
U r a d n i v e 
Gorenjske 

LETO: IX. številka 26 

V S E B I N A 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: { 
258. Odlok o sprejetju programa stanovanjske graditve za obdobje 1972—1976 na območju občine 

Jesenice 
259. Odlok o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razširjeno reprodukcijo in družbeno po­

moč v stanovanjskem gospodarstvu v občini Jesenice 
260. Odlok o obveznem prispevku za družbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu v občini 

Jesenice 
261. Odlok o obveznem združevanju dela sredstev za kreditiranje stanovanjske graditve 
262. Odlok o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega sklada občine Jesenice 
263. Odlok o delni nadomestitvi stanarine in drugI družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu 
264. Odlok o razveljavitvi odloka o določitvi odstotka sredstev, ki se izločajo kot prispevek za 

stanovanjsko izgradnjo in subvencioniranje stanarin v občini Jesenice za leto 1971 
265. Odlok o hišnikih 
266. Odlok o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov In od plačil za storitve 
267. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Jesenice za leto 1973 
268. Sklep o izločitvi sredstev občinskega družbenega investicijskega sklada h. kreditnega sklada 

Ljubljanske banke, podružnice Kranj, enote Jesenico 

OBČINI JESENICE IN RADOVLJICA: 
269. 

Odlok o ustanovitvi in organizaciji partizanske enote za območje občine Jesenice in Radov­
ljica 
OBČINA KRANJ: 

270. Odlok o določitvi najnižjega odstotka sredstev za razširjeno reprodukcijo in družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu v občini Kranj 

271. Odlok o združevanju sredstev za kreditiranje stanovanjske graditve 
272. Odlok o obveznem prispevku za družbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu v občini 

Kranj 
273. Odlok o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega sklada občine Kranj 
274. Odlok o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni pomoči v stanovanjskem gospodar­

stvu 
275. Odlok o posebnem občinskem prometnem davku, od prometa proizvodov in od plačil za sto-
• rltve \ 
276. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Kranj za leto 1972 
277. Odlok o označevanju gradbenih objektov občanov in civilnih pravnih oseb 
278. Odlok o tarifah za geodetske storitve v občini Kranj 
279. Sklep o izločitvi sredstev ukinjenega občinskega družbeno investicijskega sklada In ostalih 

občinskih skladov iz kreditnega sklada Ljubljanske banke — podružnice Kranj 
280. Popravek odloka o načinu in postopku za sklenitev sporazuma o spremembi zadržanih cen 
281. Popravek odloka o družbeni kontroli cen 

OBČINA RADOVLJICA: 
282 Odlok o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov In od plačil za storitve v občini 

Radovljica 
•83. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Radovljica v 1. tromesečju 1973 
284. Odlok o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega sklada občine Radovljica 
285. Odlok o načinu in postopku pri sklepanju družbenih dogovorov o cenah 
286. Odredba o predpisu ukrepa neposredne družbene kontrole cen 
287. Sklep o izločitvi sredstev bivšega družbenega investicijskega sklada občine Radovljica 
288. Sklep o razpisu prvih volitev članov upravnega odbora solidarnostnega sklada občine Radov­

ljica 

OBČINA ŠKOFJA LOKA: 
289. Odlok o začasnem financiranju proračunskih Izdatkov v prvem tromesečju 1973 
290. Odlok o posebnem občinskem prometnem davku od prometa proizvodov in od plačil za sto­

ritve 
291. Odlok o pomožnih objektih in merilih za določitev zemljišča, namenjenega za normalno 

uporabo že zgrajenega objekta v občini škofja Loka 
- 292. Odlok o .kategorizaciji, upravljanju, vzdrževanju in uporabi javnih cest na območju občine 

škofja Loka 
293. Odlok o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega sklada občine škofja Loka 
294. Popravek odloka o spremembi in dopolnitvi odloka o javnem redu In miru občine škofja 

Loka 

OBČINA TRŽIČ: 
295. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Tržič za I. tromesečje 1973 
296. Odlok o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve 
297. Popravek odloka o družbeni kontroli cen 

OBČINA KAMNIK: 
298. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Kamnik za čas od 1. januarja do 

31. marca 1973 
299. Odlok o začasnem financiranju vzgoje in izobraževanja v letu 1973 
300. Odlok o začasnem financiranju otroškega varstva v letu 1973 

O b č i n e : J e s e n i c e , K a m n i k , 

K r a n j , R a d o v l j i c a , Š k o f j a 

L o k a i n T r ž i č 

O to č i n a J e s e niče 
258. 

N a podlagi 48. člena statuta občine Jesenice 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78/67 i n 
30-249/69) ter v sk ladu s 7. členom zakona o 
p rog rami ran ju in f inanc i ran ju graditve stano­
vanj (Ur. l ist S R S , št. 5-11/72) je Skupščina ob­
čine Jesenice na skupn i seji občinskega zbora in 
zbora de lovnih skupnost i dne 28 12-1972 sprejela 

O D L O K 
o sprejetju programa stanovanjske graditve za 
obdobje 1972—1976 na območju občine Jesenice 

1. člen 
S tem od l okom se sprejema program stano­

vanjske graditve za obdobje 1972—1976 st. 
36-01/71 Skupščine občine Jesenice. 

2. člen 
T a program stanovanjske graditve za obdob­

je 1972—1976 je sestavni del tega od loka iti 
obsega: 

1. stanje stanovanjskega fonda po pop i su 
31/3H971 

2. povzetek in def inic i ja iz popisa 
3. real izaci ja 5-letnega programa stanovanjske 

izgradnje v obdob ju 1966—1970 
.4. p r iman jk l j a j stanovanj, ugotovl jen ob po­

p i s u stanovanj, dne 31. marca 1971 
5 izhodišča za izdelavo programa stanovanj­

ske gradnje za obdobje 1972—1976 
6. število po t rebn ih stanovanj ob koncu leta 

1976 in potrebna sredstva za izgradnjo teh sta­
novanj ' ? ' : 

7. možnosti izgradnje stanovanj in #zmanjša-
nje stanovanjskega def ic i ta v obdob ju od vključ­
no 1973 do vključno 1976 

8. p lan porabe (delitve) sredstev in izgradnje 
stanovanj ter sredstva za družbeno pomoč 

9. urbanizem 
10. tabele. 

3. člen 
Skupščina občine Jesenice usmer ja v sk l adu 

t tem od l okom razvoj izgradnje stanovanj in 
reševanje s tanovanjsk ih vprašanj po določbah 
programa stanovanjske graditve za obdobje 
1972—1976. 

4. člen 
T a od lok začne vel jati osmi dan po ob jav i v 

Uradnem vestn iku Gorenjske. 
Številka: 36-01/71-2 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
F ranc /.van, 1. r . 

259. 
N a podlagi 11. in 15. člena zakona o progra­

m i r a n j u in f inanc i ran ju graditve stanovanj (Ur. 
l is t S R S , št. 5-11/72) ter 48. člena statuta (Ur. 
vestnik Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78/67 i n 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice na skup­
n i seji občinskega zbora in /bora de lovnih 
skupnos t i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o določitvi najnižjega odstotka sredstev za 
razširjeno reprodukcijo in družbeno pomoč 

v stanovanjskem gospodarstvu v občini Jesenice 

1. člen 
Organizaci je združenega dela in druge samo­

upravne organizacije, družbenopolitične in druge 
organizaci je in društva družbenopolitična skup­
nost i n državni organi (v nadal jn jem besedi lu: 
organizacije) na območju občine Jesenice, k i ni­
so določile s samoupravn im sporazumom do 31. 
januar ja 1973, za katero se izločajo sredstva /a 
potrebe razširjene reprodukci je in družbene po. 
moči v stanovanjskem gospodarstvu, najnižji od-



301. Odlok o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov In od plačil za storitve 
302. Odlok o dopolnitvi odloka o davku na promet nepremičnin 
303. Odlok o oprostitvi plačevanja cestne pristojbine za gasilne avtomobile, vozila komunalnega 

podjetja in za kmetijske traktorje ter njihove priključke 
304. Odlok o določitvi občinskih, krajevnih skupnosti, delovnih in drugih organizacij, ki morajo 

imeti organizirane štabe in enote civilne aaščite 
305. Odlok o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni pomoči v stanovanjskem gospodar-

stvu občine Kamnik 
306. Odlok o stroških, ki bremene imetnike stanovanjske pravice stanovanj, poslovnih prostorov 

in stanovanjskih hiš poleg stanarine, oziroma najemnine v letu 1973 
307. Odlok o poprečni ceni in poprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v ob­

čini Kamnik 
308. Odlok o podaljšanju veljavnosti odloka o določitvi območij, za katera se predpisuje pri­

spevek za uporabo mestnega zemljišča in o določitvi prispevka, ki se plačuje v letu 1972 v 
občini Kamnik 

OBČINA KRANJ: 
309. Sklep o začasnem financiranju proračunskih izdatkov za I. tromesečje 1973 

stotek sredstev za ta namen, mora jo izločati ob 
vsakem izplačilu osebnih dohodkov sredstva v 
te namene po stopnj i 6 % od skupnega zneska 
sredstev, iz kater ih sc plačujejo pr i spevk i iz 
osebnega dohodka. 

T a sredstva se izločajo v sk lad skupne po­
rabe posamezne organizacije in se uporabl ja jo 
v sk ladu z določili zakona o programiran ju in 
f inanc i ran ju graditve stanovanj (Ur. l ist S R S , .št. 
5-11/72) i n v sk ladu s predpis i , k i j i h na podlagi 
tega zakona izda Skupščina občine Jesenice ter 
na podlagi družbenih dogovorov i n samouprav­
n i h sporazumov. 

Določena stopnja 6 % iz 1. odstavka tega čle­
na vsebuje: 

— določeno stopnjo samostojnega razpolaga­
n j a 

— določeno stopnjo družbene pomoči i n 
— določeno stopnjo obveznega združevanja 

sredstev p r i pos lovni bank i . 
. 2. člen 

t Občani, k i p r i oprav l jan ju samostojne dejav­
nost i uporabl ja jo dopoln i lno delo drug ih oseb, 
plačujejo sredstva za stanovanjsko graditev i n 
za-družbeno-pomoč v stanovanjskem gospodar-*, 
stvu po stopnj i 6 °o od skupnega zneska izpla­
čanih osebnih dohodkov. Ta sredstva se v, ce­
lo t i vplačujejo v so l idarnostni stanovanjski 
sk lad občine Jesenice. 

# 3. člen 
T a odlok začne vel jati o s m i dan pp objav i v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 36-01/71-2 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
Franc 2van , 1. r . 

260. 
N a podlagi 12. člena zakona o programira­

n ju in f inanc iranju graditve stanovanj (Ur. list 
S R S , št. 5-11/72) ter 48 čiena ^statuta občine Je­
senice (Ur. vestnik Gorenjske, št. 13-94/64, 
11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina občine Jeseni­
ce na skupni seji občinsk:-.-a zbora in zbora de­
lovn ih skupnost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o obveznem pr ispevku za družbeno pomoč 

v s tanovanjskem gospodarstvu v občini Jesenice 

• - ' t. člen 
V občini Jesenice se S tem od lokom pred­

pisuje obvezen prispevek za družbeno pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu (v nadal jnjem be­
sedi lu: prispevek) in njegovo višino. 

2. člen 
Organizaci je združenega dela in druge samo­

upravne organizaci je, družbenopolitične in druge 
organizacije, ter društ\y, družbenopolitična skup­
nost in državni organi (v nadal jnjem besedi lu: 
organizacije) ter skupnost pokojn inskega in in­
val idskega zavarovanja V SR Sloveniji na . ob­
močju občine Jesenice plačujejo prispevek po 
stopnji 1,5 "o ob vsakem izplačilu osebnih do­
hodkov od skupnega zneska sredstev, iz kater ih 
se plačujejo pr ispevki iz osebnega dohodka. 

3. člen 
Občani, ki p r i oprav l janju samostojne dejav­

nosti uporabl ja jo dopoln i lno delo drugih oseb, 
plačujejo v celoti sredstva za stanovanjsko gra­
ditev m za družbeno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu po stopnj i , k i je določena v 2. 
členu od loka o določitvi najnižjega odstotka 
sredstev za razširjeno reprodukc i j o in družbeno 

pomoč v stanovanjskem gospodarstvu v občini 
Jesenice in se v celot i vplačujejo v so l idarnostn i 
s tanovanjski sk lad občine Jesenice. 

4. člen 
Skupščina občine Jesenice l ahko sprejme 

sklep, da se organizaci j i za čas, ko izvaja sana­
c i j sk i načrt a l i ko izplačuje min ima lne osebne 
dohodke, v celot i a l i de loma odloži plačevanje 
pr ispevka . 

5. člen 
Prispevek po tem od loku se vplačuje v sol i­

darnostn i s tanovanjsk i sk lad občine Jesenice. 
6. člen 

Ta odlok začne vel jati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestn iku Gorenjske, uporabl ja pa se 
od 1/1-1973. 

Številka: 36-01/71-2 . 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
Franc Zvan, 1. r. 

261. 
N a podlagi 2. odstavka 13. člena zakona o 

programiran ju i n . f inanciranju graditve stano­
vanj (Ur. list S R S , ši». 5-11/72) ter 48. člena statu­
ta občine Jesenice (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
13-94 64, 11-78.67 in 30-294/69) je Skupščina obč i ; 

ne Jesenice na skupn i seji občinskega zbora i n " 
zbora delovnih skupnost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o obveznem združevanju dela sredstev za 

kred i t i ranje stanovanjske graditve 

. l.člen 
Organizaci je združenega dela in druge samo­

upravne organizacije, družbenopolitične in druge 
organizacije ter društva, družbenopolitična skup­
nost in državni organi (v nadal jnjem besedi lu: 
organizacije) na območju občine Jesenice, ki ni­
so podpisale oz. pr istopi le k družbenemu dogo­
voru o združevanju dela sredstev za stanovanj­
sko izgradnjo morajo p r i poslovni bank i združe­
vati del sredstev za kredi t i ranje in financiranje-
stanovanjske izgradnje v višini 1,5% od,skupne­
ga zneska sredstev, iz kater ih se plačujejo pr i ­
spevki iz. osebnih dohodkov, kot vezana sredstva 
za kred i t i ranje stanovanjske graditve. ' 

2. člen. 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v • 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1/1-1973. 

Številka: 36-01 71-2 -
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

262. 
N a podlagi 4. člena zakona o p rogrami ran ju 

in f inanc iranju graditve stanovanj (Ur. l ist S R S , 
št. 5-11/72) ter 48. člena statuta občine Jesenice 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 13-94,64, 11-78/67 in 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice, na skup­
ni šeji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
' o ustanovi tv i sol idarnostnega stanovanjskega 

sk lada občine Jesenice 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
l.člen 

Z namenom, da se zagotovi delna, nadomest i­
tev stanarine in omogoči reševanje stanovanj­
sk ih problemov določenih občanov zarad i .zago­

tovitve socialne varnost i ob uva janju ekonom­
s k i h odnosov v s tanovanjskem gospodarstvu 
upoštevajoč načelo vzajemnosti in so l idarnost i 
Skupščina občine Jesenice ustanavl ja za svoje 
območje samoupravni sk lad za družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu — sol idarnostni 
s tanovanjski sk lad občine Jesenice (v nadalj­
n jem besedi lu: sklad). 

2. člen 
S k l a d je pravna oseba. Pos lovni stroški za 

, delovanje sk lada se kr i j e jo iz njegovih sredstev. 
Za obveznosti sk lada odgovarja sk lad z vsenu 
svo j imi sredstvi . 

II. STATUT SKLADA 
3. člen 

Sk l ad ima svoj statut. 
Statut sk lada ureja z last i naslednje: 
— določa delovno področje sta ln ih in začas­

n ih komis i j ter skupščine sk lada; 
— določa način uvel javl janja družbene pomo­

či iz sredstev sol idarnostnega stanovanjskega 
sk lada; 

— določa način sprejemanja letnega finanč­
nega programa sk lada i n letnega poročila z za­
ključnim računom sklada; 

— določa način sprejemanja programa za da­
janje družbene pomoči iz sredstev sk lada; 

— ure ja druga vprašanja iz pr is to jnost i 
sk lada. 

Statut sk lada sprejme skupščina sk lada naj­
pozneje dva meseca po ustanovi tv i in ga pred­
loži Skupščini občine Jesenice v soglasje. 

III. SAMOUPRAVNI ORGANI SKLADA 
4. člen 

Samoupravn i organi sk lada so: 
a) Skupščina sk lada 
b) Izvršilni odbor 

• • ' • • ' * a) Skupščina sk lada 
5. člen 

Najvišji organ uprav l janja sklada je skup­
ščina sklada. Skupščina sk lada šteje 33 članov 
in jo sestavljajo: 

- organizacije, k i zagotavljajo sredstva skla­
du tako, da izvol i jo oz. delegirajo iz področja 

a) industr i je 
Železarna Jesenice 6 članov 

' - T - ostale organizacije združenega 
dela 1 člana 

b) gradbeništva 1 člana 
c) prometa 1 člana 
d) trgovine 1 člana 
e) trgovine in tur i zma 1 člana 
f) obr t i 1 člana 
g) ostalega gospodarstva in komu­

nalne dejavnosti 1 člana 
h) zdravstva (splošna bolnica, zdrav­

stveni domovi , D o m Franca Be lg ­
ija) in lekarne 1 člana 

i) šolstva, prosvete in kul ture ter 
otroški vr tc i , državni organi, so­
dišča, banke, zavarovalnice in osta- » 
lo negospodarstvo 1 člana 

— ter po enega člana skupščine skla­
da imenuje še: 
— Skupščina občine Jesenice 
— Občinska konfe icnca S Z D L 
— Občinski s ind ika ln i svet 
— Občinska konferenca Z M S 
— Občinski odbor društva upokojencev 
— Občinski odbor združenja Z B N O V 
— vsaka krajevna skupnost na območju 

občine Jesenice 
— občani, k i pr i oprav l janj i ! samostojne 

dejavnosti uporabl ja jo dopoln i lno delo 
drugih oseb. 

Mandatna doba skupščine sklada traja 4 
leta. 

Skupščina sklada ima predsednika in na­
mestn ika predsednika, k i j u izvol i i zmed svoj ih 
članov. 

Za opravl janje oz i roma reševanje posameznih 
zadev skupščine sklada lahko voli izmed sebe 
stalne al i začasne, komisi je in j i m določi njiho­
vo delovno področje. 

t . 6. člen 
Skupščina sklada ima z last i naslednje pristoj­

nost i oz i roma delovno področje: 
— sprejema, spreminja in dopolnjuje statut 

i n druge splošne akte sklada, 
— sprejema program za dajanje družbene 

pomoči v sk ladu z 8. členom zakona o progr a " 
m i r an ju in f inanc i ran ju graditve stanovanj, 
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— sprejema letni finančni program sk lada in 
letno poročilo z zaključnim računom sklada ter 
j i h predloži Skupščini občine Jesenice in vsem, 
k i vplačujejo sredstva za družbeno pomoč v 
sk l ad , 

— javno razglasi rezultat poslovanja, 
— vo l i predsednika i n namestn ika predsed­

n i k a skupščine sk lada, \ 
— vo l i predsednika i n namestn ika ter člane 

izvršilnega odbora sk lada , 
— vo l i svoje stalne in začasne komis i je , 
— obravnava letno poročilo o real izaci j i pro­

grama raziskav in študij ter poročilo o porab 
•jenih sredstvih za preteklo leto s področja 
stanovanjskega in komunalnega gospodarstva ter 
V zvezi s tem daje pr ipombe in predloge, 

— odloča o pos lovn ih stroških za delovanje 
sk lada , 

— sklepa o vseh zadevah iz pr is to jnost i skla­
da . 

b) Izvršilni odbor 
7. člen 

Izvršilni odbor sestavljajo predsednik in na­
mestn ik predsednika ter 5 članov. 

Izvršilni odbor sk lada vsklajuje delo in sta­
lišča posameznih komis i j ter obravnava tekoče 
naloge in vprašanja s področja dela sk lada . 

IV. SREDSTVA SKLADA 
8 člen 

Sredstva sk lada so: 
— sredstva izločena po določbah zakona o 

p rog rami ran ju in f inanc i ran ju graditve stano­
vanj (Ur. lir.t S R S , št 5-11/72); ' 

— namenska sredstva družbenopolitičnih 
skupnos t i ; 

— sredstva, k i j ih za namene sk lada prosto­
vo l jno vložijo organizacije, skupnost i poko jn in­
skega in inval idskega zavarovanja ter občani; 

— sredstva, k i se vlagajo v sk lad po poseb­
n i h predp is ih ; 

— drugi dohodk i . 
9 člen 

Sredstva sol idarnostnega sk lada, in sicer sred­
stva zbrana na podlagi zakona o pr i spevku za 
graditev stanovanj za udeležence narodnoosvo­
bodi lne vojne (Ur. l ist S R S , št. 27-210 68) ter 
anuitete iz posoj i l odobrenih iz teh sredstev so 
v so l idarnostnem sk ladu posebej evidentirane. 
S temi sredstvi samostojno uprav l ja samouprav­
n i organ za stanovanjske zadeve borcev N O V — 
Upravn i odbor sk lada za reševanje stanovanj­
s k i h vprašanj udeležencev N O V v občini Jese­
nice. 

10. člen 
Sredstva sk lada se uporabl ja jo za dosego na­

menov iz 1. člena tega od loka ter za raz iskoval ­
no delo v stanovanjskem in komuna lnem go­
spodarstvu ob pogoj ih, k i j i h določa zakon o 
družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu 
(Ur. l ist S R S , št. 5-12/72) in ta odlok. 

11. člen 
Z denarn imi sredstv i sk lada se daje družbena 

pomoč: 
— invest i tor jem, k i gradi jo najemna stano­

vanja v družbeni las tn in i za določene občane; 
v sk l adu z zakonom o družbeni pomoči v sta­
novanjskem gospodarstvu in programom stano­
vanjske graditve za obdobje 1972—1976 občine 
Jesenice; 

— pros i l cem stanovanjske pravice za delno 
nadomesti tev stanarine, upoštevajoč potrebe in 
mater ia lno stanje njihovega gospodinjstva; 

— občanom, k i s sodelovanjem lastnih sred­
stev kunuje jo aH gradi jo etažno stanovanje, a l i 
družinsko stanovanjsko hišo. 

12. člen 
Obseg posamezne obl ike družbene pomoči do­

loči sk lad s srednjeročnim prog ramom in z vsa­
ko l e tn im finančnim programom. 

Finančni program sprejme skupščina sk lada 
za vsako poslovno leto, srednjeročni program pa 
v sk ladu s p rog ramom stanovanjske graditve ob­
čina Jesenice. 

Način izplačevanja delne nadomestitve stana­
r ine ter pogoje in^iačin uvel jav l janja premije 
za privarčevana sredstva občanov, k i namensko 
varčujejo p r i poslovni bank i za stanovanje, do­
loči skupščina sk lada s splošnim aktom. 

13. člen 
Admin i s t ra t i vna , s t rokovna in finančna opra­

v i l a oprav l ja za sk lad Stanovanjsko podjetje 
Jesenice. N 

14. člen 
Odredboda jalec za izvrševanje finančnega na­

črta sk lada je predsednik skupščine, sk lada ozi­
r oma oseba, k i jo zato pooblast i skuiiščina 
sk lada. 

V. KONČNE DOLOČBE 
15. člen , 

Prve volitve skupščine sk lada razjiiše Skup-
ščinauobčine Jesenice. 

16. člen 
Z dnem, ko začne vel jat i ta odlok preneha 

veljati odlok o začasnem zb i ran ju sredstev ob­
čanov k i p r i oprav l jan ju samostojne dejavnosti 
uporabl ja jo dopo ln i lno delo drug ih oseb za sta­
novanjsko graditev in družbeno pomoč v stano­
vanjskem gospodarstvu na območju občine Je­
senice (Ur vestnik Gorenjske, št. 16-146,72), 
sredstva zbrana po tem od loku pa se v celoti 
prenesejo v ta so l idarnostn i stanovanjski sk lad 
občine Jesenice. 

17. člen 
Vsa določila tega od loka, k i se nanašajo na 

di ferencirano subvenci jo stanar in se v času za­
držanja stanar in na dan 26. novembra 1971 ne 
uporabl ja jo . 

V času, ko je višina stanarine zadržana, se iz 
sredstev tega sk lada izplačuje l inearna subven­
c i ja s tanar in v dosedanjem obsegu in višini. 

18. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. i 
Številka: 36-01 71-2 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
Franc Ž.van, 1. r. 

263. 
N a podlagi 13. člena zakona o družbeni po­

moči v stanovanjskem gospodarstvu (Ur. l ist 
S R S , št. 5-12 72) ter 48. člena statuta (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78 67 in 30-294/69) je 
Skupščina občine Jesenice na skupn i seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o delni nadomestitvi stanarine in drugI družbeni 

pomoči v stanovanjskem gospodarstvu 
1. člen 

S tem od l okom se ure ja družbena pomoč v 
stanovanjskem gospodarstvu, k i je namenjena 
t i s t im občanom, kater ih dohodk i na posamezne­
ga člana gospodinjstva ne oresegajo višine v 
sk ladu z določbami tega od loka in , k i kupujejo, 
gradi jo a l i uporabl ja jo stanovanjsko hišo oziro­
ma stanovanje, k i glede na število članov gospo­
dinjstva ter površine in opreml jenost i stano­
vanjske hiše oz. stanovanja ustreza mer i l om po 
tem od loku . 

2. člen 
Družbena pomoč se daje v sk ladu s tem od­

l okom, upoštevajoč načelo vzajemnosti in soli­
darnost i , zaradi zagotovitve socialne varnost i 
občanov ob uvajanju ekonomsk ih odnosov v 
stanovanjskem gospodarstvu občanom, z nižjimi 
dohodk i , s ta r im in m l a d i m družinam. Družbena 
pomoč se daje: 

— za kredi t i ranje graditve najemnih stano­
vanj v družbeni lastn in i , 

— za delno nadomestitev stanarine, 
— za premiranje namenskega varčevanja za 

stanovanja. 
3. člen 

S tem od lokom sc določajo pogoji za pr ido­
bitev pravice do družbene pomoči in pogoji za 
pr idobitev stanovanjske pravice v najemnem 
stanovanju, grajenem z delno pomočjo solidar­
nostnega stanovanjskega sk lada občine Jesenice. 

4. člen 
Družbeno pomoč odobrava so l idarnostni sta­

novanjski sk lad občine Jesenice v sk ladu z do­
ločili zakona o družbeni pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu in po določilih tega od loka 
iz sredstev sol idarnostnega stanovanjskega skla­
da. 

5. člen 
Družbena pomoč se dodeljuje: 
— invest i tor jem, k i gradijo najemna stanova­

n ja v družbeni lastn in i za določene občane, 
— nosi lcem stanovanjske pravice za delno 

nadomestitev stanarine, upoštevajoč potrebe in 
mater ia lno stanje njihovega gospodinjstva; 

— občanom, k i s sodelovanjem lastn ih sred­
stev kupuje jo al i gradijo etažno stanovanje a l i 
družinsko stanovanjska hišo. 

6. člen 
Družbena pomoč je namenjena t i s t im obča­

nom, kater ih dohodk i na člana gospodinjstva ne 
presegajo višine po določbah tega od loka in iz­
polnjuje jo druge pogoje, določene s tem odlo­
k o m . 

II. POMOČ ZA DELNO NADOMESTITEV 
STANARINE 

7. člen 
Delna nadomestitev stanarine je različna i n 

je odvisna od premoženjskega stanja nos i lca 
stanovanjske pravice in članov njegovega go­
spodinjstva, od vel ikost i stanovanja, števila čla­
nov gospodinjstva in od opreml jenost i stano­
vanja. 

Prav ico do delne nadomestitve imajo nos i l c i 
stanovanjske pravice ne glede a l i uporabl ja jo 
stanovanje v družbeni lastn in i a l i v last i obča­
nov, če izpolnjuje jo pogoje po določbah tega 
odloka. 

Prav ica do delne nadomestitve stanarine p r i ­
pada le enemu nosi lcu stanovanjske pravice. 

Do delne nadomestitve stanarine so uprav i ­
čeni tisti nosi lc i stanovanjske pravice, kater ih 
gospodinjstva uporabl ja jo stanovanja, k i po po­
vršini ne presega naslednjega normat iva : 
Število članov Površinski normat iv v m* 
gospodinjstva 

1 do 28 
2 d:> 42 
3 ' do 57 
4 do 66 

in na vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva 
po 10 m 2 . Za nefunkcionalna stanovanja, k i so 
starejša nad 50 let, se normat iv poveča za 3 0 % . 

8 člen 
Nosi lec stanovanjske pravice je upravičen do 

delne nadomestitve stanarine tud i v p r ime ru , 
ko uporabl ja stanovanje, ocenjeno iznad popreč­
nega standarda stanovanja, vendar m u delna 
nadomestitev stanarine pr ipada le od v rednos t i 
standardnega stanovanja ocenjenega s 120 toč­
kam i . 

9. člen 
Nosi lec stanovanjske j>ravice je upravičen na 

delno nadomestitev stanarine, če je višina let­
nega dohodka gospodinjstva glede na število 
članov gospodinjstva manjše od mejn ih vredno­
st i v naslednj i tabeli znosnih izdatkov za .sta­
nar ine: 
Dohodkovn i razred 
Le tn i D D G d in 

Število članov v gospodinjstvu 
1 2 3 4 5 6 7 8 

— 2.999 1,0 
3.000— 5.999 8,0 2,5 
6.000— 8.999 11,5 6,0 3,0 
9.000—11.999 13,7 8,5 5,5 2,2 

12.000—14.999 15,5 10,4 7,1 4,1 2,1 03 
15.000—17.999 16,5 11,4 8.5 5,3 3,4 2.1 1,0 
18.000—20.999 17,6 12,5 9,5 6 3 4,5 3,3 22. 1.0 
21.000—23.999 18,5 13,4 10,3 73 5,4 4,2 3.1 2.0 
24.000—26.999 19,3 14,2 11.0 8,1 6,4 5,0 4,0 
27.000—29.999 20,0 14,8 11,8 9,0 7.1 5,7 4.6 i A 
30.000—32.999 20,6 15,6 12,5 9,5 7,7 6.4 5.3 4.1 
33.000—35.999 21,3 16,3 13,1 10,2 8,4 7.0 5,9 4,8 
36.000—38.999 22,0 16,8 13,8 10,8 8,9 7,6 6,5 M 
39.000—41.999- 22,5 17,4 14,4 11,3 9,4 8,1 7,0 5,9 
42.000—44.999 23,0 17,9 14,9 11,8 9,8 8,6 7,5 6,4 
45.000^17.999 23,6 18,4 153 12,3 10,3 9,0 8,0 5 J 
48.000—50.999 24,0 18,8 15,7 12,7 10,8 9,5 8,4 " 3 
51.000—53.999 24,3 19,1 16,1 13,1 11.2 10,0 8,8 7.7 
54.000—56.999 24,7 19,6 16,5 13,4 11,6 10,3 9.2 8.1 
57.000—59.999 25,0 19,9 16,8 13,8 11,9 10,6 9,5 84 
60.000—62.999 20,2 17,2 14,1 12,2 10,9 9,8 8.7 
63.000-65.999 20,5 17,5 14,3 12,6 11,3 io ; i 9,0 
66.000—68.999 20,9 17,8 14,7 12,9 11.6 10,5 9,4 
69.000—71.999 21,2 18,1 15,0 13,1 11,9 10,7 •>.6 
72.000—74.999 21,4 18.4 15,3 13,4 12,2 11.0 9,9 
75.000—77.999 21,7 18,7 15,5 13,7 12,4 113 10,2 
78.000—80.999 22,0 19,0 15,8 13.9 12,7 11,6 10,5 
81.000—83.999 22,3 19,2 16,2 14,2 13,0 11,9 10.7 

O P O M B A : Znosna letna stanari na, «i j o je 
nosilec stanovanjske pravice dolžan plačali, se 
izračuna tako, da se letni dohodek gospodinj­
stva pomnoži z ods to tkom iz ustreznega sto lpca 
v zgornj i tabeli in del i s 100. 

10. člen 
Ne glede na določbe 7., 8., 9. člena tega od J 

l oka delna nadomestitev stanar ine ne pr ipada 
nos i l cem stanovanjske pravice v naslednj ih pri­
mer ih : 
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— če nosi lec stanovanjske pravice oddaja 
stanovanje v podnajem; 

— če nosilec stanovanjske pravice a l i d rug 
Član gospodinjstva uporab l j a del stanovanja v 
poslovne namene; 

— če je nosilec stanovanjske pravice a l i d rug 
član gospodinjstva lastnik stanovanjske hiše, 
počitniške hiše oz. nepremičnine, k i se uporab­
l ja v te namene a l i avtomobi la . Določilo o avto­
m o b i l u ne velja za osebne avtomobi le vojaških 
vo jn ih inval idov iz prvega odstavka 70. člena 
zakona o vojaških vo jn ih inva l id ih (Ur. l is t 
S F R J . št. 49/65 , 23/67, 54/67, 53/68 , 56/69, 60/70 
i n 15/71) vojaških m i r o vn ih inval idov, za katere 
veljajo določbe prvega odstavka 70. člena Zako­
n a o vojaških vo jn ih inva l id ih in v smis lu 4. 
člena zakona o vojaških m i rovn ih inva l id ih (Ur. 
' l ist S F R J , št. 46/59) i n delovnih inval idov z 80 % 
a l i večjo telesno okvaro a l i s telesno okvaro , 
k i i m a za posledico 60 % a l i večjo nesposob­
nost spodn j ih okončin (nog), če je vozi lo name­
njeno za nj ihov osebni prevoz. 

11. člen 
Prav ico do delne nadomest i tve stanarine uve­

l jav l ja nosi lec stanovanjske pravice, k i ima stal­
no prebivališče na območju občine Jesenice s 
p ismeno zahtevo p r i so l idarnostnem stanovanj­
skem sk ladu občine Jesenice, kateremu m o r a 
predložiti vsa dokaz i la po 14. in 15. členu zakona 
o družbeni pomoči v s tanovanjskem gospodar­
stvu (Ur. l ist S R S , št. 5-12/72). 

12. člen 
So l idarnos tn i s tanovanjski sk lad mora o zah­

tevi o de ln i nadomest i tv i stanarine odločiti v 
r o k u 30 dn i po pre jemu zahtevka. 

Pritožbo zoper odločbo sol idarnostnega sta­
novanjskega sk lada vložijo nos i lc i stanovanjske 
pravice v r o k u 15 dn i po pre jemu odločbe so­
l idarnostnega stanovanjskega sk lada občine Je­
senice na pr i s to jn i svet za stanovanjsko gospo­
darstvo Skupščine občine Jesenice. 

O pritožbi zoper odločbo o delni nadomest i tv i 
stanarine odloči svet Skupščine občine Jesenice, 
k i j c pr is to jen za stanovanjsko gospodarstvo v 
r o k u 1 meseca od dneva prejema pritožbe. 

Delna nadomestitev za stanar ino se odobrava 
za dobo enega leta, šteto od prvega dneva v na­
slednjem mesecu, ko je b i la vložena zahteva. 

13. člen 
Najmanjši znesek, do katerega se delna nado­

mest i t ev stanarine ne izplačuje je 5.— dinarjev. 

I I I . K R E D I T I R A N J E G R A D I T V E N A J E M N I H 
S T A N O V A N J I N P O G O J I ZA O D D A J A N J E 
V U P O R A B O S T A N O V A N J , Z G R A J E N I H S 

POMOČJO S R E D S T E V S O L I D A R N O S T N E G A 
S T A N O V A N J S K E G A S K L A D A 

14. člen 
Z namenom, da. se pospeši gradnja najemnih 

stanovanj in zagotovi reševanje stanovanjskih 
vprašanj za potrebe družin in občanov z nižji­
mi dohodk i , m lad ih družin in star ih l jud i , sode­
luje so l idarnostn i stanovanjski sk lad z denar­
n i m i sredstvi p r i graditv i na jemnih stanovanj. 

Stanovanja, zim a jena s pomočjo sredstev sol i­
darnostnega stanovanjskega sk lada, ne smejo 
presegati popr i ene gradbene cene in poprečne 
opremi jenosti oz i roma poprečnega standarda 
stanovanj, k i so predpisani z od l okom Skupšči­
ne občine Jesenice. 

Pogoje za pridobitev in odplačilo posoj i la za 
g iadnjo najemnih stanovanj določa sol idarnost­
n i stanovanjski sklad s splošnim aktom. 

15. člen 
Za stanovanja, k i so zgrajena s pomočjo 

sredstev solidarno-.!nega stanovanjskega sk lada 
občine Jesenice sprejme sklep o dodel i tv i poseb­
na komis i j a pr i Skupščini občine Jesenice, od­
ločbo pa izda upravni organ, pristojen za sta­
novanjske zadeve, na podlagi pr ior i tetne l iste, 
družinam z nižjimi dohodk i , mladim,družinam in 
s tar im l judem, če izpolnjujejo naslednje pogoje: 

— da prosi lec za stanovanje n ima stanova­
n ja ; 

— da osebni dohodk i pros i l ca in njegovih 
članov družine ne presegajo 700.-— dinarjev na 
člana gospodinjstva mesečno; 

— da prosi lec doslej še n i ime l ustrezno re­
šen ga stanovanjskega vprašanja. 

16. člen 
Ne glede na določilo iz L alinee 15. člena tega 

od loka se star.uvanja, zgrajena s pomočjo sred-

m 

stev sol idarnostnega stanovanjskega sk lada od­
dajajo l ahko tud i : 

— m l a d i m družinam; 
— upokojencem, če del sredstev pr ispeva Re­

publiška skupnost* poko jn inskega i n inval idske­
ga zavarovanja. 

17. člen 
Pros i l c i , k i se štejejo za mlade družine, mora­

j o poleg pogojev iz 15. in 16. člena tega od loka 
za pr idobi tev najemnega stanovanja izpolnje­
vat i še naslednje pogoje: 

— da se izkažejo s pogodbo o namenskem 
varčevanju za nakup stanovanja a l i graditev sta­
novanjske hiše a l i z 

— zagotov i lom organizaci je združenega dela 
oz. temeljne organizaci je združenega dela, da bo 
skupno z delavcem rešila njegov s tanovanjsk i 
p rob l em v r o k u do 5 let. 

18. člen 
Glede na število članov gospodinjstva, pr ipa­

da m l a d i m družinam i n d rug im pros i l cem sta­
novanje po naslednjem k r i t e r i j u : 

— za mlado družino in upokojence garsonje­
r a do 28 m 3 a l i enosobno stanovanje do 42 m 2 , 

— za ostale družine pa po naslednjem kri te­
r i j u : 

— za eno osebo do 28 m 2 , 
— za dve osebi do 42 m 2 , 
— za t r i osebe do 57 m 2 , 
— za štiri osebe do 66 m 2 , 

i n za vsakega nadal jnjega še po 10 m J . 
I V . P R E M I R A N J E N A M E N S K E G A 

VARČEVANJA 
19. člen 

Z namenom, da se vzpodbudi stanovanjsko 
varčevanje za nakup stanovanja a l i družinske 
stanovanjske hiše lahko so l idarnostni stanovanj­
sk i sk lad pr i zna iz svo j ih sredstev občanom, k i 
namensko varčujejo p r i pos lovni bank i , premi jo 
n a privarčevana sredstva. 

20. člen 
Natančnejše pogoje in mer i la za pr idobi tev 

premi je predpiše so l idarnostn i stanovanjski 
sk lad s svo j im splošnim ak tom v sk ladu z 19. 
in 20. členom zakona o družbeni pomoči v sta­
novanjskem gospodarstvu. 

V . P R E H O D N E I N KONČNE DOLOČBE 
21. člen 

Sredstva sol idarnostnega stanovanjskega skla­
da zbrana po določilih 26. člena zakona o pro­
gramiran ju in f inanc iranju graditve stanovanj 
bodo uporabl jena v sk ladu z določili omenjene­
ga člena. 

22. člen 
Določbe II. poglavja in ostale določbe, k i se 

nanašajo na delno nadomestitev stanarine, se 
bodo uporabl ja le od dne, ko bodo to omogočili 
ustrezni predpis i oz i roma po prenehanju zadr­
žanja stanar in na dan 26. november 1971. Za ta 
čas se iz sredstev sol idarnostnega stanovanjske­
ga sklada izplačuje l inearna subvenci ja s tanar in 
v dosedanjem obsegu in višini. 

23. člen 
Ta odlok začne vel jati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 36 01/71-2 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
Franc 2van, 1. r. 

264. 
N a podjagi 48. člena statuta občine Jesenice 

(Ur. vestnik Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78,67 in 
30-294,69) je Skupščina občine Jesenice na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o razvel javitv i od loka o določitvi odstotka 
sredstev, k i se izločajo kot prispevek za 

stanovanjsko izgradnjo i n subvencioniranje 
s tanar in v občini Jesenice za leto 1971 

1 člen 
S tem od lokom se razveljavi odlok o dolo­

čitvi odstotka sredstev k i se izločijo kot prispe­
vek za stanovanjsko izgradnjo in subvencionira­
nje s tanar in v občini Jesenice za leto 1971 (Ur. 
vestnik Gorenjske, št. 1-3/72) in odlok o podalj­
šanju vel javnosti od loka o določitvi odstotka 
sredstev, k i se izločajo kot pr ispevek za stano­
vanjsko izgradnjo in subvencioniranje stanar in 
za leto 1971 (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
27-286/71). 

2. člen 
T a odlok začne vel jat i naslednj i dan po obja­

v i v Uradnem vestn iku Gorenjske. 
Številka: 36 01/71-2 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
F ranc žvan, 1. r . 

265. 
N a podlagi 4. člena, 2. odstavka 5. člena, 7. 

odstavka 8. člena zakona o hišnikih (Ur. l i s t 
L R S , št. 38-192/59) in 48. člena statuta občine Je­
senice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 13-94,64, 
11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina občine Jeseni­
ce na seji občinskega zbora in zbora de lovnih 
skupnos t i dne 28/12^1972 sprejela 

O D L O K 
o hišnikih 

1. člen 
S tem od l okom je predpisano, katere hiše v 

družbenem uprav l j an ju morajo imet i hišnika in 
katera dela se štejejo za hišniška dela ter prav i ­
ce i n dolžnosti hišnikov. 

2. člen 
Stanovanjske stavbe v družbenem uprav l ja­

n ju s 40 al i več Stanovanji in stavbe z manj kot 
40 stanovanj i v družbeni lastn in i , k i imajo vgra­
jeno osebno dvigalo, mora jo imet i hišnika. 

Stavbe iz prvega odstavka tega člena, k i mo­
rajo imet i hišnika, mora jo ime t i tud i hišniško 
stanovanje. 

3. člen 
Hišnika imajo lahko tud i stanovanjske stavbe 

•v družbenem uprav l jan ju z manj kot 40 stano­
vanj i , vendar je ta lahko za več takšnih stavb 
hk ra t i oziroma'hišni sveti v s tanovanjsk ih stav­
bah z manjšim številom stanovanj lahko v okv i ­
r u stroškov za obratovanje stanovanjske hiše 
sklenejo, da se za dve a l i več takšnih stavb, k i 
imajo skupaj več kot 40 stanovanj s soglasjem 
gospodarske organizacije (podjetja), k i gospodar i 
s s tanovanjsk imi s tavbami v družbeni las tn in i , 
pogodbeno dogovori jo, da bodo ime l i hišnika. 
Prav tako so sporazumno dolžni določiti tud i 
hišniško stanovanje. 

4. člen . . . 
V okv i ru določb zakona o hišnikih se štejejo 

za hišniška dela: 
— čiščenje pločnika pred hišo in neposredne 

okol ice hiše; v z imskem času odstranitev snega 
s pločnika in dohodov k hiši, 

— vzdrževanje reda in čistoče na dvorišču, 
— nadzorovanje čistoče in reda na hodn ik ih , 

stopniščih, kleteh, podstrešju in v drug ih skup­
n ih pros tor ih hiše, 

— vzdrževanje skupn ih naprav liiše razen po­
prav i l , nj ihovo zavarovanje pred o.kvarami, za­
mrznjen jem in podobno ter s k i b za pravočasno 
zamenjavo dotra janih delov skupn ih naprav 
(npr. Žamiee na hodn iku , varovalke itd.), 

— Skrbi za inventar, ./.a katerega ga zadolži 
hišni svet vključno z inventarjem civi lne zaščite, 

— obveščanje hišnega sveta, oz i roma organi­
zacije za gospodarjenje s s tanovanjsk imi hišami 
v družbeni lastnini o potrebah poprav i l na stav­
b i v skupn ih pros tor ih in na skupnih napravah 
hiše, 

— po potrebi pr isostvovat i pr i del ih — po­
prav i l ih , k i j i h izvršujejo drug i delavci na pod­
lagi naročila hišnega sveta al i organizacije za 
gospodarjenje s hišami v diužbeni lastnini , 

— skrb i za nadzor nad odlaganjem smeti in 
drugih odpadkov v hiši ter skrb i za nj ih reden 
odvoz, 

— po sklepu zbora stanovalcev ob določeni 
:Uri odklene oz i roma zaklene vhodna hišna vrata 
ter prižiga oz i roma ugaša luči na stopniščih 
oz i roma hodn ik ih , 

— prisostvuje in vodi evidenco nad izvrševa­
njem rednih — serv isnih in drug ih pregledov 
skupnih naprav hiše (npr. dvigala, centralne 
kurjave, skupne TV antene itd ), 

— prisostvuje oddaj i stanovanja ime tn iku 
stanovanjske pravice oz i roma prevzemu stanova­
nja od imetn ika stanovanjske pravice. 

5. č len* 
Organizac i ja za gospodarjenje s hišami v 

diužbeni lastn in i v soglasju s hišnim svetom hiše 
podrobneje določi dela našteta v prejšnjem J e ­
n u , katera je hišnik dolžan oprav l jat i i n dokoči 
način ter natančnejši čas izvršenja posameznih 
oprav i l . 



O svoj i dolžnosti mora b i t i hišnik obveščen 
pred nastopom dela oz i roma takoj po nasta l ih 
spremembah v zvezi z n jegov imi dolžnostmi. 

6. člen 
Hišnik i m a prav ico zahtevati , da se m u omo­

goči na seji hišnega sveta obvest i t i hišni svet o 
vseh opaženih neprav i lnost ih v hiši in predlagat i 
spremembe v zvezi z načinom ter časom izvrše­
vanja svoj ih nalog. 

7. člen 
Z dnem, ko začne vel jat i ta odlok, preneha 

ve l ja l i od lok o hišnem redu in o prav icah i n 
dolžnostih hišnikov (Ur. vestnik okra ja K r a n j , št. 
10-66/62). 

8. člen 
Ta odlok začne vel jat i osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske, 
številka: 36-05/69-2 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
F ranc žvan, 1. r . 

266. 
N a podlagi 1., 4., 11., 16. i n 37. člena Zakona o 

obdavčenju proizvodov i n storitev v prometu 
(Uradni list S F R J , št. 33-316/72) in 48. člena Sta­
tu ta občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina 
občine Jesenice na seji občinskega zbora in zbo­
r a de lovnih skupnost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o posebnem občinskem davku od prometa 

proizvodov In od plačil za storitve 
1. člen 

V občini Jesenice se uvede posebni občinski 
prometn i davek od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve (v nadal jn jem besedi lu: poseb­
n i občinski prometn i davek). 

Posebni občinski prometn i davek se obraču­
nava in plačuje po določbah zakona o obdavče­
vanju proizvodov in storitev v prometu, po do­
ločbah zakona o posebnem republiškem davku 
od prometa proizvodov ter o načinu, po katerem 
občani in zasebne pravne osebe obračunavajo 
i n plačujejo davek od prometa proizvodov in 
storitev, po določbah tega od loka in po predpi­
s ih , i zdanih na podlagi navedenih zakonov in 
tega od loka 

2. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

od vsega prometa proizvodov, k i so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za 
katere je v zakonu o obdavčevanju proizvodov 
i n storitev v prometu določeno, da se od njiho­
vega prometa ne plačuje posebni davek od pro­
meta proizvodov ter od proizvodov, o d kate r ih 
sc ne plačuje posebni republiški davek od pro­
meta proizvodov pod pogoji , določenimi v zako­
n u o posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov ter o načinu, po katerem občani in 
zasebne pravne osebe obračunavajo in plačuje­
j o davek od prometa proizvodov in storitev. 

Posebni občinski prometn i davek se tudi ne 
plačuje: 

— od hlodovine, žaganega in tesanega lesa, 
— od naravnega žganja, k i ga proizvedejo za­

sebni proizvaja lc i , i n sicer do 10 1 na vsakega 
polnoletnega družinskega člana. 

i. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

tud i od moto rn ih vozi l , k i j i h uvozi jo oz i roma 
kup i j o v kons ignac i j sk ih skladiščih občani in 
zasebne pravne osebe. 

4. Člen 
Zavezancem, k i opravl ja jo obrtne storitve in 

plačujejo davek iz osebnega dohodka od obr tn ih 
dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, se od­
merja v pavšalnem letnem znesku tudi posebni 
občinski prometn i davek. 

Višino davka v pavšalnem letnem znesku do­
loči davčna uprava na podlagi zbranih podatkov 
o obsegu in načinu poslovanja ter vrst i dejav­
nost i zavezanca in v pr imer jav i ter ocenitvi z 
zavezanci enake al i podobne dejavnosti , kater im 
se davek Od obrt i odmerja po dejanskem dohod 
k u , kakor tudi na podlagi podatkov iz prav i lno 
vodenih pos lovnih knj ig in evidenc o višini do­
seženega prometa v preteklem letu. 

5. člen 
Zavezancu prozvajalcu se od posebnega ob-

tia&kega prometnega davka, k i bi ga mora l pla-
č »ti od končnih izdelkov, prodanih neposredno 
k »nčnirn potrošnikom, odbije posebni občinski 

davek, k i ga je plačal od mater ia la za take izdel­
ke. Temel jn i in posebni občinski prometn i da­
vek se odbije ob pogoj ih, k i j i h določa zakon 
o posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov za odbi janje posebnega republiškega 
prometnega davka. 

6. člen 
Posebni občinski prometn i davek sc plačuje 

po stopnjah, določenih v tar i f i posebnega občin­
skega prometnega davka, k i je sestavni del tega 
odloka. 

7. člen 
Posebni občinski davek od plačil za storitve 

sc plačuje od plačil za storitve, k i j ih opravl jajo 
družbene in zasebne pravne osebe ter občani 
družbenim in zasebnim pravn im osebam ter ob­
čanom po stopnjah, k i so navedene v tar i f i , k i 
je sestavni del tega od loka 

8. člen 
Svet za družbeni p lan in finance Skupščine 

občine Jesenice se pooblašča, da daje po potreb i 
pojasni la in tolmačenja za izvajanje tega od loka. 

9. člen 
Z uvel javitv i jo tega od loka preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku v občini 
Jesenice, objavl jenem v Uradnem vestniku Go­
renjske, št. 23-214/68, 30-288/69, 27-262/70 in 
18-184/71. 

10. člen 
Ta odlok začne vel jat i 1. j anuar ja 1973. 
Številka: 421-012/72-6 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
Franc Zvan, 1. r. 

T A R I F A P O S E B N E G A OBČINSKEGA 
P R O M E T N E G A D A V K A 

A — Davek od prometa proizvodov 
Tar . št. 1 
O d vseh proizvodov, k i so namenjeni za konč­

no potrošnjo razen proizvodov, za katere so v 
tej tar i f i predpisane posebne stopnje a l i je zanje 
predpisana davčna oprostitev se plača 4% 

O P O M B A 
1. Davek po tej tar. št. se plačuje tud i od 

motorn ih vozi l , k i j i h uvozi jo oz i roma kup i jo 
v kons ignac i jsk ih skladiščih občani in zasebne 
pravne osebe. Davek plača občan oz i roma zaseb­
na pravna oseba davčni uprav i občine, v kater i 
ima stalno prebivališče oz i roma poslovni sedež. 
Brez dokaza o plačanem prometnem davku po 
tej tar. št., motornega vozi la n i mogoče registri­
ra t i . 

Davčna osnova za motorna vozi la, k i j i h uvo­
zijo občani i n zasebne pravne osebe, je vred­
nost, ugotovl jena po ca r insk ih predpis ih , pove­
čana za car ino in uvozne davščine. Davčna osno­
va za motorna vozi la, k i j i h občani in zasebne 
pravne osebe kup i j o v kons ignac i jsk ih sk ladi ­
ščih, je prodajna cena konsignaci jskega sk ladi ­
šča, v kater i so poleg carine in drug ih davščin, 
k i sc plačujejo p r i car in jenju, tudi marža in 
drug i stroški, k i j i h imetnik konsignaci jskega 
skladišča zaračunava kupcu . 

i. Davek po tej tar. Št. se plačuje tud i od pro­
daje že rabl jenih osebnih in tovornih avtomo­
bilov in od preprodaje novih osebnih in tovor­
n ih avtomobi lov k i j i h prodajajo občani, če je 
prenos izvršen pred potekom treh let od prido­
bitve lastništva avtomobi la 

Brez dokaza o plačanem prometnem davku 
ni mogoče izvršiti vpis novega lastn ika v re- i 
s t ru moto rn ih vozil 

P rometn i davek no tej tar. št. se ne plačuje 
od prodaje poškodovanih osebnih in tovornih 
moto rmh vozi l , kater ih prodajo oprav i v imenu 
lastnika motornega vozila zavarovalnica po svo­
j ih predpisih na iavni l i c i tac i j i . Tako prodajo 
mora lastnik vozila dokazat i s predložitvijo za­
pisnika c iavni l i c i tac i j i ali ustreznim potrd i lom 
zavarovalnice. 

Davek sc tudi ne plača, če ie prodaja posle­
dica nastale trajne inval idnost i a l i smr t i lastni­
ka avtomobi la . 

Davek po tej tar. št se plačuje tudi od rab­
l jenih izdelkov iz zlata in drugih p lemenit ih ko­
v in , naravnega dragega kamenja in naravnih 
biserov in predmetov, izdelanih s tak im kame­
njem ah biser i , ki jih nrodajajo občani nepo­
sredno ali po t r ^ ' - v o sk ih in družili organizaci­
jah kot posrednik i a l i kako drugače. 

Davčna osnova je kupn ina , če ta odgovarja 
prometn i vrednost i . Ce ta nc odgovarja promet­
n i vrednost i , ugotovi prometno vrednost davčni 
organ. 

Davčni zavezanec je prodajalec. 

Tar . št. 2 
Od a lkoho ln ih pijač sc plača: din/l i ter 

a) od naravnega v ina 1,50 
b) od penečega v ina 2,50 
c) od naravnega žganja in medice 4,50 
d) o d specia lnih vin (desertnih, l iker-

sk ih in aromat iz i ranih) ter desertnih pijač, 
če znaša nabavna cena za en l i ter — nad 
12,00 d o 15,00 d in 5,00 
— nad 15,00 d in 7,50 

e) od l ikerjev in močnih a lkoho ln ih pi­
jač, če znaša nabavna cena za en l i ter 
— nad 17,00 do 24,00 d in 16,00 
— nad 24,00 d in 22,00 

f) od piva 25 % 
d) od umetnega žganja in vseh drug ih 

a lkoho ln ih pijač, k i niso naštete v točkah 
pod a) do e) 35 % 

O P O M B A 
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz točk 

a) do e) te tar. št. je l iter a lkoholne pijače; za 
večja al i manjša pakiranja je davek sorazmeren 
davku od l i t ra pijače 

Davčna osnova za alkoholne pijače iz točk f) 
in g) te tar. št. je prodajna cena proizvajalca, 
uvoznika , prodajalca na debelo a l i prodaja lca 
na drobno, k i te pijače sami porabi jo a l i j i h 
prodajo končnim potrošnikom. 

P r i gost inskih organizaci jah združenega dela 
in samosto jnih gost incih jc davčna osnova na­
bavna cena. 

2. Davčni zavezanci za a lkoholne pijače so 
prodaja lc i teh pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tud i obrtne organizaci je 
združenega dela, k i nabavi jo te pijače zaradi 
preprodaje končnim potrošnikom oz i roma za­
rad i lastne končne potrošnje. 

3. Z nabavno ceno iz 3. odstavka 1. opombe 
k tej tar. št. je mišljena cena, izkazana v f ak tur i 
dobavite l ja, z všteto embalažo i n vsemi d r u g i m i 
odv i sn imi stroški, k i se zaračunavajo kupcu . 

4. Posebni občinski prometn i davek po tej 
tar. št. se ne plačuje od prometa jabolčnika i n 
med ic insk ih v in, če so b i t i ti pro izvodi pr idob­
ljeni z naravn im a lkoho ln im vrenjem brez do­
datka drug ih snovi in pr imes i . 

5. Z a lkoho ln imi pijačami je mišljeno p ivo in 
druge alkoholne pijače z več kot 2% a lkoho la . 
P r i ugotavl janju vrste in kakovost i posameznih 
a lkoho ln ih pijač se ustrezno uporabl ja jo pred­
p is i o kakovost i teh pijač. 

Tar. št. 3 
Od a lkoho la (etanola) sc plača l 00 
O P O M B A 
Davčna osnova je hek to l i t r ska stopnja čiste­

ga a lkoho la . 
Tar . št. 4 
O d kn j ig , brošur, časopisov in drug ih pub l i ­

kac i j , od kater ih se plačuje temel jni davek od 
prometa proizvodov, se plača 20 % 

B — Davek od plačil za storitve 

Tar . št. 5 
Od plačil za storitve popravl janja in vzdrže­

vanja proizvodov ter opravl janja osebnih obrt­
n ih storitev v naslednj ih obr tn ih in n j im po­
dobnih dejavnost ih: 

steklarstvo, kovašlvo (razen podkovskega), 
puškarstvo, ključavničarstvo, orodjarstvo, Ko­
v insko strugarstvo, mehanika, avtomei iani ka, 
precizna mehanika, kleparstvo, avtokleparstv o, 
e lektroinstalaterstvo, e lektromehanika, avtoclcfc-
tričarstvo, akumulatorstvo , ko larstvo ( i ' .dcloia-
nje lesnih karoseri j ) , sodarstvo, mizarstvo, ta­
petništvo in dekoraterstvo, klobučarstvo, kr/n i-
stvo, izdelovanje čevljev po meri izdelovali jc 
kovčkov, torbic in druge usnjene galanteri je, 
vulkanizac i ja , mletje žita v valjčnih m l in ih , me­
sarstvo in izdelovanje klobas ter sušenje mesa, 
z latarstvo, graverstvo, brušenje dragih kamnov, 
prepariranje in gačenje živali, opt ika , vozno H« 
carstvo in ličarstvo dragih kov insk ih predmetov, 
črkoslikarstvo, opravl janje in vzdrževanje mer i l ­
nih in regulaci jskih naprav, popravl janje šport­
nih predmetov, aranžerstvo, prepisovanje in raz­
množevanje, snaženje oken, mlatev žita, lvnljo-
nje in odt iskovan je etiket in vzorcev na p o r o 
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lanastc i n steklene posode, prevoz s čolni i n 
izposojevanje čolnov, se plača 10 % 

O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar. št. je občan, 

družbena a l i zasebna pravna oseba, k i pre jme 
plačilo za opravl jeno storitev od občana, druž­
bene ali zasebne pravne osebe. 

Davčna osnova je skupen znesek plačil po 
odb i tku vrednosti mater ia la , k i ga je da l izvr­
ševalec v storitev, če je mater ia l v računu po­
sebej izkazan. 

Tar. št. 6 
Od pro jek tantsk ih , gradbenih i n montažnih 

storitev, se plača 10 % 
O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar. št. je občan i n 

in zasebna pravna oseba, k i oprav i storitev ob­
čanu, družbeni a l i zasebni p ravn i osebi. 

Tar. št. 7 
Od plačil za prevozne storitve, razen od pre­

voznih storitev, od kater ih se plača davek v od­
sto tku od kosmatega dohodka kot postranske 
kmet i jske dejavnosti , sc plača 1 0 % 

O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar. št. je občan a l i 

zasebna pravna oseba, k i oprav i storitev obča­
nom ter družbenim a l i zasebnim p ravn im ose­
bam. 

Tar. št. 8 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja lesa, 

se plača 10 °/'o 
O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar. št. je občan, 

družbena al i zasebna pravna oseba, k i prejme 
plačilo za opravl jeno storitev od občana, druž­
bene a l i zasebne pravne osebe. 

Davek po tej tar. št. se ne plača v p r imer ih , 
ko lastnik lesa istega potrebuje za odpravo po­
sledic po e lementarnih nesrečah na gradbenih 
ob jekt ih . Oprost i tev uvel javl ja lastn ik lesa s po­
sebno vlogo p r i davčni uprav i , kater i mora p r i ­
ložili dokaz o lastništvu lesa i n potrd i lo kra ­
jevnega urada o e lementarni nesreči. 

S K U P N A O P O M B A K TAR . ST. 6., 7. I N 8. 
Davčna osnova od plačil za storitve po tej 

tar. št. je skupen znesek plačil po odb i tku vred­
nost i mater ia la , k i ga jc dal izvrševalec storitev, 
če je mater ia l v računu posebej izkazan. 

Tar. št. 9 
Od rek lam 
a) za tobačne izdelke in a lkoholne pijače 2 0 % 
b) za ostale gospodarske reklame, razen od 

reklame v radiu, televizi j i in in format ivnem 
t i sku 10 % 

O P O M B A 
Davčna osnova je plačilo za objavl jeno oziro­

ma pr ikazano reklamo. Davčni zavezanec jc or­
ganizaci ja k i je prejela plačilo za objavl jeno 
oz i roma pr ikazano rek lamo. 

Tar. št. 10 
Od vrednost i prodanih vstopnic za veselice, 

cirkuške predstave, artistične nastope, zabavne 
i n druge podobne pr iredi tve se plača 5 % 

O P O M B A 
Davek po tej tar. št. se ne plača od vredno­

sti p rodan ih vstopnic za znanstvena, s t rokovna, 
politična in druga predavanja, za ku l tu rno 
umetniške pr iredi tve brez plesa in za f i sku l turne 
in športne pr iredi tve . 

Las tn ik i prostorov, v ka l e f ih je pr ireditev, 
so odgovorni za plačilo davka po tej tar. št. 

Tar. št. 11 
Od vrednosti p rodan ih srečk za loterije, tom­

bole, srečolove in druge podobne igre na srečo 
ter od vlog v javne stave, razen za igre na srečo 
in vloge za javne stave, k i j i h pr i re ja Jugoslo­
vanska loter i ja , se plača 1 0 % 

O P O M B A 
Davčni zavezanec je pr iredi te l j loterije ozi­

roma javne stave a l i druge igre na srečo 
Pr iredi te l j mo ra najmanj 15 dn i pred žreba­

njem sporočiti davčni uprav i dan in kraj žreba­
nja. 

Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednost i 
se oprav i v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba 
plačati v 5 dneh po opravl jenem obračunu. 

Tar. št. 12 
Od plačil (provizije) za trgovinske storitve, 

k i j i h opravl jajo pos-edniška podjetja in posred­
niške pisarne (biroji ) , trgovske agencije ter 
kom i s i j s ka podjet ja in komis i j ske trgovine ob­

čanom i n zasebnim p ravn im osebam, se plača 
15 % 

O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar. št. jc organiza­

c i ja združenega dela, občan a l i zasebna pravna 
oseba, k i pre jme plačilo za posredniške agencij­
ske i n komis i j ske storitve. Če občan al i zasebna 
pravna oseba pre jme plačilo za te storitve od 
družbene pravne osebe, je izplačevalec dolžan 
obračunati i n vplačati davek po tej tar. št. 

267. 
N a podlagi 50. člena temeljnega zakona o f i­

nanc i ran ju družbeno političnih skupnost i (Urad­
n i l ist S F R J , št. 31-426/64) in 52. člena zakona 
o f inanc i ran ju družbeno političnih skupnost i v 
S R Sloveni j i (Uradni l ist S R S , št. 36-196/64) ter 
48. člena statuta občine Jesenice (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78/67 in 30-294 69) je 
Skupščina občine Jesenice na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnost i dne 28/12-1972 
sprejela 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb 

občine Jesenice za leto 1973 

1. člen 
Do sprejetja proračuna občine Jesenice za 

leto 1973 se bodo proračunske potrebe občine 
Jesenice za I. tromesečje 1973 f inancirale do v i ­
šine 25 odstotkov proračuna za leto 1972. 

2. člen 
Svet za družbeni p lan in finance se poobla­

šča, da v sk ladu s 1. členom tega od loka 
sprejme p lan dohodkov in izdatkov za f inanci­
ranje proračunskih potreb v I. tromesečju leta 
1973. 

3. člen 
Dohodk i in i zdatk i , doseženi oz i roma porab­

l jeni na podlagi tega od loka, so sestavni del 
proračunskih dohodkov občine Jesenice za leto 
1973. 

4. člen 
Ta odlok začne vel jati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske K r a n j , uporabl ja 
pa se s 1/1-1973. 

Številka: 400-8/62-4 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
F ranc žvan, 1. r. 

268. 
N a podlagi 1. odstavka 100. člena zakona o 

bankah ter o kred i tnem i n bančnem poslovanju 
(Uradni l ist S F R J , št. 58/71) in 48. člena statuta 
občine Jesenice • (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
13-94/61, 11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina ob­
čine Jesenice na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i dne 28/12-1972 sprejela 

S K L E P 
o izločitvi sredstev občinskega družbenega 
investici jskega sk lada iz kreditnega sk lada 

L jub l janske banke, podružnice K r a n j , enote 
Jesenice 

1. 
Sredstva ukinjenega družbenega investici jske­

ga sk lada občine Jesenice se izločijo iz kreditne­
ga sk lada L jub l janske banke, podružnice K r a n j , 
enote Jesenice po stanju na dan 31/12-1972. 

2. 
Sredstva se s 1/1-1972 prenesejo na posebni 

račun p r i L jub l j ansk i bank i , podružnici K r a n j , 
enoti Jesenice. 

3. 
S sredstvi posebnega računa razpolaga organ, 

k i ga imenuje Skupščina občine Jesenice. 
4. 

Ta sklep začne vel jat i po objavi v Uradnem 
vestn iku Gorenjske. 

Številka: 402-30/72-4 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
F ranc Žvan, 1. r . 

O b č i n a J e s e n i c e 

O b č i n a R a d o v l j i c a 
269. 

N a podlagi 14. člena zakona o narodn i ob­
r a m b i (Uradni l i s t S F R J , št. 8/69), 52. i n 53. člena 

zakona o splošnem l judskem odporu (Uradni 
l ist S R S , št. 28-180/71), 48. člena statuta občine 
Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 13-94 64, 
11-78/67, 30-294/69) ter 87. člena statuta občine 
Radov l j i ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11 64) 
je skupščina občine Radov l j i ca na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnost i , 
dne 20/12-1972, skupščina občine Jesenice pa na 
skupn i seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnost i , dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o ustanov i tv i i n organizaci j i part izanske enote 

za območje občine Jesenice i n Radov l j i ca 

1. člen 
S tem od l okom se ustanov i par t i zanska eno­

ta za območje občine Jesenice in Radov l j i ca . 
2. člen 

Par t i zansko enoto sestavljajo enote, k i se 
ustanovi jo po ter i tor ia lnem načelu in enote, k i 
j i h ustanove delovne organizacije po pro izvod­
nem načelu. 

3. člen 
Sestavo, organizaci jo, oborožitev in opremo 

part izanske enote določata sveta za narodno 
obrambo skupščine občine Jesenice in Radov­
l j i ca . 

Sestavo, organizaci jo, oborožitev in opremo 
part izanske enote določata sveta za narodno 
obrambo s sk lepom. 

4. člen 
Dolžnosti in pravice občin Jesenice in Ra­

dovl j ica glede vodstva in drug ih skupn ih zadev 
part izanske enote se urejajo s pogodbo a l i z 
dogovori . 

Pogodbe a l i dogovore v imenu občine skle­
pata sveta za narodno obrambo skupščine ob­
čine Jesenice in Radov l j i ca . 

5. člen 
Par t i zanska enota izvršuje naloge, določene 

z zakonom in drug imi predpis i ter delujejo po 
enotnih načelih in načrtih za splošni l judsk i od­
por v S R Sloveni j i . 

6. člen 
F inanc i ranje potreb part izanske enote zago­

tavl jata občini Jesenice in Radov l j i ca iz sredstev 
sk lada. 

7. člen 
Z dnem, ko začne ve l ja l i ta odlok, preneha 

vel jat i odlok o ustanov i tv i in organizaci j i pai ti 
zansk ih enot na območju občine Radov l j i ca 
(Uradni vestnik Gorenjske, 23-226/71). 

8. člen 
T a odlok začne vel jati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske. 
Številka: 204-1-1972 
Radov l j i ca , dne 27/12-1972 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r . 

Številka: 8-01/72-7-1972 
Jesenice, dne 28/12-1972 

Predsednik 
F ranc žvan, 1. r . 

Obč ina Kran j 
••• • - -

270. 
N a podlagi drugega odstavka 11. in 15. člena 

zakona o p rog rami ran ju in f inanc i ran ju graditve 
stanovanj (Uradni l ist S R S , št. 5-11/72) ter 
70. člena statuta občine K r a n j je skupščina ob­
čine K r a n j na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o določitvi najnižjega odstotka sredstev za raz­
širjeno reprodukc i j o i n družbeno pomoč v sta­

novanjskem gospodarstvu v občini K r a n j 
1. člen 

Organizacije združenega dela in druge samo­
upravne organizacije, družbenopolitične in druge 
organizacije, društva in državni organi (v nadal j ­
njem besedi lu: organizacije), k i ne določijo s 
samoupravn im sporazumom najpozneje 30 dni 
pred začetkom koledarskega leta, za katero se 
izločajo sredstva za razširjeno reprodukc i jo in 
družbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu, 
najnižji odstotek sredstev za te namene, mora jo 
izločiti ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov 
sredstva v te namene najmanj po stopnj i 6 % od 
skupnega zneska sredstev, iz kater ih sc plačujejo 
pr ispevk i iz osebnega dohodka, in j i h vložiti v 
sk lad skupne porabe. 
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2. člen 
Občani, k i p r i oprav l janju samostojne dejav­

nost i uporabl ja jo dopoln i lno delo drug ih oseb, 
Plačujejo sredstva za stanovanjsko graditev i n 
za družbeno pomoč v stanovanjskem gospodar­
s tvu po stopnj i 6 % od skupnega zneska izplača­
n i h osebnih dohodkov. Ta sredstva sc vplačujejo 
v so l idarnostn i stanovanjski sk lad občine K r a n j . 

3. člen 
Ta odlok začne vel ja l i naslednji dan po objav i 

* Uradnem vestniku Gorenjske, uporabl ja pa se 
od 1/1-1973. 

Številka: 400-036/1972-04 
K r a n j , dne 28/12-1972 

Predsednik 
\ - S lavko Za lokar , 1. r. 

271. 
N a podlagi 2. odstavka 13. člena zakona o pro­

gramiran ju in f inanc iranju graditve stanovanj 
(Uradni list S R S , št. 5-11/72) in 70. člena statuta 
občine K ran j jo skupščina občine K ran j na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnost i 
dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o združevanju sredstev za kred i t i ranje 

stanovanjske graditve 

1. člen 
Organizacije združenega dela in druge samo­

uprav ne organizacije, družbenopolitične in dru­
ge organizacije, društva in državni organi, k i ne 
določijo s samoupravn im sporazumom del sred­
stev, ki sc oročajo pr i poslovni banki za kredi 
t i ran jc stanovanjske graditve, oročajo 5u % sred­
stev o d najnižjega odstotka sredstev, dogovorje­
nega s samoupravn im sporazumom za potrebe 
družbene reprodukci je in družbene pomoči v 
stanovanjskem gospodarstvu, Oziroma od odstot­
ka, določenega v od lokom o določitvi najnižjega 
odstotka sredstev za razširjeno reprodukci jo in 
družbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu 
v občini K ran j , 

2, člen 
Ta odlok začne veljati naslednji d a n po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske in sc uporabl ja 
Od 1/1-1973. 

Številka: 400-037 1972-04 
K r a n j , dne 28/12-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r. 

272. 
Na podlagi 12. in 14. člena zakona o progra­

m i ran ju in f inanciranju graditve stanovanj 
(Uradni list SRS , št. 5-11/72) in 70, člena občine 
K r a n j je skupščina občine K ran j na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
28/L2-1972 sprejela 

O D L O K 
o obveznem pr i spevku za družbeno pomoč v 

stanovanjskem gospodarstvu v občini K r a n j 

1. člen 
Organizacije združenega dela in druge samo­

upravne organizacije, družbenopolitične in druge 
organizacije, društva in državni organi (v nadalj­
njem besedilu: organizacije) plačujejo obvezni 
prispevek za družbeno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu (v nadal jnjem besedilu: prispevek) 
po stopnj i 3 3 % od najnižjega odstotka sredstev, 
k i so ga določile s samoupravn im sporazumom 
za potrebe razširjene reprodukci je i n družbene 
pomoči v stanovanjskem gospodarstvu. 

Organizaci je, k i ne določijo s samoupravn im 
sporazumom najnižjega odstotka sredstev za po­
trebe razširjene reprodukci je in družbene p o m o ­
či v stanovanjskem gospodarstvu in kater im 
predpiše najnižji odstotek sredstev za te namene 
občinska skupščina z od lokom, plačujejo prispe­
vek po stopnj i , ki je določen v prvem odstavku 
tega člena. 

Skupnost pokojninskega i n inval idskega zava­
rovanja v SR Sloveni j i plačuje prispevek v višini 
3 0 % od sredstev, k i j ih iz sklada pokojninskega 
in inval idskega zavarovanja na podlagi lastnega 
programa za reševanje stanovanjskih potreb 
upokojencev določa za graditev domov in stano­
vanj, ki sc trajno uporabl jajo za potrebe upoko­
jencev, za rekonst rukc i jo tak ih domov in sta­
novanj ter za družbeno pomoč v stanovanj­
s k e m gospodarstvu. 

2. člen. 
Občani, k i pr i oprav l jan ju samostojne dejav­

nost i uporabl ja jo dopoln i lno delo d rug ih oseb, 

plačujejo sredstva za stanovanjsko graditev i n 
za družbeno pomoč v stanovanjskem gospodar­
stvu po s topnj i , določeni z od l okom. 

3, člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske in se uporab l ja 
od 1/1-1973. 

Številka: 420-018/1972-04 
K r a n j , dne 28/12-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r. 

273. 
N a podlagi 4. člena zakona o programiran ju 

in f inanc iranju graditve stanovanj (Uradni list 
S R S , št. 5-11/72) in 70. člena statuta občine 
K r a n j je skupščina občine K r a n j na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitv i sol idarnostnega stanovanjskega 

sklada občine K r a n j 

1. člen 
Z namenom, da se zagotovi načelo vzajemno­

sti in sol idarnost i ter socialna varnost ob uvaja­
nju ekonomsk ih odnosov v .stanovanjskem gospo­
d a r s k u občanom z nižjimi doi fodki, s tar im l ju­
dem in mlad im družinam, se ustanovi sk lad za 
družbeno pomoč (sol idarnostni stanovanjski 
sklad). 

Ime sklada je: so l idarnostni s tanovanjski 
sklad občine K ran j (v nadal jnjem besedilu: 
sklad). 

2. člen 
S k l a d je pravna oseba 

3. člen 
Sk lad ima svoj statut. 
Statut sklada podrobneje določa z last i : 
— vire dohodkov in sredstev sklada 
— delovne področje organov upravl janja 
— način uveljavl janja družbene pomoči iz 

sredstev sk lada 
— način sprejemanja letnega finančnega na­

črta, zaključnega računa in poročila o poslova­
n ju sklada 

— način sprejemanja programa za dajan te 
družbene pomoči iz sredstev sklada 

— način obveščanja javnosti o delu organov 
Upravl janja in o poslovanju sklada 

— druga vprašanja, ki imajo pomen za poslo­
vanje sk lada. 

4. člen 
Organ upravl janja sklada je upravni odbor, 

ki ga po načelih 24. člena zakona o programira 
nju in f inanciranju graditve stanovanj imenuje 
skupščina stanovanjske skupnost i . 

5. člen 
Upravni odbor sklada ima zlasti naslednje 

p i i s t o i nositi; 
— sprejema statut in druge splošne akte 

sklada 
— sprejema v sk ladu z 8. členom zakona o 

programiran ju in f inanciranju stanovanjske gra­
ditve srednjeročni program sklada 

— sprejema letni finančni načrt sklada in let­
no poročilo z zaključnim računom sklada 

— voli predsednika in namestnika predsedni­
ka upravnega odbora sklada 

— voli oz i roma imenuje člane v komis i je 
upravnega odbora sklada 

— daje pr ipombe in predloge ter obravnava 
letno poročilo o real izaci j i programa raziskav 
s področja komunalnega in stanovanjskega go­
spodarstva 

— določa poslovne stroške za poslovanje 
sklada 

— sklčpa o oročanju sredstev sk lada pr i po­
slovnih bankah in o drugih ob l ikah združevanja 
sredstev za gradnjo najemnih stanovanj 

— sklepa o vseh drugih zadevah iz pristojno­
sti sk lada. 

6. člen 
Sredstva sklada so: 
— obvezni prispevek za družbeno pomoč v 

stanovanjskem gospodarstvu ki ga predpiše ob­
činska skupščina s posebnim od lokom 

— neporabljena sredstva, zbrana na podlagi 
zakona o pr ispevku za graditev stanovanj za 
udeležence N O B ter anuitete iz posoj i l odobre­
nih iz sredstev tega pr ispevka 

— neporabl jena sredstva na posebnem računu 
sredstev za subvencioniranje stanarin 

— namenska sredstva družbeno političnih 
skupnos t i 

— sredstva, k i j i h za namene sklada prosto­
vol jno vložijo organizacije, skupnost pos.ujum­
skega in inval idskega zavarovanja ter občani 

— kred i t i poslovnih bank na podlagi orocitve 
sredstev sol idarnostnega stanovanjskega sk lada 

— drugi dohodki . 
7. člen 

Sredstva sklada sc uporabl ja jo: 
a) za gradnjo najemnih stanovanj v družbeni 

lastnini za občane z nižjimi dohodki , stare h u d i 
in mlade družine, 

b) za delno nadomestitev stanarin nos i lcem 
stanovanjske pravice, 

•c) za premiranje namenskega varčevanja za 
stanovanja v 

d) z a raziskovalno delo v komuna lnem m 
stanovanjskem gospodarstvu 

e) za kritje poslovn.h stroškov sklada. 
8. člen 

Mer i la za uporabo sredstev po prejšnjem čle­
nu tega odloka predpiše občinska skupščina s 
posebnim od lokom 

S>. člen 
Obseg posamezne obl ike družbene pomoči so 

določi s srednjeročnim programom in z v s a k o ­
letnim finančnim načrtom, 

Finančni načrt sklada se sprejema v sk ladu 
s srednjeročnim programom, k i n u n a bi t i uskla­
jen s srednjeročnim programom razvoja stano­
vanjskega gospodarstva občine K ran j . 

K finančnemu načrtu sklada in k srednjeroč­
nemu programu daje soglasje skupščina občine 
K r a n j . 

10. člen 
. Zaključni račun in letno poročilo sk lada 

sprejme upravni odbor i i i ga predloži v potrditev 
skupščini samoupravne stanovanjske skupnos t i . 

11. člen 
Admin is t ra t i vna , finančna ter upravna in 

strokovno tehnična opravi la opravl ja za sk lad 
Podjetje za stanovanjsko in komunalno gospo­
darstvo K r a n j . 

12. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje finančnega na­

črta sklada je predsednik upravnega odbora sk la ­
da, oz i roma oseba,, k i jo za to pooblasti upravni 
odbor. 

Računodajalec sklada je vodja računovodstva. 
13. člen 

Do ustanovitve samoupravne stanovanjske 
skupnost i opravl ja pr is to jnost i , k i so po tem 
od loku dane skupščini stanovanjske skupnost i , 
in ic ia t i vn i odbor za ustanovitev te skupnost i . 

\ 14. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objav i 

\ Uradnem vestniku Gorenjske, uporabl ja pa se 
©d 1/1-1973. 

Številka: 402-014/1972-04 
K r a n j , dne 28/12-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , l . r . 

274. 
N a podlagi 1., 2., 13. ter 26. člena zakona o 

družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu 
(Uradni l ist S R S , št. 5-12/72) in na podlagi 
70. člena statuta občine K r a n j , j e skupščina ob­
čine K r a n j na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o de ln i nadomest i tv i stanarine i n drug i družbeni 

pomoči v stanovanjskem gospodarstvu 

1. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

S tem od lokom se ureja družbena pomoč * 
stanovanjskem gospodarstvu, k i obsega de lno 
nadomestitev stanarine, kredit i ranje graditve,na­
jemnih stanovanj v družbeni lastnini , premiranje 
namenskega varčevanja in pogoje za pr idobi tev 
pravice do družbene pomoči. S tem od lokom se 
določajo tudi pogoji za pr idobi lev stanovanjske 
pravice v najemnem stanovanju, grajenem z del­
no pomočjo občinskega sol idarnostnega stano­
vanjskega sklada, 

2. člen 
Družbeno pomoč odobrava občinski solidar­

nostni stanovanjski sklad v sk ladu z določili za­
kona o družbeni pomoči v stanovanjskem gospo­
darstvu in po določilih tega odloka i/ sred-



stev občinskega sol idarnostnega stanovanjskega 
sk lada. 

3. člen 
Družbena pomoč se dodeluje: 
— investitorjem, k i gradijo najemna stanova­

nja v družbeni las tn in i ; 
— nosi lcem stanovanjske pravice za delno 

nadomestitev stanarine; 
— občanom, ki gradijo a l i kupuje jo etažno 

stanovanje a l i družinsko stanovanjsko hišo, za 
premiranje varčevalnih vlog v pos lovni bank i za 
stanovanje. 

4. čien 
Družbena pomoč je namenjena t i s t im obča­

nom, kater ih dohodki na člana gospodinjstva ne 
presegajo višine, določene s tem od l okom in k i 
izpolnjujejo tudi druge pogoje iz tega od loka . 
II. POMOĆ OBČANOM ZA D E L N O N A D O M E S T I ­

T E V S T A N A R I N E 
5. člen 

Delna nadomestitev stanarine zavisi od premo­
ženjskega stanja nosi lca stanovanjske pravice i n 
članov njegovega gospodinjstva, od ve l ikost i sta­
novanja ter od števila članov gospodinjstva. 

Prav ico do dedne nadomestitve imajo nos i lc i 
stanovanjske pravice ne glede ali uporabl ja jo 
stanovanje v družbeni lastnini a l i v lasti obča­
nov, če izpolnjuje jo pogoje po določbah tega 
od loka . 

Delna nadomestitev stanarine znaša l ahko 
največ do 60 % stanarine. 

6. člen 
Do delne nadomestitve stanarine so upravičeni 

t ist i nosilcj stanovanjske pravice, kater ih gospo­
dinjstva uporabl ja jo stanovanje, k i po površini 
ne presega naslednjega normat iva : 

število članov Površinski normat iv 
gospodinjstva v m 1 

1 s do 28 
:: do 42 
J do 57 
4 do 66 

in na vsakega nadaljnega člana gospodinjstva po 
10 m 2 . 

Za nefunkcionalna stanovanja, k i so starejša 
od 50 let, se normat iv površine poveča za 30 %. 

7. člen 
Nosi lec stanovanjske pravice je upravičen na 

delno nadomestitev stanarine, če je višina letne­
ga dohodka gospodinjstva glede na število članov 
gospodinjstva manjša od mejnih vrednosti znos­
nih izdatkov za stanarine, k i se izračunavajo ta­
ko, da se letni dohodek gospodinjstva pomnoži 
z ods to tkom iz ustreznega stolpca v naslednj i 
tabel i in deli s 100: 
Dohodkovn i 

razred 
Le tn i dokaz­ Število članov v gospodinjstvu 
l j i v i dohodek 1 2 3 4 5 6 7 8 

gospodinj­
stva d in o d s t o t e k 

2.999 1,0 
3.000— 5.999 8,0 2,5 
6.000— 8.999 11,5 6,0 3,0 
9.000—11.999 13,7 8,5 5,5 2,2 

12.000—14.999 15,5 10,4 7,1 4,1 2,1 0,5 
15.(100—17.999 16,5 11,4 8,5 5,3 3,4 2,1 1,0 
18.000—20.999 17,6 12,5 9,5 6,3 4,5 3,3 2,2 1,0 
21.000 -23.999 18,5 13,4 10,3 7,3 5,4 4,2 3,1 2,0 
24.000-26.999 19,3 14,2 11,0 8.1 6,4 5,0 4,0 2,8 
27.000-29.999 20,0 14,8 11,8 9,0 7,1 5,7 4,6 3,5 
30.000—32.999 20,6 15,6 12,5 9,5 7,7 6,4 5,3 4,1 
33.000 35 999 21,3 16,3 13,1 10,2 8,4 7,0 5,9 4,8 
36.000-38.999 22,0 16,8 13,8 10,8 8,9 7,6 6,5 5,4 
39.000-41.999 22,5 17,4 14,4 11,3 9,4 8,1 7,0 5,9 
42.000—44.999 23,0 17,9 14,9 11,8 9,8 8,6 7,5 6,4 
45.000—47.999 23,6 18,4 15,3 12,3 10,3 9,0 8,0 6,8 
48.000-50.999 24,0 18,8 15,7 12,7 10,8 9,5 8,4 73 
51.000-53.999 24,3 19,1 16,1 13,1 11,2 10,0 8,8 7,7 
54.000—56.999 24,7 19,6 16,5 13,4 11,6 10,3 9,2 8,1 
57.000—59.999 25,0 19,9 16,8 13,8 11.9 10,6 9,5 8,4 
60.000—62.999 20,2 17,2 14,1 12,2 10,9 9,8 8,7 
63.000—65.999 20,5 17.5 14,3 12,6 11,3 10,1 9,0 
66.000—68.999 20,9 17,8 14,7 12,9 11,6 10,5 9,4 
69.000—71.999 21,2 18,1 15,0 13,1 11,9 10,7 9,6 
72.000--74.999 21,4 18,4 15,3 13,4 12,2 11,0 9,9 
75.000—77.999 2i,7 18,7 15,5 13,7 12,4 11,3 10,2 
78.000—80.999 22,0 19,0 15,8 13,9 12,7 11,6 10,5 
81 000—83.999 22,3 19,2 16,2 14,2 13,0 l t ,9 10,7 

8. člen 
Ne glede na določbe 7. člena tega od loka delna 

nadomestitev stanarine ne pr ipada nos i lcu sta­
novanjske pravice v naslednj ih p r ime r ih : 

— če oddaja stanovanje v podnajem; 
— če sam a l i drug član gospodinjstva uporab­

l ja del stanovanja v poslovne namene; 
— če je sam al i drug član gospodinjstva last­

n ik vseljivega stanovanja; 
9. člen 

Prav ico do delne nadomestitve stanarine uve­
l jav l ja nosilec stanovanjske pravice z zahtevo, da 
jo vloži p r i občinskem sol idarnostnem stanovanj­
skem sk ladu tiste občine, na katere območju i m a 
stalno bivališče. Zahtevo mora vložiti vsako leto 
do 31. januar ja za tekoče leto, oz i roma v 30. dneh 
po presel i tv i v drugo stanovanje. 

Zahtevku je treba priložiti: 
— potrd i lo o letnem dohodku gospodinjstva 

za preteklo ko ledarsko leto; 
— potrd i lo o številu članov gospodinjstva; 
— veljavno stanovanjsko pogodbo; 
— zapisnik o ocenitvi stanovanja. 
Za dokazovanje višine letnih dohodkov nos i lca 

stanovanjske pravice in članov njegovega gospo­
dinjstva sc neposredno uporab l ja 15. člen zakona 
o družbeni pomoči v stanovanjskem gospodar­
stvu. 

10. člen 
Občinski so l idarnostn i stanovanjski sk l ad 

mora o zahtevi o delni nadomest i tv i stanarine 
odločiti v r oku 36 dni po pre jemu zahtevka. 

Pritožbo zoper odločbo občinskega sol idar­
nostnega stanovanjskega sklada lahko vložijo 
nos i lc i stanovanjske pravice v r oku 15 dni po 
pre jemu odločbe občinskega sol idarnostnega sta­
novanjskega sk lada. 

Občinski so l idarnostn i stanovanjski sk lad po­
šlje pritožbo za stanovanjske zadeve pr i s to jnemu 
svetu občinske skupščine, k i o njej odloči v r o k u 
30 dni od dneva prejema pritožbe. 

Delna nadomestitev za stanarino se odobrava 
za dobo enega leta, šteto od prvega dneva v na­
slednjem mesecu, ko je b i l a vložena zahteva. 

11. člen 
Upravičencem do delne nadomestitve stanari­

ne bo sk lad neposredno izplačeval subvencionira­
n i del stanarine v 3-mesečnih ob rok ih za nazaj. 

Najmanjši mesečni znesek, do katerega se del­
na nadomestitev stanarine še izplačuje, je 5.— 
dinarjev. 

L i s to upravičencev do delne nadomestitve sta­
narine občinski so l idarnostn i sk lad javno objav i . 

III. KREDITIRANJE GRADITVE NAJEMNIH 
STANOVANJ IN POGOJI ZA ODDAJANJE V 
UPORABO STANOVANJ, ZGRAJENIH S PO­
MOČJO SREDSTEV OBČINSKEGA SOLIDAR­

NOSTNEGA STANOVANJSKEGA SKLADA 
12. člen 

Z namenom, da se pospeši gradnja na jemnih 
stanovanj in zagotovi reševanje stanovanjskih 
vprašanj za potrebe družin in občanov z nižjimi 
dohodk i , m lad ih družin in star ih l jud i , sodeluje 
občinski so l idarnostni stanovanjski sklaad z de­
n a r n i m i sredstvi p r i gradi tv i na jemnih stanovanj. 

Stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev ob­
činskega sol idarnostnega stanovanjskega sk lada , 
ne smejo presegati poprečne gradbene cene in 
poprečne opreml jenost i oz. poprečnega standarda 
stanovanj, k i so predpisani z od l okom občinske 
skupščine. Pogoje za pr idobitev in odplačilo po­
soj i la za gradnjo najemnih stanovanj določa ob­
činski so l idarnostn i stanovanjski sk lad s sploš­
n i m ak tom. 

13. člen 
Za stanovanja, k i so zgrajena s pomočjo sred­

stev občinskega sol idarnostnega stanovanjskega 
sklada, izdaja dodelitvene odločbe za stanovanj­
ske zadeve pr i s to jn i upravn i organ občinske 
skupščine na podlagi pr ior i tetne liste družinam 
z nižjimi dohodk i , m l a d i m družinam in s ta r im 
l judem, če izpolnjuje jo naslednje pogoje: 

— da prosi lec za stanovanje n ima stanovanja; 
— da osebni dohodk i pros i lca in njegovih čla­

nov gospodinjstva ne presegajo 700.— dinarjev 
mesečno na člana gospodinjstva, oz i roma, da p r i 
materah — samohran i lkah ne presegajo 1000 d i n 
mesečno; 

— da prosi lec doslej šc n i ime l ustrezno reše­
nega stanovanjskega vprašanja; 

— prednostno prav ico za pr idobi tev stanova­
nja imajo pros i l c i , k i živijo dalj časa na območju 
občine. , 

14. Člen 
Ne glede na določilo iz 2. alinee 1. odstavka 

15. člena tega od loka se stanovanja, zgrajena s 
pomočjo sredstev občinskega sol idarnostnega 

stanovanjskega sklada, oddajajo tudi l ahko : 
— m l a d i m družinam za dobo največ sedmih 

let; 
— upokojencem za nedoločen čas, če del sred­

stev pr ispeva Republiška skupnost pokojn inske­
ga in inval idskega zavarovanja. 

15. člen * 
Pros i l c i , k i se skupaj z družinskimi člani 

štejejo za mlade družine, morajo poleg pogojev 
iz 15. in 16. člena tega od loka za pr idobi tev na­
jemnega stanovanja še predložiti: 

— pogodbo o namenskem varčevanju za na­
kup stanovanja al i graditev stanovanjske hiše; 

;— zagotovilo delovne aH druge organizaci je, 
da bo skupno z delavcem rešila njegov stanovanj­
sk i prob lem v roku sedmih let; , 

— če je prosi lec štipendist, zagotovilo štipen­
di tor ja , da mu bo po preteku določene dobe za­
gotovi l stanovanje. 

16. člen 
Glede na število članov gospodinjstva p r ipada 

m l a d i m družinam in drug im pros i lcem stanova­
nje po naslednjem kr i t e r i ju : 

— za mlado družino in upokojenec garsonjera 
do 28 m 1 a l i enosobno stanovanje do 38 m 2 ; 

— za ostale 
— za eno osebo do 28 m J 

— za dve osebi do 42 m 2 

— za t r i osebe do 57 m 2 

— za štiri osebe do 66 m 2 

i n za vsako nadal jnjo osebo še po 10 nv. 
IV . P R E M I R A N J E N A M E N S K E G A 

VARČEVANJA 
17. člen 

Z namenom, da se vzpodbudi stanovanjsko 
varčevanje za nakup stanovanja al i družinske 
stanovanjske hiše, lahko občinski so l idarnostn i 
stanovanjski sklad pr i zna iz svoj ih sredstev ob­
čanom, k i namensko varčujejo p r i pos lovni ban­
k i , premi jo na privarčevana sredstva. 

18. člen 
Natančnejše pogoje in mer i la za pr idob i tev 

premije predpiše občinski so l idarnostni stano­
vanjsk i sk lad s svo j im splošnim ak tom v sk l adu 
z 19. i n 20. členom zakona o družbeni pomoči 
v stanovanjskem gospodarstvu. 

V . P R E H O D N E I N KONČNE DOLOČBE 
19. člen 

Delna nadomestitev stanarine po določbah 
tega od loka se uvede potem, ko stopi v veljavo 
republiški zakon o stanar inah in odlok občinske 
skupščine o ponovni ugotovitv i vrednost i stano­
vanjsk ih hiš^in stanovanj. 

20. člen 
Določba o delni nadomest i tv i stanarine (sub­

vencioniranje stanarin) po od loku o podaljšanju 
vel javnosti od loka o obveznem izločanju sredstev 
v sklad skupne porabe i n o k r i t j u razl ike stana­
r in v letu 1971 (Uradni vestnik Gorenjske, števil­
ka 1—3/72) se bodo uporabl ja le tudi v letu 1973, 
ko l i ko r bodo veljali predpis i o zadržanju stana­
r i n . 

Ra z l i ka za kr i t je do polne stanarine se dolo­
či v enakem deležu kot v letu 1972. 

21. člen 
Ta odlok začne vel jati naslednj i dan po obja­

v i v Uradnem vestniku Gorenjske, uporab l ja p a 
se od 1. januar ja 1973. 

Številka: 36-012/1972-04 
K r a n j , dne 28/12-1972 

Predsednik 
Slavko Zalokar, l.r. 

275. f 
N a podlagi 1. člena zakona o obdavčevanju 

proizvodov in storifev v prometu (Uradni l i s t 
S F R J , št. 33-316/72) in 70. člena statuta občine 
K r a n j (Uradnj vestnik Gorenjske, štev. 24/67, 
23/68, 3/69 in 27/69) je skupščina občine K r a n j 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nost i z dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o posebnem občinskem prometnem davku od 

prometa proizvodov in od plačil za storitve 
1. člen 

V občini K r a n j se uvede posebni občinski 
prometn i davek od prometa proizvodov i n o d 
plačil za storitve (v nadal jn jem besedi lu: poseb­
n i občinski prometn i davek). 

Posebni občinski prometn i davek se obraču­
nava in plačuje po določbah zakona o obdavčeva­
n ju pro izvodov in storitev v prometu , po 
določbah zakona o posebnem- republiškem 
d a v k u od . prometa pro izvodov ter o na-



činu, pu katerem občani in zasebne pravne 
osebe obračunavajo in plačujejo davek od pro­
meta proizvodov in storitev, po določbah tega 
odloka in po predpis ih , i/danih na podlagi nave­
denih zakonov in tega od loka. 

2. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

od vsega prometa proizvodov, k i so namenjeni 
Za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za 
katere je v zakonu o obdavče-vanju proizvodov 
*n storitev v prometu določeno, da se od nj iho­
vega prometa ne plačuje posebni davek od pro­
meta proizvodov ter od proizvodov, od kater ih 
sc ne plačuje posebni republiški davek od pro­
kleta proizvodov pod pogoji , določenimi v zako­
nu o posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov ter o načinu, po katerem občani in 
Zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo 
davek od prometa proizvodov in storitev. 

Posebni občinski prometn i davek se tudi ne 
Plačuje: 

— od hlodovine, žaganega in tesanega lesa; 
— od naravnega žganja, k i ga proizvedejo za­

sebni proizvajalc i in sicer od 10 l i trov na vsakega 
Polnoletnega družinskega člana. K a l o in razsip 
s e pr i zna v višini 2(!-6. 

3. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

tudj od motorn ih vozi l , k> j i h uvozi jo o z i roma 
kupi jo v kons ignac i jsk ih skladiščih občani in za­
sebne pravne osebe. 

4. člen 
Zavezancem, k i opravl jajo obrtne storitve i n 

plačujejo davek iz osebnega dohodka od obr tn ih 
dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, se odmer­
ja v pavšalnem letnem znesku tud i posebni ob­
činski prometni davek. 

Višino davka v pavšalnem letnem znesku do­
loči dav čna uprava na podlagi zbran ih podatkov 
O obsegu in načinu poslovanja ter vrst i dejavno­
sti zavezanca in v pr imer jav i ter ocenitv i z zave­
zanci enake a l i podobne dejavnosti , kater im s c 
davek od obr t i odmerja po dejanskem dohodku, 
kakor tudi na podlagi podatkov iz pravi lno vode­
n ih poslovnih knj ig in evidenc o višini dosežene­
ga prometa v preteklem letu. 

5. člen 
Zavezancu pro izva ja lcu se od posebnega ob­

činskega prometnega davka, k i b i ga moral pla­
čati od končnih izdelkov, prodan ih neposredno 
končnim potrošnikom, odbije posebni občinski 
Prometn i davek, k i ga je plačal od mater ia la za 
take izdelke. Temel jn i i n posebni občinski pro­
metni davek sc odbije ob pogoj ih, ki j i h določa 
Zakon o posebnem republiškem davku od prome­
ta proizvodov za odbijanje posebnega republiške­
ga prometnega davka. 

6. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

PQ stopnjah, določenih v tarifi posebnega občin­
skega prometnega davka, k i je sestavni del tega 
odkoka, 

7 člen 
Posebni občinski davek od plačil za storitve 

se plačuje od plačil za storitve, k i j i h opravl jajo 
družbene in zasebne pravne osebe ter občani 
družbenim in zasebnim pravn im osebam ter ob­
čanom po stopnjah, k i so navedene v tar i f i , k i je 
sestavni del tega od loka . 

8. člen 
Svet za finance skupščine občine K r a n j se po­

oblašča, da daje po po t i eb i pojasni la in tolmače­
nja z a izvajanje tega od loka. 

9. člen 
Z uvel javitvi jo tega odloka preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku v občini 
K r a n j (Uradni vestnik Gorenjske, št. 2V68, 3/69, 
29/69, 26/7(5 m 2/72). 

10. člen 
Ta odlok začne veljati 1 januarja 1973. 
Številka- 421-013/72-03 
K i a n i , 'Jne 28. decembra 1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r. 

T a r i f a p o s e b n e g a o b č i n s k e g a 

p r o m e t n e g a d a v k a 

A _ D A V E K OD P R O M E T A P R O I Z V O D O V 

Tar . s i . 1 
Od v li proizvodov, k i »o namenjeni za konč­

no potrošnjo, ra/cn od proizvodov, za katere SO 

v tej tar i f i predpisane posebne stopnje a l i je 
zanje predpisana davčna oprostitev, se plača 
4 %. 

O P O M B A 
1, Davek po tej tar i fn i številki se plačuje tudi 

od motorn ih vozi l , k i j ih uvozijo oz i roma kup i jo 
v kons ignac i jsk ih skladiščih občani in zasebne 
pravne osebe Davek plača občan oz i roma zaseb­
na pravna oseba davčni uprav i občine, v kater i 
ima stalno prebivališče oz i roma poslovni sedež. 
Brez dokaza o plačanem prometnem davku po 
tej tar i fni številki motornega vozila n i dopustno 
reg is tr i rat i . 

Davčna osnova za motorna vozi la, k i j i h uvozi­
jo občani in zasebne pravne osebe, je vrednost, 
ugotovljena po car insk ih predpis ih , povečana za 
car ino in uvozne davščine. Davčna osnova za mo­
torna vozi la, k i j i h občani in zasebne pravne 
osebe kup i jo v kons ignac i jsk ih skladiščih, je 
prodajna cena konsignaci jskega skladišča, v kate­
r i so poleg carine in drug ih davščin, k i sc plaču­
jejo p r i car injenju, tudi marža in drugi stroški, 
ki j i h imetnik konsignaci jskega skladišča zara­
čunava kupcu . 

2. Davek po tej tar i fn i številki se plačuje tud i 
od prodaje že rabl jenih osebnih in tovornih av­
tomobilov in od preprodaje novih osebnih in 
tovornih avtomobi lov, k i j i h prodajajo občani, 
če je prenos izvršen pred potekom treh let od 
pr idobi tve lastništva avtomobi la . 

Brez dokaza o plačanem prometnem davku n i 
dopustno izvršiti vpis novega lastnika v registru 
motorn ih voz i l 

P rometn i davek po tej tar i fni številki sc ne 
plačuje od prodaje poškodovanih osebnih in to­
vorn ih motorn ih vozil , kater ih prodajo oprav i v 
imenu lastn ika motornega vozi la zavarovalnica 
po svoj ih predpis ih na javni l i c i tac i j i . Tako pro­
dajo mora lastnik vozi la dokazat i s predložitvijo 
zapisnika o javn i l i c i tac i j i al i z ustrezn im potrd i ­
l om zavarovalnice. Davek se tudi ne plača, če je 
prodaja posledica nastale trajne inva l idnost i a l i 
smrt i lastnika avtomobi la . 

Davek po tej tar i fni številki se plačuje tudi od 
rab l jen ih izdelkov iz z lata in drug ih p lemeni t ih 
kov in , naravnega dragega kamenja in naravnih 
biserov in predmetov i zde lanih s t a k i m kame­
njem al i b iser i , k i j i h prodajajo občani neposred­
no a l i po t rgov insk ih in d rug ih organizaci jah kot 
posrednik i ali kako drugače. 

Davčni zavezanec za promet proizvodov iz te 
opombe k tej tar i fn i številki je prodajalec. Davč­
na osnova jc kupn ina , če ta odgovarja prometn i 
vrednost i . Ce ta ne odgovarja prometni 
vrednosti , ugotovi prometno vrednost davčni 
organ. 

Tar. St. 2 
Od a lkoho ln ih pijač se plača dinarjev/liter 

a) od naravnega v ina 1,50 
b) od penečega vina 2.50 
c) od naravnega žganja iu medice 4,50 
d) od specialnih vin (desertnih, liker-

sk ih in aromat iz i i anih) ter desert­
n ih pijač, če znaša nabavna cena 
za en l i ter : 
— nad 12 do 15 dinarjev 5.00 
— nad 15 dinarjev 7,50 

e) od likerjev in močnih a lkoho ln ih 
pijač, če znaša nabavna cena za en 
l i ter : 
— nad 17 do 24 dinarjev 16,0. 
— nad 24 dinarjev 22,00 

f) od piva 25 % 
d) od umetnega ž«anja m vseh drug ih 

a lkobo ln i l i pijač. k i niso naštete v 
točkah pod a) do c) 35 0/o 
O P O M B A 
1 Davčm> osnov:* za alkoholne pijače iz točk 

a) do e) te tarifne številke je liter a lkoholne pija­
če; za večja ali manjša pakiranja ic davek so­
razmeren davku od l i t ra pijače 

Davčna osnova za alkoholne pijače iz toči. 
1) in g) te tariftle številke je prodajna cena. pro­
izvajalca uvoznika, prodajalca na debelo ali pro­
dajalca na drobno k i te pijače .ami porabi jo 
al i j ih prodajo končnim potrošnikom. 

P r i gost inskih o igan izac i jah združenega dela 
in samosto jnih gost incih je davčna osnova na­
bavna cena. 

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače -o pro­
dajalci teh pijač končnim potrošil'kom. Davčn 
zavezanci so tudi obrtne urgani/ac'je združen«.ga 
dela. k i nabavijo te pijače zaradi preprodaje 

končnim potrošnikom oz i roma zaradi lastne 
končne potrošnje. 

3. Z nabavno ceno iz treljeg-. odstavka prve 
opombe k tej tar i fn i številki je mišljena cena, 
izkazana v fak tur i dobavitel ja, z všteto embala­
žo in vsemi d rug im i odv i sn imi stroški, k i se za­
računavajo kupcu . 

4. Posebni občinski prometni davek po tej 
tar i fn i številki sc ne plačuje od prometa jabolč-
nika in med ic insk ih vin, če so bi l i ti pro izvodi 
pr idobl jeni z naravnim alkoholnim vrenjem brez 
dodatka drug ih snovi in pr imesi . 

5. Z a lkoho ln im i pijačami je mišljeno pivo in 
druge alkoholne pijače z več ko l 2 % a lkoho la . 
P r i ugotavl janju vrste in kakovost i posameznih 
a lkoho ln ih pijač sc ustrezno uporabl jajo predpis i 
O kakovost i teh pijač. 

Tar . št. 3 
Od a lkoho la (etanola), se plača 1,00 d in . 
O P O M B A 
Davčna osnova je hektol i l i ska stopnja čistega 

a lkohola . 
Tar . št. 4 
Od knj ig , brošur, časopisov in drugih publ ika­

c i j , od katerih :,e plačuje temeljni davek od pro­
meta proizvodov, sc plača 2 0 % . 

B — D A V E K O D P I .ACIL ZA S T O R I T V E 

Tar . št. 5 
Od plačil za storitve popravl janja in vzdrževa­

nja pro/vodov ter opravl janja osebnih ob r tnd i 
storitev v naslednjih o b i l n i h in n j im podobn ih 
dejavnost ih: 

steklarstvo, kovaštvo (razen j^odkovskegaJ, 
puškarstvo, ključavničarstvo, orodjarstvo , kov in­
sko strugarslvo, niet ianika, avtomehanika, preciz­
na mehanika , kleparstvo, avtokleparstvo, elektro-
instalaterstvo, e lektromehanika, avtoeleklričar-
stvo, akumula lo rs t vo , kolarstvu (izdelovanje les­
n ih karoseri j ) , sodarslvo, mizarstvo, tapetništvo 
in deko ia te is tvo ; klobučarstvo, krznarstvo : izde­
lovanje čevljev po mer i , izdelovanje kovčkov, 
torbic in druge usnjene galanterije; vulkanizac;-
ja ; mletje žita v valjčnih m l in ih , mesarstvo in iz­
delovanje klobas ter sušenje mesa; z latarstvo, 
graverstvo, brušenje dragih kamnov, prepar i ra ­
nje in gačenje živali, op t ika , vozno ličarstvo i n 
ličarstvo drug ih kov insk ih predmetov, črkosli-
karstvo, opravl janje in vzdrževanje mer ikub * n 
regulac i jskih naprav, popravl janje športnih pred­
metov, aranžerstvo, prepisovanje in razmnoževa­
nje, snaženje oken . mlatev žita, lepljenje i n odtt-
skovanje etiket i n vzorcev na porcelanaste m 
steklene posode, prevoz s čolni ter i/.posojevanje 
čolnov, sc plača 10 %. 

O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar i fn i številki je ob­

čan, družbena a l i zasebna pravna oseba, k i prej­
me plačilo za opravl jena storitev od občana, 
družbene al i zasebne pravne osebe. 

Davčna osnova je skupen znesek plačil po od­
b i t ku vrednost i mater ia la , k i ga je da l izvrševalec 
storitve, če jc mater ia l v računu posebej i zkazan. 

Tar. St. 6 
O d pro j ek tantsk ih , gradbenih in montažnih 

storitev, se plača 1 0 % . 
O P O M B A 
Davčn- zavezanec po tej tar i fn i številki je ob­

čan in zasebna pravna oseba, k i oprav i storitev 
občanu, družbeni ali zasebni pravni osebi. 

Tar. *t. 7 
Od plačil za prevozne storitve, razen od pre­

voznih storitev, od katerih se plača davek v od­
stotku od kosmatega dohodka, kot postranske 
kmetijske dejavnosti se plača 10 %. 

O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar i fn i številki jc ob­

čan in zasebna pravna oseba, k i oprav i stor i tev 
občanom ter družbenim al i zasebnim p ravn im 
osebam. 

Tar . št. 8 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja lesa, 

se plača 10 H . 
O P O M B A 
Davčni zavezanec pu tej tar i fni številki jc ob­

čan družbena ali zasebna .pravna oseba, k i pre j ­
me plačilo za opravljeno storitev od občana, 
družbene ali zasebne pravne osebe. 

Davek po tej tar i ln i številki se ne plača v pr i ­
merih ko lasi m k le:.a istega pot ivbuie za odpra­
vo posledic po elementarnih nesrečah na gradbe­
nih objekt ih Oprost i tev ' uveljavlja l ' t s "> , i fcsii 
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s posebno vlogo p r i davčni uprav i , kater i mora 
priložiti doka/ o lastništvu lesa i n potrdi lo kra ­
je'.nega urada o elementarni nesreči. 

SKUPKA OPOMBA K T A R I F N I ŠTEVILKI 6, 7 
I N 8 

Davčna osnova od plačil za storitve po teh 
tarifnih številkah je skupen znesek plačil po od­
b i tku vrednosti materiala, ki ga je dal izvrševalec 
storitev, če jc mate i ia l v računu posebej izkazan. 

Tar . št. 9 
Od plačil za. reklame, se plača: 
a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače 2 0 % 
b) za ostale gospodarske reklame, razen za 

reklame v rad iu , televizij i in in format ivnem t i s k u 
10 %. 

O P O M B A 
Davčna osnova po tej tar i fn i številki je celot­

no plačilo za objavljeno oz i roma pr ikazano re­
k lamo. 

Davčni zavezanec po tej tar i fn i številki jc ob­
čan, družbena al i zasebna pravna oseba, k i je 
prejela plačilo za objavl jeno oz i roma pr ikazano 
rek lamo. 

Tar . št. 10 
Od vrednost i prodanih vstopnic za veselice, 

cirkuške predstave, artistične nastope, zabavne 
in druge podobne prireditve, se plača 5 %. 

O P O M B A 
Davek po tej tar i fn i številki se ne plača od 

vrednosti prodanih vstopnic za znanstvena, stro­
kovna, politična in druga predavanja, za ku l turno 
umetniške prireditve brc2 plesa in za f i zku l lurne 
i n športne pr ireditve. 

Las tn ik i prostorov, v kater ih jc prireditev, so 
odgovorni za plačilo davka po tej tar i fn i številki. 

Tar . št. 11 
Od vrednost i prodanih srečk za loterije, tom­

bole, srečolove in druge podobne igre na srečo 
ter od vlog v javne stave, razen za igre na sre­
čo in vloge za javne stave, k i j i h pr i re ja Jugoslo­
vanska loteri ja, se plača 10 %. 

O P O M B A 
Davčni zavezanec je pr iredi te l j loterije oziro­

ma javne stave a l i druge igre na srečo. 
Pr iredi te l j mora najmanj 15 dni preti žreba­

njem sporočiti davčni uprav i dan in kraj žreba­
n ja . 

Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednost i 
se oprav i v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba 
plačati v petih dneh po opravl jenem obračunu. 

Tar. št. 12 
Od plačil (provizije) za trgovinske storitve, ki 

j ih opravl jajo posredniška podjetja in posredni­
ške pisarne (biroji), trgovske agencije ter komi ­
si jska podjetja in komis i jske trgovine občanom 
in zasebnim pravn im osebam, se plača 15 %. 

O P O M B A 
Davčni zavezanec po tej tar i fn i številki je or­

ganizacija združenega dela, občan al i zasebna 
pravna oseba, k i prejme plačilo za posredniške, 
agencijske in komis i jske storitve. Ce občan al i 
zasebna pravna oseba prejme plačilo za te stor i­
tve od družbene pravne osebe, je izplačevalec 
dolžan obračunati in vplačati davek po tej tar i fn i 
številki. 

Tar . št. 13 
N a zakupnine in podzakupnine od pos lovn ih 

zgradb in poslovnih prostorov, kj se uporabl ja jo 
za gospodarske dejavnosti, se plača 10% . 

O P O M B A 
Davčni zavezanec je vsak zakiipotlajalec, ra­

zen občanov in zasebnih pravn ih oseb, l;i na tej 
podlagi dobi plačilo. 

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju al i 
naravi al i vrednost nasprotnih storitev. 

Davek po tej tar i fni številki ne plačujejo or­
ganizacije združenega dela, ki j im je dajanje po­
slovnih zgradb in pos lovnih prostorov v zakup 
al i podzakup njihova osnovna dejavnost. 

276. 
Na podlagi 47. in 64. člena zakona o f inancira­

nju družbeno političnih skupnost i v SR Sloveniji 
(Uradni list S R S , št. 36/64. 43/67, 40/68 in 43/70) 
ter 70. člena statuta občine K ran j (Uradni vest­
nik Gorenjske, št. 24-224/67, 23-229/68, 3-18/69 in 
27-246/69) je skupščina občine K r a n j na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
22/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o proračunu občine K r a n j 

za leto 1972 

1. člen 
l.člen odloka o proračunu občine K r a n j za 

leto 1972 (Uradni vestnik Gorenjske, št. 7-51/72) 
se spremeni tako, da se glasi : 

Občinski proračun za leto 1972 obsega: 
— dohodke, k i znašajo 42,042.900 d in 
— razporejene dohodke, ki zna­

šajo 41,788.230 d in 
— nerazporejeno tekočo rezervo, 

k i znaša 254.670 d in 
2. člen 

Pregled spremenjenih dohodkov občinskega 
proračuna za leto 1972 i n spremenjene njihove 
razdelitve sta pr ikazana v pregledu dohodkov po 
spremenjenem proračunu občine K r a n j za leto 
1972 in splošnem razporedu dohodkov spremenje­
nega proračuna za leto 1972. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporab l ja pa sc od 1/1-1972. 
Številka: 400-037/71-03 
K r a n j , dne 22/12-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r. 

277. 
Na podlagi 2. odstavka 8. člena temeljnega 

zakona o graditv i invest ic i jskih objektov (Uradni 
list S F R J , št. 20-306/67 , 30-377/68, 55-655/69, 60-
687/70, 24-261/71), 3. in 8. člena temeljnega zakona 
o prekrških (Uradni l ist S F R J , št. 26-469/65, 
15-224 67), 13. člena ustavnega zakona za izvedbo 
ustavnih amandmajev X X V do L I I k ustav i SR 
Slovenije (Uradni list S R S , št. 51-286/71) ter 
70. člena statuta občine Kran j (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 8-57/64, 24-223/67, 23-229/68, 3-18/69 
in 27-246/69) jc skupščina občine K r a n j na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnost i 
dne 22/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o označevanju gradbenih objektov občanov i n 

c iv i ln ih pravnih oseb 

1. člen 
Občani in civi lne pravne osebe mora jo kot 

investitorj i gradbenih objektov na gradbiščih na 
vidnem mestu postavit i napis s podatk i o inve­
st i tor ju gradnje, pro jektantu načrta, izvajalcu 
del in nadzornemu organu, k i gradnjo nadzoruje. 

Tako označevanje gradbišč ne velja za gradnjo 
pomožnih objektov po od loku o pros torsk ih po­
segih, za katere je potrebno lokac i jsko dovolje­
nje ter o pomožnih in drugih ob jekt ih , za katere 
jc obvezna priglasitev (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 21-202/68). 

Na gradbišču mora b i t i en izvod veljavne 
gradbene dokumentacije (dokončno lokac i jsko 
in dokončno gradbeno dovoljenje). 

2. člen 
Z denarno kazni jo do 300 d in se kaznuje za 

prekršek, kdor ne označi gradbišča kot je pred­
pisano v 1. členu odloka, kdor v napisu, k i ozna­
čuje gradbišče, navede neresnične podatke ozi­
roma kdor n ima na gradbišču veljavne gradbene 
dokumentaci je . 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 351-014/1972-04 
K r a n j , dne 22/12-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r. 

278. 
N a podlagi 23. člena zakona o geodetski službi 

(Uradni list S R S , št. 21/70), 17. člena temeljnega 
zakona o sredstvih za delo upravn ih organov 
(Uradni list S F R J , št. 46/64) in 70. člena statuta 
občine K r a n j , je skupščina občine K r a n j na seji 
občinskega zbora m zbora delovnih skupnost i 
dne 22/12-72 sprejela 

• O D L O K 
o tar i fah za geodetske storitve v občini K r a n j 

1. čicn 
S tem od lokom se določajo tarife geodetskih 

storitev občanom, uržavivm organom de lovn im 
organizaci jam v zadevah geodetske službe ki j ih 
opravl ja občinski upravn i organ, pr isto jen za 
geodetski ' zadeve Iž 8. člena zakona o geodetski 
službi (Uradni l i s i S R S , št. 21/70) na območju 
občine K r a n j . 

2. člen 
Kot storitve geodetske službe izven rednega 

vzdrževanja zemljiškega katastra, ki niso zaveza­
ne plačilu katastrsk ih taks štejejo: 

1. parcelacije zemljišč za urbanistične namene 
2. zakoličba zgradb in objektov 
3. izdelava geodetskih načrtov za potrebe lo­

kaci jske dokumentaci je 
4. delitev parcel po vnaprej določenih pogo­

j i h 
5. vzpostavljanje stanja na zemljišču tako, kot 

je evidentirano v načrtih in katastru 
6. geodetska dela v zvezi z razlastitvi jo zem­

ljišč 
7. povečava in pomanjšava načrtov in kart 

3. člen 
Tarife geodetskih storitev po 2. členu tega od­

loka znašajo: 
— za uro terenskega efektivnega dela 50,00 din 
— za uro pisarniškega dela 40,00 d in 
— za uro efektivnega f igurantskega 

dela 25,00 d in 
Mate r ia ln i stroški in potni stroški se zaraču­

navajo posebej po dejanski uporab i v sk ladu Z 
ve l javnimi predpis i . 

4. člen 
Dohodk i , ustvarjeni z geodetsko dejavnostjo 

po tem od loku , so dohodki upravn ih organov 
skupščine občine K r a n j in se stekajo v nj ihov 
finančni načrt. 

5. člen 
K o začne veljati ta odlok, neha veljati odredba 

o zaračunavanju za geodetske storitve izven 
upravnega postopka p r i Zavodu za kataster in 
izmero zemljišč občine K r a n j (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 15/66). 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 08-148/72 
K r a n j , dne 22/12-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r 

279. 
N a podlagi prvega odstavka 100. člena zakonž 

o bankah ter o kred i tnem in bančnem poslova 
nju (Uradni l ist S F R J , št. 58/71) in 70. člena sta 
tuta občine K r a n j (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 24-244/67, 23-229/68, 3-18/69 in 27/246/69) je 
skupščina občine K r a n j na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnost i dne 28/12-1972 spre 
jela 

S K L E P 
o Izločitvi sredstev ukinjenega občinskega druž 
beno investici jskega sk lada i n osta l ih občinski! 
skladov iz kreditnega sk lada L jub l janske banke 

— podružnice K r a n j 

1. 
Sredstva ukinjenega družbeno investicijskega 

sklada občine K r a n j in ostal ih občinskih sk la 
dov se izločijo iz kreditnega sklada Ljubl janske 
banke — podružnice K r a n j po Stanju 31/12-1972 

2. 
Sredstva se vodijo na posebnem računu p r i 

L jub l j ansk i bank i podružnici K r a n j . 
3. 

S sredstvi posebnega računa razpolaga organ, 
k i ga imenuje občinska skupščina. 

4. 
Ta sklep začne vel jati naslednj i dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 402-013/72-03 
K r a n j , dne 28/12-1972 

Predsednik 
v S lavko Za lokar , 1. r 

280. 
Ob pr imer jav i t iskanega besedila z i z v i rn ikom 

se je ugotovi lo, da j c zašla v besedilo 
od loka o načinu in postopku za sklenitev spora­
zuma o spremenim zadržanih cen, k i je objav 
Ijeno v Uradnem vestniku Gorenjske št. 23-228/72 
t iskov ina napaka, zato sc daje 

P O P R A V E K 
odloka o načinu in postopku ZJI sklenitev spora, 

zuma o spremembi zadržanih cen 
v 4. točki 4 člena je za besedo »predlagani« izpu­
ščeno: »prodajni«. 

Številka: 38-028/1972-04 
K r a n j , dne 15/12-1972 

Skupščinska p isarna 
Skupščine občine 
K r a n j 
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281. 
Ob pr imer jav i t iskanega besedi la z i z v i rn i ­

kom se je ugotovi lo, da je zašla v besedi lo 
Odloka o družbeni kontroli cen, k i je objavl jeno 
J. Uradnem vestn iku Gorenjske št. 23-226/1972 
iskovna napaka , zato se daje 

P O P R A V E K 
odloka o družbeni kontroli cen 

V 7 
*• vrst i uvoda od loka je namesto krat ice S R S 

Pravilno: S F R J . 
Številka: 38-026/1972-04 
Kran j , dne 15/12-1972 

Skupščinska pisarna 
Skupščine občine 
Kranj 

O b č i n a R a d o v l j i c a 
282. 

(Ur 
16. 
dov 

Na podlagi 61. člena statuta občine Radov l j i ca 
vestnik Gorenjske, št. 11/64) in L , 4., 11., 

*n 37. člena zakona o obdavčevanju projzvo-
in storitev v prometu (Uradni list S F R J , 

^33/72) jc skupščina občine Radov l j i ca na seji 
°°eh zborov, dne 27/12-1972 sprejela 

O D L O K 
Posebnem občinskem davku od prometa proiz-

°dov i n od plačil za storitve v občini Radov l j i ca 

1. člen 
v občini Radovl j ica se uvede posebni občin-

ki davek od prometa proizvodov in od plačil 
J* storitve (v nadal jnjem besedilu: posebni ob-

c , n s k i prometni davek). 
Posebni občinski prometn i davek sc obraču-

ava i n plačuje p o določbah zakona o obdavče-
anju proizvodov in storitev v prometu, p o 
° 'Očbah z a k o n a o posebnem republiškem davku 
o prometa proizvodov ter o načinu, po kate-

C r n občani in zasebne pravne osebe obračuna-
. a Jo in plačujejo d a v e k od prometa proizvodov 
J " storitev, p o določbah tega od loka in po pred-
P'sih, i zdanih na podlagi navedenih zakonov i n 
l c S a odloka. 

2. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

d vsega prometa proizvodov, k i so namenjeni za 
*°nčno potrošnjo, razen od proizvodov, za kate-
r e Je v zakonu o obdavčevanju proizvodov i n 
storitev v prometu določeno, da se od njihovega 
Prorneta ne plačuje posebni davek od prometa 
Proizvodov ter od proizvodov, od kater ih se ne 
P'ačuje posebni republiški d a v e k od prometa 
Proizvodov pod pogoji , določenimi v zakonu o 
Posebnem republiškem davku od prometa proiz­
vodov ter d načinu, po katerem občani in za-
ebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo 

a v ' ek od prometa proizvodov in storitev. 
_ Posebni občinski prometn i davek se tudi ne 
Plačuje: 

a) od hlodovine, žaganega in tesanega lesa, 
. » ) od naravnega žganja, k i ga občani proiz-
edejo za lastne potrebe gospodinjstva in sicer 

^ ° 101 za vsakega družinskega člana starega 
18 let. 

Za 
kalo in razl iv se pr i zna občanom 2 % od 

Proizvedenih količin žganja. 
3. člen 

Posebni občinski prometn i davek se plačuje 
U c M od motorn ih vozi l , k i j i h uvozijo oz, kupi jo 

konsignaci jsk ih skladiščih občani in zasebne 
Pravne osebe. 

4. člen 
. Zavezancem, k i opravl jajo obrtne storitve in 

Plačujejo davek iz osebnega dohodka od obr tn ih 
/ j a v n o s t i v pavšalnem letnem znesku, se od-

^ r j a v pavšalnem letnem znesku tudi posebni 
°činski prometn i davek. 

Višino davka v pavšalnem letnem znesku 
£oloči davčna uprava na podlagi zbran ih poda l 
* 0 v o obsegu in načinu poslovanja ter vrst de 

t i -
pJavnosti zavezanca in v pr imer jav i ter oce­

nitvi z zavezanci enake a l i podobne dejavnosti , 
p e r i n i se davek od obr t i odmer ja po dejan-

p c n i dohodku , kakor tudi na podlagi podatkov 
* Prav i lno vodenih poslovnih knj ig in evidenc 

Višini doseženega prometa v pre tek lem letu. 
5. člen 

Za vezancu — pro izva ja lcu se od posebnega 
0"činskega prometnega davka, k i b i ga mora l 
P'ačati od končnih izdelkov, p rodan ih neposred-
n ° končnim potrošnikom, odbi je posebni ob­

činski p rometn i davek, k i ga je plačal p r i nabav i 
o d mater ia la porabl jenega za take izdelke. 

Teme l jn i p rometn i davek i n posebni občinski 
p rometn i davek se odbi je ob pogoj ih, k i j i h 
določa zakon o posebnem republiškem d a v k u 
o d prometa pro izvodov za odbi janje posebnega 
republiškega prometnega davka. 

6. člen 
Posebni občinski p rometn i davek se plačuje 

po stopnjah določenih v tar i f i posebnega občin­
skega davka, k i j c sestavni del tega od loka . 

7. člen 
Posebni občinski davek od plačil za storitve 

se plačuje od plačil za storitve, k i j i h opravl ja­
j o družbene in zasebne pravne osebe ter občani, 
družbenim in zasebnim p ravn im osebam ter ob­
čanom, v k o l i k o r n i v tar i f i drugače določeno. 

8. člen 
Svet za f inance skupščine občine Radov l j i ca 

se pooblašča, da daje po potrebi po jasni la i n 
tolmačenja za izvajanje tega od loka . 

9. člen 
Z uvel jav i tv i jo tega od loka , preneha ve l ja l i 

od lok o občinskem prometnem davku v občini 
Radov l j i ca , ob jav l j en v Uradnem vestn iku Go­
renjske, št. 23/68, 29 69 in 27/70. 

10. člen 
T a odlok velja od dneva objave v Uradnem 

ves tn iku Gorenjske, uporab l j a pa se od 1/1-1973 
dalje. 

Številka: 421-3/72 
Radov l j i ca , dne 27/12-1972 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r. 

T A R I F A P O S E B N E G A OBČINSKEGA 
P R O M E T N E G A D A V K A 

A — Davek od prometa proizvodov 
Tar . št. 1 

O d vseh proizvodov, k i so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvo­
dov, za katere so v tej tar i f i predpisane 
posebne stopnje a l i je zanje predpisana 
davčna oprostitev, se vplača 4 % 
O F O M B A : 
1. Davek po tej tar i fn i številki se pla­

čuje tud i od moto rn ih voz i l , k i j i h 
uvozi jo oz. kup i jo v kons ignac i jsk ih 
skladiščih občani in zasebne pravne 
osebe. Davek plača občan oz. zasebna 
pravna oseba davčni uprav i občine, 
v kater i ima stalno prebivališče oz. 
poslovni sedež. Brez dokaza o pla­
čanem prometnem davku po tej ta­
r i fn i številki, motornega vozi la n i 
mogoče reg is t r i rat i . 
Davčna osnova za motorna vozi la, k i 
j i h uvozi jo občani in z a s u n e pravne 
osebe, je vrednost, ugotovl jena po 
ca r i n sk ih predp is ih , povečana za ca­
r ino , uvozne takse in pr is to jb ine 
(brez temeljnega prometnega davka). 
Davčna osnova za motorna vozi la, k i 
j i h občani in zasebne pravne osebe 
kup i j o v kons ignac i j sk ih skladiščih, 
je proda jna cena konsignaci jskega 
skladišča, v kater i so poleg car ine in 
drug ih taks ter pr i s to jb in , k i se pla­
čujejo p r i car in jen ju , tud i marža in 
drug i stroški, k i j i h imetn ik kons i ­
gnacijskega skladišča zaračunava 
kupcu . 

2. Davek po tej ta r i fn i številki se plaču­
je tudi od prodaje že rab l j en ih oseb­
n i h i n tovorn ih avtomobi lov in od 
preprodaje nov ih osebnih in tovornih 
av tomob i l ov , -k i j i h prodajajo občani, 
če je prenos izvršen pred po tekom 
dveh let od pr idobi tve lastništva av­
tomobi la . 
Brez dokaz i la o plačanem prometnem 
davku n i mogoče izvršiti vpis novega 
las tn ika v reg istru mo to rn ih voz i l . 
P rometn i davek po tej tar. številki 
se ne plačuje od prodaje poškodova­
n ih osebnih in tovorn ih mo t o rn ih 
voz i l , ka ter ih prodajo oprav i v ime­
nu las tn ika motornega vozi la zavaro­
valnica po svoj ih predpis ih na javni 
l i c i tac i j i . Tako prodajo mora lastnik 
voz i la dokazat i s predložitvijo zapis-

' l i t e r 
1,50 
2,50 
4,50 

5,00 
7,50 

16,00 
22,00 
25 % 

35 <M 

n i k a o j a vn i l i c i t ac i j i a l i us t rezn im 
p o t r d i l o m zavarovalnice. Davek se 
tud i ne plača, če je prodaja posle­
d ica nastale trajne inva l idnost i a l i 
s m r t i l as tn ika avtomobi la . 

3. Davek po tej tar i fn i številki sc pla­
čuje tud i od rab l j en ih izdelkov i z 
z lata i n d rug ih p lemeni t ih kov in , na­
ravn ih biserov in predmetov, izdela­
n i h s t a k i m kamenjem al i b iser i , k i 
j i h prodajajo občani neposredno a l i 
po t rgov insk ih in d rug ih organizaci­
j a h kot posredn ik i a l i kako drugače. 
Davčna osnova za predmete iz. 2. i n 
3. točke te tari fne številke je kupn i ­
na, če ta odgovarja prometn i vred­
nost i . Ce kupn ina ne odgovarja pro­
metn i vrednost i , ugotovi prometno 
vrednost davčni organ. 
Davčni zavezanec je prodajalec. 

Tar . št. 2 
Od a lkoho ln ih pijač se plača: dinarje^ 
a) od naravnega v ina 
b) od penečega vina 
c) od naravnega žganja in medice 
d) od specialnih vin (desertnih, l iker-

sk ih in aromat iz i ranih) ter desertnih 
pijač, če znaša nabavna cena za 
1 l i ter : 
— nad 12 do 15 dinarjev 
— nad 15 dinarjev 

e) od l ikerjev in močnih a lkoho ln ih 
pijač, če znaša nabavna cena za 
1 l i ter : 
— nad 17 do 24 dinarjev 
— nad 24 dinarjev 

f) od p iva 
g) od vseh drug ih a lkoho ln ih pijač, k i 

niso naštete v točkah od a) do e) 
O P O M B A : 
1. Davčna osnova za a lkoholne pijače iz 

točk a) do c) te tar. številke je l i ter 
a lkoholne pijače, za večja a l i manjša 
pak i ran ja je davek sorazmeren davku 
od l i t ra pijače. 
Davčna osnova za a lkoholne pijače 
iz točk f) i n g) te tar. številke jc 
prodajna cena proizvajalca, uvozn ika , 
prodaja lca na debelo a l i prodaja lca 
na drobno, k i te pijače sami pora­
bi jo a l i j i h prodajajo končnim po­
trošnikom. 
P r i gost inskih organizaci jah združe­
nega dela in samosto jn ih gost incih 
je davčna osnova nabavl jena količina 
a l i nabavna cena — vrednost a lkoho l ­
n ih pijač. 

Z. Davčni zavezanci za a lkoholne pijače 
so prodaja lc i teh pijač končnim po­
trošnikom. Davčni zavezanci so tud i 
obrtne organizacije združenega dela. 
k i nabavljajo te pijače zarad i prodaje 
končnim potrošnikom oz. zaradi last­
ne končne potrošnje. 

3. Z nabavno ceno iz 3. odstavka prve 
opombe k tej tar i fn i številki je miš­
l jena cena izkazana v f ak tur i doba­
v i te l ja , z všteto embalažo i n vsemi 
d rug im i odv i sn imi stroški, k i se za­
računavajo kupcu . 

4. Posebni občinski prometn i davek po 
tej tar. številki se ne plačuje od pro­
meta jabolčnika i n med i c insk ih v i n , 
če so b i l i t i pro i zvod i pr idob l j en i z 
na ravn im a l k o h o l n i m vretjem brez. 
dodatka drug ih snovi in pr imes i . 

5. Z a lkoho ln im i pijačami je mišljeno 
pivo in druge a lkoholne pijače z več 
kot 2 % a lkoho la . P r i ugotavl janju 
vrste in kakovost i posameznih alko­
ho ln ih pijač se ustrezno uporabl ja jo 
predpis i o kakovost i teh pijač. 

Tar . št. 3 
O d a lkoho la (etanola) se plača: 1,00 d i n 
O P O M B A : 
1. Davčna osnova za proizvode iz te 

tar. št. je hek to l i t r ska stopnja čiste-
' ga a lkoho la . 

2. Davčni zavezanec je proizvajalec oz. 
prodajalce na debelo, ki proda a l ­
kohol prodajalcem na drobno a l i 
končnim potrošnikom. 



Tar . št. 4 
Od kn j ig , brošur, časopisov i n d rug ih 
pub l i kac i j , od kater ih se plačuje temelj­
n i davek od prometa pro izvodov, se 
plača: 
B — Davek od plačil za stor i tve 

Tar . št. 5 
O d plačil za storitve poprav l jan ja ' i n 
vzdrževanja proizvodov ter oprav l jan ja 
osebnih o b r t n i h storitev v nas lednj ih 
o b r t n i h i n n j i m podobn ih dejavnost ih: 
steklarstvo, kovaštvo (razen podkovske-
ga), puškarstvo, ključavničarstvo, oro-
djarstvo, kov insko strugarstvo, mehani­
ka , prec izna mehan ika , k leparstvo, av-
tokleparstvo, e lektroinstalaterstvo, elek­
t romehan ika , avtoelektričarstvo, a k u -
mulators tvo ; ko larstvo (izdelovanje le­
senih karoseri j ) , sodarstvo, mizars tvo , 
tapetništvo i n dekoraterstvo; klobučar-
stvo, krznars tvo , izdelovanje čevljev po 
mer i , izdelovanje kovčkov, torb ic i n 
druge usnjene galanteri je; vu lkanizae i ja ; 
mletje žita v valjčnih m l i n i h , mesarstvo 
i n izdelovanje k lobas ter sušenje mesa; 
z latarstvo, graverstvo, brušenje drag ih 
kamnov; prepar iranje in gačenje živali, 
prepar i ranje živalskih kož; op t i ka , voz­
no ličarstvo i n ličarstvo drug ih kovin­
s k i h predmetov, črkoslikarstvo; oprav­
l janje i n vzdrževanje mer i l n ih in regula­
c i j s k i h naprav, popravl janje športnih 
predmetov, aranžerstvo, prepisovanje i n 
razmnoževanje, snaženje oken , mlatev 
žita, lepljenje i n odt iskovanje et iket i n 
vzorcev na porcelanaste, steklene a l i 
plastične posode; prevoz s čolni ter 
izposoje van je čolnov, se plača: 
O P O M B A : 

1. Davčna osnova je skupen znesek 
plačil po o d b i t k u vrednost i mater ia­
la , k i ga je da l izvrševalec stor i tve, 
če je mater ia l v f ak tu r i posebej 
i zkazan. 

2. Davčni zavezanec po tej tar. številki 
je občan, družbena a l i zasebna prav­
n a oseba, k i . pre jme plačilo za oprav­
l jeno storitev, od občana, družbene 
a l i zasebne pravne osebe. 

Tar. št. 6 ^ 
O d pro j ek tan tsk ih ter gradbenih i n 
montažnih storitev, kot so: 
inštalaterstvo za vodovod, p l inske na­
prave in kanal izac i jo ; inštalaterstvo za 
centra lno kur javo i n k l imatske naprave; 
z idarstvo i n fasaderstvo; kamnoseštvo 
i n izdelovanje umetnega k a m n a ter 
predmetov iz naravnega i n umetnega 
kamenja ; tesarstvo; krovstvo ; parketar-
stvo; izdelovanje i n polaganje podov 
iz ume tn ih mas; sobno sl ikarstvo: i n 
p leskarstvo ; pečarstvo; i zo l i ranje ; izde­
lovanje rolet; rezanje stekla; s t ro jno 
nakladanje , razkladanje , rušenje i n 
odstranjevanje gradbenega mater ia la i n 
zemlje, se plača: ' 
O P O M B A : 

1. Davčna osnova je skupen znesek 
plačil po o d b i t k u vrednost i mater ia la , 
k i ga je da l izvrševalec storitve, če 
je mater ia l v f ak tu r i posebej i zkazan. 

2. Davčni zavezanec po tej tari št. je 
občan i n zasebna pravna oseba, k i 
oprav i storitev občanom, družbeni aH 
pravn i osebi . ., 

Tar.It.7 . .i 
O d plačil za prevozne storitve, razen o d ' 
prevoznih storitev, od kater ih se plača 
davek v ods to tku od kosmatega dohod" ' 
ka kot postranske kmet i j sko dejavnost i , 
se plača: M '. <i > 
O P O M B A : 
1. Davčna osnova je prejeto plačilo oz. 

zaračunana vrednost storitve. 
2. Davčni zavezanec po tej tar. št. je 

občan in zasebna pravna oseba, k i 
oprav i storitev občanom ter družbe­
n i m i n zasebnim p r a v n i m Osebam' 

Tar. št. 8 
Od plačil za storitve žaganja i n tesanja 
lesa se plača: 10 % 

O P O M B A : 
20 % j , plačila prometnega davka po tej tar . 

št. so oproščeni kmet i j sk i gozdni po­
sestnik i od tistega lesa, od katerega 
so tud i oproščeni plačila biološke 
amort izaci je . > 
Davek po tej tar. št. se tudi ne p la ­
čuje v p r ime r ih , ko lastnik lesa iste­
ga potrebuje za odpravo posledic po 
e lementarnih nesrečah na gradbenih 
ob jek t ih . Oprost i tev uvel jav l ja las tn ik 
lesa s posebno vlogo p r i davčni upra­
v i , kater i m o r a priložiti dokaz o last­
ništvu lesa i n po t rd i l o krajevnega 
u rada o e lementarni nesreči. 

2. Davčna osnova je prejeto plačilo oz. 
zaračunana vrednost storitve. 

3. Davčni zavezanec po tej tar. št. je 
občan, družbena a l i zasebna pravna 
oseba, k i prejme plačilo za oprav­
l jeno storitev od občana, družbene a l i 
zasebne pravne osebe. 

Tar. št. 9 
Od vrednost i p rodan ih vstopnic za vese­
l ice, cirkuške predstave, artistične na­
stope, zabavne in druge podobne p r i ­
reditve se plača: 5 % 
O P O M B A : 
1. Davek po tej tar. št. se ne plača o d 

vrednost i p rodan ih vstopnic za znan­
stvena, s t rokovna, politična in druga 
predavanja, za ku l tu rno umetniške 
pr i redi tve brez plesa i n za f i sku l tur -
ne in športne pr i red i tve . 

10% 2. Davčni zavezanec je pr i red i te l j , k i je 
obračunani davek dolžan plačati v 
r o k u 15 dn i po pr i r ed i t v i . 
L a s t n i k i prostorov v kater ih je pr i re­
ditev so soodgovorni za plačilo davka 
po tej tar. številki. 

Tar.št. 10 
Od vrednost i p rodan ih srečk za loteri je, 1 

tombole, srečolove in druge podobne 
igre na srečo in vloge za javne stave, 
k i j i h pr i re ja jugos lovanska loter i ja , se 
plača: 5 % 
O P O M B A : 
Davčni zavezanec je pr i redi te l j loteri je 
oz. javne stave a l i druge igre na srečo. 
Pr i redi te l j mo ra najmanj 15 dn i p red 
žrebanjem sporočiti davčni uprav i dan 
i n kraj žrebanja. 
Obračun srečk za ugotovitev skupne 
vrednost i se oprav i v 15 dneh po žreba­
n ju . Davek je treha plačati v 5 dneh 
po oprav l jenem obračunu. 

Tar.št. 11 
O d plačil (provizij) za posredniške, 
agencijske in komis i j ske storitve, se 
plača: 15% 
O P O M B A : 

10% Davčni zavezanec po tej tar.št. je or­
ganizaci ja združenega, dela, občan a l i 
zasebna pravna oseba, k i pre jme plačilo 
za posredniške agencijske in komis i j ske 
storitve. C e občan a l i zasebna pravna 
oseba prejme plačilo za take storitve od . . 
družbene pravne osebe, je izplačevalec 
dolžan obračunati in vplačati davek po 
tej tar. št. 

Tar. l t . 12 
Na zakupnine in podzakupninc (najem­
nine in podnajemnine) od pos lovn ih 
zgradb in pos lovnih prostorov, k i se 
uporabl ja jo za gospodarsko dejavnost, 
se plača: • • . . . ... • 10% 

O P O M B A : 
10 % 

1. Davek po tej tar.št, ne plačujejo or­
ganizacije združenega dela, k i j i m je 
dajanje pos lovnih zgradb m poslov­
n i h prostorov v zakup al i podzakup 
n j ihova osnovna dejavnost. 

2 Davčna osnova je skupno plačilo v 
denarju a l i narav i al i vrednost na- v 

spro tn ih storitev. 

3. Davčni zavezanec po tej tar. št. je 
vsak zakupodajalec razen občanov i n 
zasebnih p ravn ih oseb, k i na tej pod­
lag i dob i plačilo. 

283. 
N a podlag i 52. člena zakona o financiranj}* 

družbeno-političnih skupnos t i v S R 
Sloveniji 

(Uradni l ist S R S , št. 36/64) 87. člena statuta ob­
čine Radov l j i ca (Uradni vestnik Gorenjske, sf; 
11/64) je skupščina občine Radov l j i ca na sej 
obeh zborov dne 27/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb 

občine Radov l j i ca v I. tromesečju 1973 
1. člen 

Do sprejetja proračuna občine Radovl j ica Z a 

leto 1973 se bodo f inancirale proračunske potr^ 
be občine Radov l j i ca na podlagi tromesečnega 
p lana o f inanc i ran ju družbeno-političnih skup; 
nost i . Začasno f inanciranje sme tra jat i najdalj 
do 31/3-1973. 

2. člen 
Svet za družbeni p lan i n f inance se pooblašča* 

da sprejme p lan dohodkov i n izdatkov za & 1 5 

začasnega f inanc i ran ja . P lan za T. tromesečje nfl 
srhe presegati 25 % izvršenih izdatkov po občin­
skem proračunu za leto 1972. 

3. člen 
Dohodk i in i zda tk i , k i se dosežejo v času 

začasnega f inanciranja , so sestavni del proračU* 
na občine Radov l j i ca za leto 1973. 

4. člen _ . 
T a odlok začne vel jat i osmi dan po o b j a v l 

v U r adne m ves tn iku Gorenjske, uporab l ja pa s e 

p d 1. j anuar ja 1973. 
številka: 400-2/72-3 
Radov l j i ca , dne 27/12-1972 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r . 

284. 
N a podlagi 4. člena zakona o programiranju 

i n f inanc i ran ju graditve stanovanj (Uradni l ' s * 
S R S , št. 5/72) in 87. člena statuta občine Ra­
dov l j i ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) F 
skupščina občine Radov l j i ca na sej i občinskega 
zbora in zbora de lovnih skupnost i dne J,5. 
vembra 1972 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega 

sklada občine Radovljica 
1. člen , ; ' 

Z namenom, da se zagotovi načelo vzajem­
nost i i n so l idarnost i , socialna varnost do uva­
j an ja ekonomsk ih odnosov v stanovanjskem g°* 
spodarstvu občanom z nižjimi"" dohodk i , star im 
l judem i n m l a d i m družinam posebno družbeno 
pomoč, ustanov i občina so l idarnostn i stanovanj* 
s k i sk lad . ' 

I m e sk lada je: So l idarnos tn i stanovanjski 
sk l ad občine Radov l j i ca (v nadal jn jem besedilu 5 

»sklad«)., 
2. člen 

, S k l a d je pravna oseba. Za obveznosti sklada 
odgovarja sk lad z vsemi svo j imi sredstv i . 
. 3. člen 

S k l a d ima svoj statut. ' 
Statut sk lada podrobneje ure ja z last i nasled 

nje: 
— določa delovno področje organov uprav­

l janja in komis i j ; 
— določa način uvel jav l janja družbene P°* 

moči iz sredstev sol idarnostnega stanovanjske­
ga sk lada ; 

— določa način sprejemanja letnega finanč­
nega programa, zaključnega računa in poročila 
o pos lbvanju sk lada ; 

— določa način sprejemanja programa za da­
janje družbene pomoči iz sredstev sk lada ; 

—- določa način obveščanja javnost i o delu 
drgatioNr'Upravljanja in o poslovanju sk lada ; 

— ureja druga vprašanja, k i imajo pomen z a 

poslovanje sk lada . 
Statut sk lada sprejme upravn i odbor naj­

pozneje dva meseca po ustanovi tv i , po t rd i pa 8 a 

skupščina občine Radov l j i ca . 
4. člen 

Organ uprav l jan ja sk lada je upravn i odbor. 
M a n d a t n a doba članov upravnega odbora i 9 

4 leta. 
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5. člen 
U p r a v n i odbor sk lada šteje 31 Članov, od 

kater ih izvol i jo : 
— gospodarske organizaci je s področja: 
industr i j e 11 članov 
gozdarstva 1 člana 
kmet i j s tva 1 člana 
gradbeništva 1 člana 
trgovine 2 člana 
gost instva in tur i zma 2 člana 
obrtne dejavnosti 2 člana 
komunalne dejavnost i 1 člana 
stanovanjsko podjetje 1 člana 
— delovne organizacije s področja 
družbenih služb 2 člana 
— občinska skupščina 1 člana 
— občinska konferenca Z K S 1 člana 
— občinska konferenca S Z D L 1 člana 
— občinski s ind ika ln i svet . 1 člana 
— občinski odbor združenja borcev 
N O V 1 člana 
— občinski odbor društva 
upokojencev 1 člana 
— občani, ki pr i oprav l jan ju 
samostojne dejavnosti uporabl ja jo 
dopo ln i lno delo drug ih 1 člana 
Postopek in način izvolitve članov upravnega 

Odbora določi statut sk lada. 
Upravn i odbor sk lada ima predsednika i n 

namestn ika predsednika. 
6. člen 

Upravn i odbor sk lada ima z last i naslednje 
pr is to jnost i : 

— sprejema statut i n druge splošne akte skla­
da 

— sprejema v sk ladu z 8. členom zakona o 
p rog rami ran ju in f inanc iranju stanovanjske gra­
ditve srednjeročni program sk lada 

— sprejema letni finančni program sk lada i n 
letno poročilo z zaključnim računom sk lada 

— vol i predsednika in namestnika predsed­
n ika upravnega odbora sk lada 

— imenuje komis i je upravnega odbora sk lada 
— daje pr ipombe in predloge ter obravnava 

letno poročilo o real izaci j i programa raziskav 
s področja komunalnega in stanovanjskega go­
spodarstva 

— določa poslovne stroške za poslovanje 
sk lada 

— sklepa O oročanju sredstev sk lada p r i po-
Slovnih bankah in o drug ih ob l i kah združenja 
tredstev za gradnjo na jemnih stanovati) 

— sklepa o vseh d rug ih zadevah iz pr is to j ­
nos t i sk lada. 

7. člen 
Sredstva sk lada so: 
— obvezni prispevek za družbeno pomoč v 

Stanovanjskem gospodarstvu, k i ga predpiše ob­
činska skupščina s posebnim od l okom ; 

— neuporabl jena sredstva, zbrana na podlagi 
zakona o pr i spevku za graditev stanovanj za 
udeležence N O B ter anuitete iz poso j i l odobre­
nih iz sredstev tega pr ispevka ' • 

— neuporabl jena sredstva na posebnem ra­
čunu sredstev za subvencioniranje s tanar in 

— namenska sredstva družbeno-političnih 
skupnos t i 

— sredstva, k i j i h za namene sk lada prosto­
vol jno vložijo organizacije, skupnost poko jn in­
skega in inval idskega zavarovanja ter občani 

— kredi t i pos lovnih bank na podlagi Oročitve 
sredstev sol idarnostnega stanovanjskega sk lada 

— drug i dohodk i . >• 
8. člen 

Sredstva sk lada se uporabl ja jo : 
a) za gradnjo najemnih stanovanj v družbeni 

lastnini za določene občane 
b) za delno nadomestitev s tanar in nos i lcem 

stanovanjske pravice, 
c) za premiranje namenskega varčevanja za 

stanovanja 
d) za raz iskovalno delo v komuna lnem in sta­

novanjskem gospodarstvu 
e) za kr i t je pos lovn ih stroškov sk lada . 

9. člen f 
Mer i l a za uporabo sredstev iz 8'b in 8/d člena 

tega od loka predpiše občinska skupščina s po­
sebnim od l okom. 

Pogoje za pr idobi tev in odplačilo pOsoji l v 
smis lu 8/a člena lega od loka predpiše sk l ad s 
svo j im splošnim ak tom. 

10. člen 
Obseg posamezne ob l ike družbene p »moči do­

loči sk lad s srednjeročnim prog ramom in z vsa­
ko l e tn im finančnim programom. 

Finančni p rogram sprejema upravn i odbor 
sk lada za vsako poslovno leto, srednjeročni pro­
g ram pa v sk ladu s srednjeročnim p rog ramom 
razvoja stanovanjskega gospodarstva občine Ra­
dovl j ica. 

K finančnemu prog ramu sk lada in k srednje­
ročnemu prog ramu daje soglasje skupščina ob­
čine Radov l j i ca . 

11. člen 
Zaključni račun in letno poročilo sk lada sprej­

me upravn i odbor i n ga predloži v potrdi tev 
skupščini občine Radov l j i ca . 

Zaključni račun in letno poročilo sk lada pred- . 
loži upravn i odbor sk lada vsem, k i vplačujejo 
sredstva za družbeno pomoč v so l idarnostni sta­
novan jsk i sk lad in rezultate poslovanja javno 
razglasi . -

12. člen 
Admin i s t ra t i vna , finančna ter upravna in stro-

kovno-tehnična oprav i la opravl ja jo za sk lad us­
trezne strokovne in upravne službe uprave obči­
ne Radov l j i ca . 

13. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje finančnega na­

črta sk lada je predsednik upravnega odbora 
sk lada , o z i roma oseba, k i jo za to pooblast i 
upravn i odbor. 

14. člen 
Prve volitve upravnega odbora sk lada razpiše 

skupščina občine Radov l j i ca na predlog pr isto j ­
nega sveta. 

15. člen 
T a odlok velja osmi dan po objav i v Uradnem 

ves tn iku Gorenjske. 
Številka: 36-1/72-3 
Radov l j i ca , dne 15/11-1972 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r. 

285. 
N a podlagi 12. člena zakona o uredi tv i ne­

kater ih vprašanj družbene kontrole cen v S R 
Sloveni j i (Uradni l ist S R S , št. 32/72) in 87. člena 
statuta občine Radov l j i ca (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 11/64) je skupščina občine Radov­
l j i ca na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnos t i dne 27/11-1972 sprejela 

O D L O K 
o načinu i n pos topku p r i sk lepanju družbenih 

dogovorov o cenah 

r 1. člen 
Družbeni dogovori o cenah za proizvode in 

storitve i z pr is to jnost i občine se sklepajo na 
način in po pos topku, k i ga določa ta odlok. 

2. člen 
Z družbenim dogovorom se lahko sk ladno z 

zakonom o družbeni kon t ro l i cen in začrtano 
po l i t i ko cen določijo: 

1. mer i l a za način ob l ikovan ja cen za pro­
izvode in storitve 

2. mer i l a za določanje ravn i cen za proizvode 
in storitve 

3. mer i l a za usklajevanje razmer i j med ce­
nami za proizvode in stor i tve 

4. mehanizmi za obl ikovanje cen 
5. mer i l a za druge elemente in pogoje, k i 

vpl ivajo na cene za proizvode in stor i tve 
6. uk rep i , s ka te r im i j c mogoče nastopi t i 

zoper organizacije in osebe, k i ne upoštevajo 
družbenega dogovora v ce lot i . 

Z družbenim dogovorom sc lahko določijo 
tud i vprašanja in odnosi , k i se urejajo s samo­
upravn im sporazumom o cenah, sk len jen im na 
podlag i družbenega dogovora, ter način in po­
stopek za sklenitev takega sporazuma. 

3. člen 
u Udeleženci družbenih dogovorov o cenah pro­

izvodov in storitev so: občinska skupščina a l i 
organ, odnosno organizaci ja, k i jo pooblast i 
občinska skupščina, G Z — s t rokovn i odbor za 
obrt , gostinstvo in tur i zem ter pravne in fizične 
osebe, k i dajejo v promet proizvode a l i oprav­
ljajo storitve, na katere se nanaša dogovor. 

Udeleženci družbenih dogovorov Iz prvega 
odstavka tega člena lahko sklenejo, da sodelu­
jejo p r i sk leni tv i posameznega družbenega do­
govora tud i družbeno-politične organizacije. 

4. Člen 
Pred log za sklenitev družbenega dogovora 

lahko poda ka te r iko l i udeleženec iz 3. člena tega 
od loka . 

Pred log za sklenitev družbenega dogovora se 
predloži občinski skupščini. 

Občinska skupščina določi organ al i organi­
zacijo, k i naj organiz i ra in izvede sklenitev 
družbenega dogovora ter p r ip rav i osnutek. 

5. člen 
Udeleženci v družbenem dogovarjanju so ena­

kopravn i . Osnutek družbenega dogovora obrav­
nava in sprejema vsak udeleženec v družbenem 
dogovarjanju samostojno. 

Družbeni dogovor se šteje za sklenjenega, k o 
ga v enakem besedilu sprejmejo vsi udeleženci 
družbenega dogovarjanja. 

Z družbenim dogovorom se določi tudi dan, 
od katerega dogovor velja. 

r 6. člen 
Sklenjene družbene dogovore je treba poslat i 

v evidentiranje pr i s to jnemu občinskemu organu 
za cene. 

7. člen 
Samoupravn i sporazumi o cenah, za katere 

je b i l že sklenjen družbeni dogovor, morajo b i t i 
v sk ladu s tem od lokom o načinu in pos topku 
pr i sk lepanju družbenih dogovorov o cenah. 

8. člen 
Splošni ak t i , s ka te r im i organizacije združe­

nega dela urejajo način in postopek določanja 
cen ter n j ihov i ak t i , s kater imi določajo cene 
za proizvode in storitve;, morajo bi t i v sk l adu 
z družbenim dogovorom in samoupravn imi spo­
razumi o cenah za proizvode in storitve, v ko l i ­
ko r so t i sklenjeni . 

9. člen 
Družbeni dogovor je mogoče spreminjat i , i n 

dopolnjevat i ; način in postopek je enak k o t ' p r i 
n jegov i sk len i tv i . 

10. člen 
Pooblast i se svet za blagovni promet in tu r i ­

zem za predpisovanje ukrepov o družbeni kon­
t ro l i cen. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
številka: 38-11/72-3 
Radov l j i ca , dne 27/11-1972 , 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r . 

286. 
N a podlagi >o in 19. člena zakona o družbeni 

kon t r o l i cen (Uradni list S F R J , št. 25/72) ter 9. in 
10. člena zakona o ured i tv i nekater ih vprašanj 
družbene kontro le cen v S R Sloveni j i (Uradn i 
l ist S R S , št. 32/72) i n 1 člena od loka o določitvi 
pr is to jnost i svetov in upravn ih organov občin­
ske skupščine Radov l j i ca za opravl janje zadev, 
k i so določene Z zveznimi in republiškimi pred­
pis i kot pr is to jnost i občinske skupščine (Uradn i 
vestnik Gorenjske, št. 7/70) je svet za b lagovni 
promet in tur i zem na seji dne 19/12-1972 spreje l 

O D R E D B O 
o p r edp i su ukrepa neposredne družbene k o n ­

trole cen 

1 člen , 
K o t maks ima lne cene se določijo cene za 

naslednja živila v p rometu na drobno: „ 
— k r u h :z moke t ipa 1000 — črni 2,20.xlin/kg 
— k r u h iz moke t ipa 800 — polčrni 2,40 d in kg 
— k r u h iz moke t ipa 600 — polbel i 2,60 d in/k g 
— k r u h iz moke t ipa 400 — bel i 3,00 din/kg 
— mešani pšenični k r u h z dodatkom 

3 0 % ržene moke 2,60 din/kg 
— mleko s 3,2 % T E v P V C vrečkah 3,00 din/l 
— mleko s 3,2 % T E v P V C 1/2 1 1,60 d i n 
— sveže goveje meso poprečna cena 20,00 din/kg 
— meso mlade pitane govedi — 

v popručna cena • 24,20 din/kg 
t— telečje meso — poprečna cena 28,40 d in/kg 
— prašičje meso — poprečna cena 19,90 din/kg 

. ... . , ... 2, člen 
K o t zadržane cene se določijo cene, k i so ve­

ljale v p rometu na drobno na dan 26. novembra 
1971, in sicer za : 

— komunalne stor i tve. ««* 
— obrtniške storitve 
— storitve pr imestnega prometa 
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— stanarine in zakupnine 
— priključevanje n a električno, vodovodno, 

PTT , kanal i zac i jsko, toplovodno i n p l insko 
omrežje 

— za stor i tve na področju ku l ture i n social­
nega varstva 

3. člen 
Maks im i r ane in zadržane cene se lahko spre­

min ja jo s sporazumi , na katere daje soglasje 
oddelek za gospodarstvo in finance a l i z zvez­
n i m i o z i r oma republiškimi predp is i . 

4. člen 
Delovne organizaci je, zasebni o b r t n i k i , zaseb­

n i gost inci ter druge pravne in fizične osebe (v 
nadal jn jem besedi lu: pri javite l j i ) , so dolžni ob 
vsak i spremembi cene poslat i cenike v evidenco 
odde lku za gospodarstvo in finance kot pr is to j ­
nemu organu za družbeno kontro lo cen, in sicer 
za naslednje izdelke in storitve: 

— ostale vrste k r u h a i n pekarske izdelke iz 
pšenične moke 

— slaščičarske izdelke 
— pr ip rava surov in za pro izvodnjo k i sa 
— transportne storitve zasebnikov 
— gostinske (tudi cene nočitev p r i zasebnikih) 

i n turistične storitve 
— gospodinjske storitve 

5. člen 
Cenik storitev oz. izdelkov mora vsebovati : 
— f i rmo in sedež pr i jav i te l ja 
— da tum pri jave nov ih cen 
— naziv storitve oz. i zde lka 
— mersko enoto 

— staro prodajno ceno 
— novo prodajno ceno 
— dan, od katerega velja cenik 
— vzrok za spremembo cen 
Cenike je treba dostavl jat i organu za druž­

beno kontrolo cen SOb Radov l j i ca v 2 i zvodih, 
i n sicer vsaj 15 dn i pred uvel javitv i jo nov ih cen. 

6. člen 
Organizaci je združenega dela in druge pravne 

i n fizične osebe, k i se ukvar ja jo s p rometom na 
drobno , ob l iku je jo prodajne cene izdelkov, tako 
da dodajo na nabavno ceno abso lutn i znesek 
marže, k i je vel jala na dan 26. novembra 1971, če 
marža a l i način ob l ikovan ja cene n is ta določena 
z d rug im i predpis i . 

7. člen 
Kršilci te odredbe se kaznujejo po določilih 

zakona o družbeni kon t ro l i cen (Uradni l is t 
S F R J , št. 25 72). 

8. člen 
Z dnem, ko začne vel jat i ta odredba, prene­

hajo vel jat i : 
— odlok o spremembi in dopo ln i t v i od loka o 

določitvi ma loproda jn ih cen in marž v t rgov in i 
na drobno (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10/68, 
17/68, 18 68), 

— odredba o najvišji ma loproda jn i ceni k ru ­
ha (Uradni vestnik Gorenjske, št. 14/70), 

— odredba o ob l ikovan ju cen za sveže meso 
v proda j i na drobno (Uradni vestnik Gorenjske , 
št. 17/68), 

— odločba o predp isu ukrepa neposredne 
družbene kontro le cen za obrtne i n gostinske 
stor i tve (Uradni vestnik Gorenjske, št. 1/71) in 

— odlok o m a k s i m i r a n j u cen za posamezna 
živila i n storitve (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 26/71). 

9. člen 
Ta odredba začne vel jati osmi dan po ob jav i 

v U radnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
o d 20/12-1972 dalje. 

Številka: 38-10/72-3 
Radov l j i ca , dne 19/12-1972 

Predsednik sveta 
F ranc šmit, 1. r. 

287. 
N a podlag i 100. člena zakona o- bankah ter 

o k red i tnem poslovanju (Uradni l ist S F R J , št. 
58/71) in 87. člena statuta občine Radov l j i ca 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) je skupšči­
na občine Radov l j i ca na seji občinskega zbora 
i n zbora de lovnih skupnost i dne 27. decembra 
1972 sprejela 

S K L E P 
o izločitvi sredstev bivšega družbenega 
invest ic i jskega sk lada občine Radov l j i ca 

l.člen " . ' 
Sredstva bivšega družbenega invest ic i jskega 

sk lada občine Radov l j i ca se izločijo iz kreditne­

ga sk lada L jub l janske banke in po stanju 31. 
decembra 1972 prenesejo na poseben račun sred­
stev občine Radov l j i ca za pospeševanje gospo­
da r sk ih dejavnost i . 

2. člen 
L jub l j anska b a n k a bo s pr is to jno finančno 

službo skupščine občine Radov l j i ca 31. decembra 
1972 ugotovi la stanje sredstev i n p lasmane izlo­
čenih sredstev. 

3. člen 
Skupščina občine Radov l j i ca bo za izločena 

sredstva stopi la z banko v komis i j sko razmerje, 
k i se izvrši na podlag i pogodbe. 

4. člen 
T a sklep se ob jav i v U radnem vestn iku Go­

renjske. 
Številka: 402-16 72-3 
Radov l j i ca , dne 27,12-1972 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r. 

288. 
N a podlagi 14. člena od loka o ustanov i tv i so­

l idarnostnega stanovanjskega sk lada in 87. člena 
statuta občine Radov l j i ca (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 11/64), na predlog sveta za urban i ­
zem, gradbene i n komunalne zadeve je skup­
ščina občine Radov l j i ca na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnos t i dne 27. decembra 
1972 sprejela 

S K L E P 
o razp isu p r v ih vol itev članov upravnega 

odbora sol idarnostnega sk lada občine Radov l j i ca 

1. člen 
Razpišejo se prve volitve članov upravnega 

odbora sol idarnostnega stanovanjskega sk lada 
občine Radov l j i ca . 

Upravn i odbor sk lada šteje 31 članov. 
P r i s t o jn i samoupravn i organi de lovnih orga­

nizac i j , k i zagotavljajo sredstva sk ladu , i zvo l i jo 
24 članov upravnega odbora sk lada po ključu, 
k i je za prve vol itve določen s tem sk lepom. 

2. člen 
člani upravnega odbora , k i j i h vol i jo delovne 

organizaci je, se izvol i jo po naslednjem ključu: 
,., Število članov V o l d n c enote U Q 

1. indus t r i j a . 11 
2. gozdarstvo / 1 
3. kmet i js tvo 1 
4. gradbeništvo 1 
5. trgovina 2 
6. gostinstvo in tur i zem 2 
7. obr tna dejavnost 2 
8. komuna lna dejavnost 1 
9. stanovanjsko podjetje 1 

10. družbene službe 2 
Po enega člana upravnega odbora sol idarno­

stnega stanovanjskega sk lada imenujejo: 
— občinska skupščina 
— občinska konferenca Z K S 
— občinska konferenca S Z D L 
— občinski s ind ika ln i svet 
— občinski odbor združenja borcev N O V 
— občinski odbor društva upokojencev 
— občani, k i p r i oprav l jan ju samostojne de­

javnos t i uporabl ja jo dopo ln i lno delo drug ih 
oseb. 

Delovne organizaci je, navedene v prvem od­
s tavku tega člena po posameznih dejavnost ih, 
so nos i lke postopka za izvedbo vol itev članov 
upravnega odbora sk lada 

3. člen 
Mandatno dobo članov upravnega odbora 

sk lada določa od lok o ustanov i tv i sol idarnostne­
ga stanovanjskega sk lada občine Radov l j i ca i n 
statut sk lada. 

4. člen 
Prve volitve članov upravnega odbora sol idar­

nostnega stanovanjskega sk lada se izvedejo na 
način, določen s tem sk lepom, do 30. januarja 
1973. 

5 čle,n 
Ta sklep se ob jav i v U r adne m ves tn iku Go­

renjske. 
številka: 36-1/72-3 
Radov l j i ca , dne 27/12-1972 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r . 

289. 
N a podlag i 32. člena zakona o f inanc i ran ju 

družbenopolitičnih skupnos t i v S R S (Uradni l is t 
S R S , št. 36/64, 6/67, 43/67, 40/68 in 60/70) in 81. 
člena statuta občine škofja L o k a (Uradni vest­
n i k Gorenjske, št. 10/64) jc skupščina občine 
Škofja L o k a na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnos t i dne 27/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih i zdatkov 

v p r vem tromesečju 1973 

1. člen 
Dok l e r ne bo sprejet proračun občine škofja 

L o k a za leto 1973 se bodo potrebe organov in 
osta l ih proračunskih potrošnikov f inancirale na 
podlag i tromesečnega p lana proračunskih do­
hodkov in izdatkov, a najdlje do 31/3-1973. 

I zda tk i po prvem odstavku tega člena ne 
morejo presegati četrtine izdatkov za leto 1972. 

2. člen 
Izdatk i izvršeni v prvem tromesečju se kr i je jo 

iz rednega dotoka, z najetjem posoj i la in obvez­
nega rezervnega sk lada in iz bančnih sredstev. 

f 3. člen 
Dohodk i in i zdatk i po tem od l oku so sestav­

n i del proračuna skupščine občine škofja L o k a 
za leto 1973. 

4. člen 
Ta odlok začne vel jat i o smi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa se 
od 1/1-1973 dalje. 

Številka: 400-09/72 
Škofja Loka , dne 27/12-1972 

Predsednik 
Tone Po la jnar , 1. r . 

290. 
N a podlagi L , 4., 11., 16. in 37. člena zakona 

o obdavčevanju proizvodov in s lor i tev v prometu 
(Uradni l ist S F R J , št. 33-316 1972) in 81. člena 
statuta občine škofja L o k a (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 10/64), je skupščina občine Škofja 
L o k a na seji občinskega zbora in zbora de lovnih 
skupnost i z dne 27/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o posebnem občinskem prometnem davku od 

prometa pro izvodov i n od plačil za stor i tve 

1. člen 
V občini škofja L o k a sc uvede posebni ob­

činski prometn i davek od prometa pro izvodov 
i n od plačil za storitve (v nadal jn jem besedi lu: 
posebni občinski p rometn i davek). 

Posdbni občinski prometn i davek se obraču­
nava i n plačuje po določbah zakona o obdavče­
van ju proizvodov in storitev v prometu, po do­
ločbah zakona o posebnem republiškem davku 
od prometa proizvodov, po določbah tega od loka 
i n po predp is ih , i zdanih na podlagi navedenih 
zakonov in tega od loka . 

2. člen 
Posebni občinski p rometn i davek se plačuje* 

od vsega prometa proizvodov, k i so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za 
katere je v zakonu o obdavčevanju pro izvodov 
i n storitev v prometu določeno, da sc od n j i ­
hovega prometa ne plačuje posebni davek od 
prometa pro izvodov ter od proizvodov, od kate­
r i h se ne plačuje posebni republiški davek od 
prometa proizvodov pod pogoj i , določenimi z 
republiškim zakonom. 

Posebni občinski prometn i davek se tud i ne 
plačuje: 

— od hlodovine, žaganega in tesanega lesa, 
— od naravnega žganja proizvedenega za last­

ne potrebe gospodinjstva in sicer 101 za vsakega 
polnoletnega družinskega člana. 

K a l o in razsip sc pr i zna v višini 2 %. 
3. člen 

Posebni občinski p rometn i davek sc plačuje 
tud i od mo to rn ih voz i l , k i j i h uvozi jo oz i roma 
kup i j o v kons ignac i j sk ih skladiščih občani in 
zasebne pravne osebe. 

Brez dokaza o plačanem prometnem davku 
motornega voz i la n i mogoče reg istr i rat i p r i p r i ­
s to jnem občinskem upravnem organu. 
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4. č len 
Zavezancem, k i opravl ja jo obrtne storitve i n 

Plačujejo davek i/, osebni, ga dohodka od o b i l n i h 
dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, se od­
merja v pavšalnem letnem znesku tudi posebni 
°bčinski prometni davek. 

Višino davka v pavšalnem znesku določi 
davčna uprava na podlagi zb ran ih podatkov o 
obsegu in načinu poslovanja ter v rs t i dejavnosti 
2avez.anca i n v pr imer jav i ter ocenitv i z zave-
Z a n c i enake a l i podobne dejavnosti , ka t e r im sc 
davek od obr t i odmer ja po dejanskem dohodku , 
kakor tud i na podlagi podatkov iz prav i lno vo­
d n i h pos lovn ih kn j i g in evidenc o višini dose­
ženega prometa v preteklem letu. 

5. člen 
Zavezancu proizvaja lcu se od posebnega pro­

metnega davka, k i bi ga mora l plačati od konč-
n ' h izdelkov, prodan ih neposredno končnim po-
. ošnikom odbije posebni občinski davek, k i ga 
J * Plačal od mater ia la za take izdelke. Temel jn i 
' a posebni občinski prometn i davek sc odbije 
° ° pogoj ih, ki j i h določa zakon o posebnem're­
publiškem davku od prometa proizvodov za od-

'Janje posebnega republiškega prometnega 
davka. 

6. člen 
Posebni občinski prometni davek se plačuje 

P° stopnjah, določenih v tar i f i posebnega občin-
* e 8 a prometnega davka, k i je sestavni del tega 

°dloka. 
7. člen 

Poseb ni občinski davek od plačil za storitve 
S c Plačuje od plačil za storitve, k i j i h opravl ja jo 

ruž.bene in zasebne pravne osebe ter občani 
juzbcnim al i zasebnim p ravn im osebam ter 
peanom po stopnjah, k i so navedene v tar i f i , 

K l Je sestavni del tega od loka . 
8. člen 

Svet za finance občinske skupščine se po-
k'ašča, da lahko poleg olajšav i n oprost itev, 

^ r ' z n a n i h s tem od l okom in tari fo, k i je sestavni 
... , c g a od loka , pr iznava v posameznih opravič-
. " v ' h p r imer ih , zaradi uskladi tve razmeri j med 
^'oiz.vodnjo in potrošnjo ter razmeri j v conah 
•«radi izenačevanja pogojev dela in pr idob ivan ja 
°nodka, tud i druge olajšave in oprost i tve v 
vuk i znižanja davčnih stopenj a l i znižanja ob-
e x -nost i plačila posebnega občinskega promet­

n a davka. 
9. člen 

oKi v C t / a f ' n a n c c občinske skupščine se po-
^olašča, da daje po potreb i po jasni la in tolma-

C n J a za izvajanje tega od loka . 
10. člen 

Z uvel javitvi jo tega od loka preneha vel jati 
^ lok o občinskem prometnem davku v občini 
9

K ° f j a L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, št. 1, 
* 3/70 i n 26/70). 

11. člen 
i i ' . * a od lok začne vel jat i osmi dan po objav i 

Uradnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa 
5 e od 1/1-1973. 

f t e v i l ka : 421-07/65 
š k o f j a L o k a , dne 27/12-1972 . 

Predsednik 
Tone Po la jnar , 1. r. 

T A R I F A P O S E B N E G A OBČINSKEGA 
P R O M E T N E G A D A V K A 

A- Davek od prometa proizvodov 
T a r . §t. 1 
Od vseh proizvodov, k i so namenjeni za 

^ ° n ^ n o potrošnjo, razen od proizvodov, za ka-
a i i C - S o v t c J t a r ' f i predpisane posebne stopnje 

Pla 
l 1-' zanje predpisana davčna oprostitev, sc 

Ca 4 °/b 
° P o m b a : 
l- Davek po tej tar. št. se plačuje tud i od 
° r nih voz i l , k i j i h uvozi jo oz. kup i j o v kon-

°seb 
' . iskih skladiščili občani in zasebne pravne 

°seb a 

e- Davek plača občan oz. zasebna pravna 
h ' J n davčni upravi občine, v kater i ima stalno 

^'vališče oz. pos lovni sedež, 
i avčna osnova za moto rna vozi la , k i j i h uvo-

... 9 občani, je vrednost, ugotovl jena po car in-
s k i h da • vP 1 ' ' dp is ih , povečana za car ino in uvozne 
lih e " l ^ a v c n a osnova za motorna vozi la, k i 
k o °'-čani in zasebne pravne osebe kupi jo v 

0 s i8načijskih skladiščih, je prodajna cena 

konsignaci jskega skladišča, v kater i so poleg ca­
rine in drug ih davščin, k i se plačujejo p r i ca­
r injenju, tudi marža i n drug i stroški, k i j ih 
imetn ik konsignaci jskega skladišča zaračunava 
kupcu . 

2. Davek po tej. tar. št. sc plačuje tud i od 
prodaje že rabl jen ih osebnih in tovornih avto­
mobi lov , in od preprodaje novih osebnih in to­
vo rn ih avtomobi lov, k i j i h prodajajo občani, če 
je prenos izvršen pred po tekom treh let od 
pr idobi tve lastništva avtomobi la . 

Brez dokaza o plačanem prometnem davku n i 
mogoče izvršiti spremembe lastništva vozi la ozi­
r oma odjave vozi la. 

P rometn i davek po tej tar i fn i številki pa se 
ne plačuje od prodaje poškodovanih osebnih in 
tovorn ih moto rn ih vozi l , kater ih prodajo oprav i 
v imenu las tn ika motornega vozi la zavarovalni­
ca po svoj ih predpis ih in javn i l i c i tac i j i . Tako 
prodajo m o r a lastnik vozi la dokazat i s predlo­
žitvijo zap isn ika o j avn i l i c i tac i j i a l i ustreznim 
po t rd i l om zavarovalnice. Davek se tudi ne plača, 
če je prodaja posledica nastale trajne inval idno­
st i a l i smr t i las tn ika vozi la. 

P rometn i davek se plača od zneska kupnine , 
če ta odgovarja prometn i vrednost i . Če ta ne od­
govarja prometn i vrednost i , ugotovi prometno 
vrednost davčni organ. Davčni zavezanec je pro­
dajalec. 

Tar . št. 2 

Od a lkoho ln ih pijač Dinarjev- l i ter 
a) od naravnega vina, razen 

od penečega v ina 1,50 
b) od penečega v ina 2,50 
c) od naravnega žganja in medice 4,50 
d) od specialnih v in (desertnih, I ikerskih 

in aromat iz i ranih) ter desertnih pijač, 
če znaša nabavna cena za en l i ter : 
— nad 12 do 15 dinarjev 5,00 
— nad 15 dinarjev 7,50 

e) od l ikerjev in močnih a lkoho ln ih pi­
jač, če znaša nabavna cena za en l i ter: 
— nad 17 do 24 dinarjev 16,00 
— nad 24 dinarjev 22,00 

f) od piva 25 % 
g) od umetnega žganja in vseh drugih a l ­

koho ln ih pijač, k i niso naštete v toč­
k a h pod a) do c) 35 % 
Opomba : 
1. Davčna osnova za a lkoholne pijače iz točk 

a) do e) te tarifne številke je l i ter a lkoholne 
pijače; za večja a l i manjša pak i ran ja je davek 
sorazmeren davku od l i t r a pijače. 

Davčna osnova za a lkoholne pijače iz točk 
f) in g) te tarifne številke je prodajna cena pro­
izvajalca, uvoznika , prodajalca na debelo a l i pro­
dajalca na drobno, k i te pijače sami porabi jo 
a l i j i h prodajo končnim potrošnikom. 

P r i gost insk ih organizaci jah združenega dela 
in samosto jn ih gost incih je davčna osnova na­
bavna cena. 

2. Davčni zavezanci za a lkoholne pijače so 
prodaja lc i teh pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tud i obrtne organizaci je 
združenega dela, k i nabavi jo te pijače zarad i 
preprodaje končnim potrošnikom oz. zaradi la­
stne končne potrošnje. 

3. Z nabavno ceno iz 3. odstavka 1. točke 
opombe k tej tar. št. je mišljena cena izkazana 
v f ak tur i dobavite l ja, z všteto embalažo in vse­
m i drug imi odv i sn imi stroški, k i sc zaračunava­
jo kupcu . 

4. Posebni občinski prometn i davek po tej 
tar i fn i številki se ne plačuje od prometa jabolč-
n ika in med ic insk ih v in, če so b i l i t i pro i zvod i 
pr idob l j en i z naravn im a lkoho ln im vrenjem 
brez dodatka drug ih snovi i n pr imes i . 

5. Z a lkoho ln im i pijačami je mišljeno pivo in 
druge a lkoholne pijače z več kot 2 % a lkoho la . 
P r i ugotavl janju vrste in kakovost i posameznih 
a lkoho ln ih pijač se ustrezno uporabl ja jo pred­
pisi o kakovost i teh pijač. 

Tar . št. 3 
Od a lkoho la (enatola) se plača od hek-
to l i t rske stopnje čistega a lkohola 1,00 din 

Tar . št. 4 
Od knj ig , brošur, časopisov in drug ih publ i ­

kac i j , od kater ih se plačuje temel jni davek c d 
prometa proizvodov, sc plača 20 % 

B — Davek od plačil za stor i tve 

Tar . št. 5 
Od plačil za storitve poprav l jan ja in vzdrže­

vanj« proizvodov ter oprav l janja osebnih obrt­
n i h storitev v naslednj ih obr tn ih in n j i m podob­
nih dejavnost ih: 
steklarstvo, kovaštvo (razen podkovskega), pu-
škarstvo, ključavničarstvo, orodjarstvo, kov insko 
strugarstvo, mehanika , avtomehanika, prec i zna 
mehanika, kleparstvo, avtokleparstvo, e lektro in-
stalatersko, e lektromehanika, , avloclektričarstvo, 
akumula to i stvo, ko larstvo (izdelovanje lesenih 
karoseri j ) , sodarstvo, mizarstvo, tapetništvo i n 
dekoraterstvo, klobučarstvo, krznarstvo , izdelo­
vanje čevljev po mer i , izdelovanje kovčkov, tor­
bic in druge usnjene galanterije, vu lkanizac i ja ; 
mletje žita v valjčnih m l in ih , mesarstvo in izdev 
lovanje klobas ter sušenje mesa, z latarstvo, gra-
verstvo, brušenje dragih kamnov, prepariranje 
in gačenje živali, op t ika (razen od plačil za izde­
lovanje in poprav i lo očal za korekci jo vida), 
vozno ličarstvo in ličarstvo dragih kov insk ih 
predmetov, črkoslikarstvo; opravl janje in vzdr­
ževanje mer i ln ih in regulac i jskih naprav, poprav­
ljanje športnih predmetov, aranžerstvo, prepiso­
vanje in razmnoževanje, snaženje oken, mlatev 
žita, lepljenje in odt iskovanje etiket in vzorcev 
na porcelanaste in steklene posode, se plača 

1 0 % 
Opomba : 
Davčni zavezanec po tej tar. št. je občan, 

družbena a l i zasebna pravna oseba, k i pre jme 
plačilo za opravl jeno storitev od občana, druž­
bene ali zasebne pravne osebe. 

Tar . št. 6 
O d pro jektantsk ih , gradbenih i n montažnih 

storitev, se plača 1 0 % 
Opomba : 
Davčni zavezanec po tej- tar. št. je občan i n 

zasebna pravna oseba, k i oprav i storitev občanu, 
družbeni a l i zasebni pravn i osebi. 

Tar . št. 7 
O d plačil za prevozne storitve razen, če sc od 

n j ih ne plača davek v ods to tku od kosmatega 
dohodka kot postranske kmet i jske dejavnost i 

1 0 % 
Opomba : 
Davčni zavezanec po tej tar. št. j c občan za­

sebna pravna oseba, k i oprav i storitev občanom 
ter družbenim al i zasebnim p ravn im osebam. 

S K U P N A O P O M B A K T A R I F N I ŠTEVILKI ,' 
6 I N 7: 

Davčna osnova od plačil za storitve po teh 
tar i fnih številkah je skupen znesek plačil po od­
b i t ku vrednosti mater ia la , k i ga je dal izvrše­
valec storitev, če jc mater ia l v računu posebej 
izkazan. 

Tar . št. 8 
Od plačil za rek lamo sc plača: 

a) za tobačne izdelke in alkoholne pijače 2 0 % 
b) za ostale gospodarske reklame, razen 

za reklame na televizij i , r ad iu i n dnev­
nem in format ivnem t i sku 10 % 
Opomba : 
Davčni zavezanec po tej tar. št. j c občan, 

družbena a l i zasebna pravna oseba, k i je preje­
la plačilo za objavo reklame. 

Tar . št. 9 
Od vrednost i p rodan ih vstopnic za veselice, 

cirkuške predstave, artistične nastope, zabavne 
in druge podobne pr ireditve, se plača 1 0 % 

Opomba : 
Davek po tej tar. št. se ne plača od vrednost i 

p rodan ih vstopnic za znanstvena, s t rokovna, po­
litična in druga predavanja, za ku l tu rno umetni­
ške pr iredi tve brez plesa, in za f i zkui turne in 
športne pr iredi tve . 

Tar . št. 10 

Od vrednosti prodanih srečk za loterije, tom­
bole, srečolove in druge podobne igre na srečo 
ter od vlog v javno stavo, se plača 10 % 

Opomba : 
Davek pO tej tar. št. se ne plača od iger na 

srečo in od vlog v javne stave, k i j i h pr i re ja 
. o. ...slovanska loteri ja. 



Tar št. 11 
C d plačil (provizije) za trgovinske storitve, k i 

j i h opravl ja jo posredniška podjetja i n posred­
niške pisarne (bi ioj i ) , trgovsi.e agencije ter ko­
mis i j ska podjetja i n komis i j ske trgovine obča­
nom in zasebnim p ra vn im osebam, sc plača 

15 % 
Tar . št. 12 
O d zakupnine i n podzakupnine od pos lovnih 

zgradb in pos lovn ih prostorov, k i sc uporabl ja jo 
za gospodarsko dejavnost, sc plača 10 % 

O p o m b a : 
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, ra­

zen občanov in zasebnih pravn ih oseb, k i na tej 
podlagi prejme plačilo. 

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju 
ali v narav i a l i vrednost naspro tn ih storitev, zni­
žano za amort izac i jo , invest ic i jske stroške in za­
varovalne premije . 

Davek po tej tar . št. ne plačujejo organizaci je 
združenega dela, k i j i m j c dajanje pos l ovn ih 
zgradb i n pos lovn ih prostorov v zakup a l i pod­
zakup n j ihova osnovna dejavnost. 

291. 
Na pod lag i 2. odstavka 2. člena zakona o raz­

po laganju z nezaz idanim s tavbnim zemljiščem 
(Uradni l is t S R S , št. 27/72) in 81. člena statuta 
občine Škofja L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 10/64) je skupščina občine Škofja L o k a n a 
sej i obeh zborov dne 27/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o pomožnih objektih in merilih za do4očitev 

zemljišča, namenjenaga za normalno uporabo 
že zgrajenega objekta v občini škofja Lok« 

1. člen 
S tem od l okom se določijo pomožni ob jek t i 

in mer i l a za določitev zemljišča namenjenega 
za no rma lno uporabo že zgrajenega objekta v 
občini Škofja Loka po 2. odstavku 2. člena za­
kona o razpolaganju z nezazidanim stavbnim 
zemljiščem. 

2. člen 
Za pomožne objekte se štejejo naslednji ob­

jekti: 
— garaže, drvarnice, razne ute, ograje, napisi, 
— razna skladišča, kolesarnice, garderobe, 

razne shrambe, 
— čebelnjaki, kozolci, svinjaki, kokošnjaki, 

zajčniki. sušilnice, žganj ar ne in manjši kmetijski 
gospodarski objekti, 

— gradbeni ob jekt i , ki so b i l i z l okac i j sk im 
dovol jenjem določeni za prov izor i j e , 

-— leseni kmet i j sk i ob jekt i , na območjih za 
katere je izdelan zazidalni načrt, 

— začasni pomožni objekti za stanovanja 
gradbenih delavcev na gradbiščih, 

— stanovanjski provizoriji {barake)., 
— kmet i j sk i gospodarski ob jek t i (hlevi, sked-

n j i , s i los i in podobni objekti ) , k i se ne uporab­
l jajo za tiste namene, za katere so določeni, 

— gradbeni objekti zgrajeni b rez lokaci jske­
ga in gradbenega dovol jenja, 

<— gradbeni ob jekt i , k i so b i l i z l okac i j sk im 
dovol jenjem za gradnjo nadomestn ih objektov 
določeni za rušenje a l i za preureditev v pomožni 
objekt. 

3. člen 
P r i določitvi zemljišča namenjenega za nor­

malno uporabo že zgrajenega objekta sc upašte-
vajo naslednja mer i la : 

1. Zemljišče, namenjeno za normalno uporabo 
že zgrajenih objektov v območjih, za katera so 
sprejeti zaz idalni načrti, se določi v sk ladu z 
načrtom parcelacije, k i je sestavni del zazidal­
nega načrta. 

2. Zemljišče, namenjeno za normalno upora­
bo že zgrajenih bbjek-ov v območjih, kjer ob­
stoja le skup inska lokac i jska dokumentac i ja , se 
določi v sk ladu z i zdan im l okac i j sk im dovolje­
njem. 

3. če je zgrajen objekt v območju, za katere­
ga ni izdelan in ni predviden zazidalni načrt, se 
določi zemljišče namenjeno za normalno upora­
bo že zgrajenega objekta ob upoštevanju nasled­
nj ih me r i l : . . .i. , 

.— mer i la določena za izdelavo za z ida lne " ! 
načrta, 

— razmerje med t lor isno površino - že /graje­
nega objekta in nezazidano površino zemljišča, 

— razmerje visine, vel ikosti i n n a m e m b n o ii.: 
že zgrajenega objekta in osta l ih sosčdnjih ob­
jektov, 

— gostota zazidavc območja, v katerem leži 
stavba, 

— konf igurac i ja terena, 
— potrebe po dopo ln i ln i gradnj i . 

4. člen 
Vel ikost zemljišča, namenjenega za normalno 

uporabo že zgrajenega objekta določa za vsak 
p r imer posebej občinski upravn i organ pr isto jen 
za urbanizem, po predhodnem mnenju upravne­
ga organa pristojnega za premoženjsko pravne 
zadeve. 

Za določitev omenjenega zemljišča mora 
s t ranka zapros i t i z vlogo pr i s to jn i upravni or­
gan občinske skupščine. V l o g i m o r a b i t i predlo­
žena mapna kop i ja , k i jo izdela Geodetska upra­
va občinske skupščine. 

5. člen 
O. spo rn ih zadevah glede določanja pomožnih 

objektov in funkcionalnega zemljišča odloča svet 
za urban i zem in komuna lo občinske skupščine. 

6. člen 
T a od lok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske, uporab l ja pa sc od 
1. j u l i j a 1972 dalje. 

Številka: 464-03/72 
Škofja L o k a , dne 27/12-1972 

Predsednik 
Tone Polajnar, 1. r. 

292. 
N a podlagi 5., 6. in 12. člena zakona o j avn ih 

cestah (Uradni l ist S R S , štev. 51/71) i n 81. člena 
statuta občine škofja L o k a , je skupščina občine 
Škofja L o k a na seji obeh zborov dne 27/12-1972 
sprejela 

O D L O K 
o kategorizaciji, upravljanju, vzdrževanju in 

uporabi javnih cest na območju občine Škofja 
Loka 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

S tem od l okom se urejajo vprašanja uprav­
l janja , vzdrževanja, uporabe in vars tva l oka ln ih 
i n nekategor iz i ranih cest (v nadal jnjem bese­
d i l u : j avn ih cest), k i spadajo v pr is to jnost ob­
činske skupščine, ko l i ko r ta vprašanja niso ure­
jena z republiškimi predp is i . 

2. člen 
Loka lne ceste so ceste IV . reda, k i povezujejo 

med seboj kraje v občini s kra j i izven občine, 
posamezna gospodarska i n turistična območja 
ter posamezne vas i z do l ino . 

Glede na pomembnost se l o k a h : : ceste raz­
dere v 4 razrede: 

Pomerabencjše ceste. 
Ceste turistično gospodarskega pomena. 
Ceste gospodarskega pontona. 
Kra jevna pota. 

3. člen 
Nekategor iz i rane ceste so vse po t i , ki povezu­

jejo posamezne hiše r. nasel j i a l i g lavn imi ce­
stami , gozdne ceste, vaška pota , mestne ul ice 
in t rg i ter manj pomembne cestne povezave. 

M e d nekategoriz irane ceste prištevamo tudi 
pot i , k i povezujejo posamezne hiše a l i skupine 
do 10 hiš z naselji al i g lavnimi cestami ter pot i 
v samih vaseh in zase lk ih. 

4. člen 
Pomembnejše lokalne ceste z gost im prome­

tom, k i so primerno urejene in k i vežejo po.-a-
mezna področja e občini, odnosno večje kraje 
v občini s k ra j i v sosednjih občinah. 

Ceste turistično gospodarskega pomena so 
tiste, k i povezujejo več večjih krajev med seboj, 
oz. k i povezujejo gospode-sk: i območja (indu­
str i jske centre in subcentiv) z večjimi naselj i ;n 
ceste, k i povezujejo občino s sosednj imi in ima­
jo turistični m gospodarski pomen. 

Ceste pa . radarskega pomena s c teste, k ; po­
tekajo v do l inah pr i tokov Selščice i n P rtJMiKi-
ee m predstavljao zvezo višje leteč ih krajev s 
prometno ivuv/.o v ;šj e-,: \ r e . i a . 

Kra jevna p o l a So t .s:'a', 'k i povezujejo z a s e l k e 
i več kot 10 hišami 's c e s t . . m ! višjega reda. 

II. U P R A V L J A M J E I N VZDRŽEVAN* 1 : 

5 člen 
Uprav l janje j avn ih cest obsega skrb r.a pra­

vi lno uporabo cest in ce . iLui l i o b j e k t o v , i r o M 

dobro Stanje c e s t e ter smotrno gospodarjenje S 
Siiedslvi, k i so n a m e n j e n a z a vzdrževanje. Vzdr-
zevanje j a v n i h cest o b s e g a : redna poprav i la vo­
zišča i n objektov n a cesti, čiščenje zrušenega 
nvneriak«. i n u kopov, j a rkov in vozišča, posipa­
n j e vozišča v kr i v inah in sk lon ih ob poledicah, 
pluženje snega, košenje trave s cestnega sveta", 
popravl janje cestnih m prometnih znakov, pe­
riodično obnavljanje izrabl jenih vozišč, krpanje 
asfaltnih vozišč, obnovitev lesenih mostov in 
ograj ter druga podobna dela s kater imi sc vzdr­
žuje v dobrem stanju ceste in objekte na nj ih. 

6. člen 
Za upravl janje in vzdrževanje l oka ln ih in ne­

kategor iz i ranih cest, mestnih ul ic in trgov, skrbe 
krajevne skupnost i skupno z upo rabn ik i javnih 
cest. 

7. člen 
Za vzdrževanje l oka ln ih cest zagotovi občin­

ska skupščina kra jevn im skupnos t im letne do­
tacije iz občinskega proračuna. Dotaci je se do­
deli z oz i rom na razvrstitev ceste ob upoštevanju 
posameznih kr i ter i jev iz 8. člena. 

Razvrst i tev cest po t rd i v začetku vsakega ko 
ledarskega leta občinska skupščina. 

8. člen 
Letne dotacije iz občinskega proračuna f* 

vzdrževanje cest se razdel i ob upoštevanju na­
slednj ih kr i ter i jev : 

1. števila r edn ih av tobusn ih zvez 
za par : 

— za makadamske ceste 209 točk 
— za ceste z as fa l tn im zgorn j im 

ustro jem 20 točk 
2. števila redn ih prevozov delavcev 

in šolskih otrok s komb i j i za par 100 točk 
3. izpostavljenost na l i vom, odna­

šanje peska, erozi j i podporn ih z idov, 
ve l ikost i vzponov, p lazovom ipd . in 
ob upoštevanju al i so ceste v do l in­
skem a l i h r ibov i t em prede lu — za 
makadam, ceste: 

— ma lo izpostavljene 400 točk 
— srednje izpostavl jene 150 točk 
— z d o izpostavl jene 290 točk 
4. ocene ostalega prometa 
— občasen promet 50 toči 
— majhen promet , večji ob ne­

deljah in p r a z n i k i h 100 *»čk 
— srednj i promet 299 točk 
— močan promet 300 točk 

5. ureditve cestišča 
— pretežno makadam 100 točk 
— pretežno asfalt 59 točk 
6. dolžine vozišča v km 

9. člen 
Poleg sredstev, k i j i h daje občinska skup­

ščina letno iz proračuna kra jevn im skupnost iu* 
za vzdrževanje cest, so te dolžne zb i ra t i še pro­
stovoljne pr ispevke vaščanov i n de lovnih orga­
nizacij in organiz i rat i prostovo l jno delo obča­
nov p r i vzdrževalnih de l ih . 

10. člen 
Občinska skupščina sof inancira vzdrževanje 

javne ceste šele potem, ko so urejeni zemljiško­
knjižni odnosi s p r vo tn im i las tn ik i 7.em1jišč ot. 
ko poslane javna cesta družbena lastnina. 

Dok le r he bodo ure jeni zemljiškoknjižni od­
nosi l ahko izdvoj i občinska skupščina del sred­
stev namenjenih v proračunu za vzdrževanje 
ceste, za sof inanciranje katastrske izmete zem­
ljišč in ureditev teh odnosov 

Dčla iz prejšnjega odstavka se izvajajo po 
posebnem letnem programu, k i ga izdela Geo­
detska uprava občinske skupščine. 

11 člen 
Kra jevne skupnost i , k i vzdržujejo javne ceste 

samo .lojno gospodari jo s sredstvi namenjenimi 
za vzdrževanje, vendar j i h mora jo trošiti iz­
ključno za vzdrževanje ter p r i tem skrbet i , M 
se z vloženimi sredstvi dosežejo čiraboljši 
učinki. 

12 člen 
Nadzor nad vzdrževanjem javnih cest tef 

trošenjem finančnih sredstev dodel jenih iz p o ­
računa vodi upravni organ občinske skupščine, 
pristojen za komunalne zadeve. 

I I I . U P O R A B A I N V A R S T V O C E S T 
13. člen 

Javne ceste se smejo uoorab i ja t i samo ?a 
o omet Iz jemoma se lahko uporabl ja jo /3 
e i : e namene, če to ne ov i ra al i ogroža pr>-
lneia. 

130 



Za iz jemno uporabo ceste se smatra : vsaka 
u Poraba ceste, k i ni v sk ladu Z namenom, kate-
r c r n u s j u z , c t . s t i 1 ( k i ni v sk ladu /. zakonom a l i 
^ u g i m i predpis i , prekomerna obremenitev ceste, 
Prekopi ceste, postavl janje r ek lamnih in drug ih 

293. 

tabel. napisov in druge izjemne uporabe ceste. 
> I V ili ili ui-v. **'J v* | ' w « nuv wv 

Kot prekomerna obremenitev cest se smatra 
l u " i odvoz peska in kamna iz„ peskokopov, gra­
moznic in kamnolomov. 

14. člen 
Ceste je dovol jeno uporabl ja t i le za tak pro-

" ^ t . ki ustreza us t i o ju in nosi lnost i ceste. K d o r 
O k o r n e rno obremenjuje cesto ter s tem po-
v?-roča večjo škodo na cestišču, kot je norma lna 
Jjjkaba cestišča je dolžan pr ispevat i k povečanim 
*«0Škom za vzdrževanje cestišč. Dovoljenje za 
j j^komerno obremenitev cest izda komuna lna 
p l o vna organizaci ja a l i krajevna skupnost , 
j ^ d h o d n o pa mora s t i s t im, k i prekomerno 
0 D l ' en i eu ju jc cesto sk len i t i pogodbo o k r i t ju 
J*bŠkov za vzdrževanje cestišča, k i presega nor-
aial »O vzdrževanje. 

"ogodbo o prekomern i obremenitv i ceste za-
a d i odvoza peska, gramoza al i kamna sklene 
elovna organizaci ja al i krajevna skupnost z 

l e t n i k o m al i upravljalcem kamno loma ali gra-
•Hfcnice. 

dovoljenje za prekope cestnega sveta v pod-
l°cju, k i ga zajema urbanistični načrt škofje 
°*e daje upravni organ, pristojen za komunal -

• c zadeve. Dovoljenje za prekop cestnega sveta 
. ' V t ' n navedenega območja pa dovol jujejo kra-
J eyne skupnost i . Od kor i s tn ika prekopa se lahko 
*"Ueva odškodnina za poškodbe cestišča, na-
™* zaradi prekopa. 
Korist ni k prekopa mora poskrbet i za zavaro-

a n i e varnosti prometa med izvajanjem del na 
estiiem svetu in po končanem zasipavanju 
Postaviti cestišče v prvotno stanje. 

16. člen 
. i z jemno uporabo cestnega sveta za postavi-

v r ek lamnih tabel, k ioskov, deponije lesa in 
°dobno, dovol juje upravni organ, pristojen za 

^ n u n a l n e zadeve. Pred izdajo dovol jenja pa 
£?°ra koristnik dovol jenja skleni t i z. organiza-
'•o za vzdrževanje cest a l i krajevno skupnost jo 
°8odbo o odškodnini za uporabo cestnega 

sveta. 
17. člen 

. Za lokalne ceste je treba vodi t i kataster. K a -
s ter mora poleg splošnih podatkov o cestnem 

l r ° t u obsegati tudi vse tiste podatke, k i so po-
^ e bni za upravl janje, uporabl janje in vzdrževa­
le cestnega sveta. Kataster mora vsebovati 

jj ' Podatke o komuna ln ih napravah in nape-
V a h , k i so v cestnem svetu. 

Po 

Obč 

Kataster mora bit i izdelan v r oku pet ih let 
uveljavitvi tega odloka. 

Kataster izdela in vodi Geodetska uprava 
,r>ske skupščine. 

IV. K A Z E N S K E DOLOČBE 

18. člen 
Z denarno kazni jo od 100 do 1000 d in sc kaz-

<jQJe Pravna oseba, posameznik pa s kazni jo od 
°o 200 d in za prekršek: 

jj če brez dovol jenja a l i v nasprot ju z dovo-
n J e m prekomerno obremenjuje cestišče, 

lje^' ^° m " e z dovol jenja al i v nasprot ju z dovo­
đeni napravi prekop cestnega sveta, 

Ifes i ^ e D r e z dovol jenja a l i v nasprot ju z dovo-
^.".lem postavi na cestni svet rek lamno tablo, 

s * a l i deponiran les in podobno, 
dr/ ^ c z o r a n . i c m O D cestnem svetu a l i kako 

ugače poškoduje a l i onesnaži cestni svet. 

V. KONČNE DOLOČBE 

r 19 člen 
h r

 a odlok začne veljati osmi dan po objav i v 
a d n e m vestniku Gorenjske. 

20. člen 
7 

uvel javitvi jo tega od loka preneha vel jati 
j n °^ o kategorizaci j i , uprav l jan ju, vzdrževanju 

U p ° r a b i javn ih cest na območju občine 
0 , i a L o k a (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/69). 
|tevilka: 34-02'69 
S k o l J a L oka , dne 27/12-1972 

Predsednik 
Tone Polajnar, 1. r. 

N a podlagi 4. člena zakona o p rogrami ran ju 
in f inanc i ran ju graditve stanovanj (Ur. l ist S R S , 
št. 5/72) in 81. člena statuta občine Škofja L o k a 
je skupščina občine škofja L o k a na seji občin­
skega zbora in zbora de lovnih skupnost i dne 
27/12-1972 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi solidarnostnega stanovanjskega 

sklada občine škofja Loka 

1. člen 
Z namenom, da se zagotovi načelo vzajem­

nost i in so l idarnost i , soc ia lna varnost do uva­
jan ja ekonomsk ih odnosov v stanovanjskem go­
spodarstvu občanom z nižjimi dohodk i , s ta r im 
l judem in m l a d i m družinam družbeno pomoč, 
ustanovi občina so l idarnostn i sk lad . 

Ime sk lada je:. So l idarnostn i stanovanjski 
sk lad občine Školja L o k a (v nadal jnjem bese­
d i lu : sklad). 

2. člen 
Sk l ad je pravna oseba. Za obveznosti sk lada 

odgovarja sk lad z vsemi svo j imi sredstvi . 
3. Člen 

Sk lad ima svoj statut. 
Statut sk lada podrobneje ure ja z last i na­

sledit je: 
— določa delovno področje organov uprav­

l janja in komis i j , 
— določa način uvel jav l janja družbene po­

moči iz sredstev sol idarnostnega stanovanjskega 
sk lada, 

— določa način sprejemanja letnega finanč­
nega programa, zaključnega računa in poročila 
o poslovanju sklada, i 

— določa način obveščanja javnost i o delu 
organov upravl janja in o poslovanju sklada, 

— ure ja druga vpiašanja, k i imajo pomen 
za ' poslovanje sklada. 

Statut sklada Sprejme upravn i odbor najpoz­
neje dva meseca po ustanovi tv i , po t rd i pa ga 
skupščina občine škofja L o k a . 

4. člen 
Organ uprav l janja sk lada je upravn i odbor. 
Mandatna doba članov upravnega odbora je 

4 leta. 
5. člen 

Upravn i odbor sk lada šteje 30 članov in to ; z 
naslednj ih de lavnost i : 

— industr i ja 12 članov 
— gradbeništvo 1 član 
— promet 1 član 
-r- trgovina in gostinstvo 1 Član 
— kmet i js tvo in gozdarstvo 1 član 
— obrt , komuna la in ostale 

dejavnosti 2 člana 
— občinska skupščina 3 člane 
— občinska konferenca S Z D L 1 član 
— občinski s ind ika ln i svet 1 član 
— obć. odbor Z B N O V 1 član 
— društva upokojencev 2 člana 
— krajevne skupnost i 3 člane 
— občani, k i p r i oprav l jan ju 

samostojne dejavnosti uporabl ja jo 
dopo ln i lno delo drug ih oseb 1 član 

Organizaci je v o k v i r u dejavnost i industr i je , 
k i imajo več kot 500 zaposlenih zastopajo v 
upravnem odboru preds tavn ik i , k i j ih izvol i jo 
samoupravni organi po k r i t e r i j u povprečnega 
števila zaposlenih in to: 
od 500 tlo 1000 zaposlenih 1 član 
nad 1000 zaposlenih 2 člana 

Ostale organizaci je industr i je in panoge za­
stopajo v upravnem odboru člani, k i j i h izvol i 
zbor delovne skupnost i občinske skupščine. 

Podrobnejši postopek in način izvol itve čla­
nov odbora določa statut sk lada . ' 

6 člen 
Upravn i odbor sk lada ima zlast i naslednje 

pr is to jnost i : 
— sprejema statut in druge splošne akte 

sk lada, 
— sprejema v sk ladu z 8. členom zakona o 

programiran ju in f inanc i ran ju stanovanjske gra­
ditve srednjeročni program sklada, 

— sprejema letni finančni program sklada in 
letno poročilo z zaključnim računom sklada, 

— vo l i predsednika in namestn ika predsed­
nika upravnega odbora sk lada , 

— daje pr ipombe in predloge ter obravnava 
letno poročilo o real izaci j i programa ra z i s l a v s 
področja komunalnega i n stanovanjskega go­
spodarstva. 

— določa poslovne stroške za poslovanje 
sk lada, 

— sklepa o oročanju sredstev sklada pri po­
slovnih bankah in o drug ih ob l ikah združevanju 
sredstev za gradnjo najemnih stanovanj, 

— sklepa o vseh drug ih zadevah iz pr i s to j ­
nost i sklada. 

7. člen 
Sredstva sklada so: 
— obvezni prispevek za družbeno pomoč v 

stanovanjskem gospodarstvu, ki /e s s a m o 
upravn imi sporazumi nameni sk ladu al i k i ga 
predpiše občinska skupščina s posebnim odlo­
kom, 

— neporabljena sredstva, zbrana na podlagi 
zakona o pr ispevku za graditev stanovanj za 
udeležence N O B ter anuitete iz posoj i l odobre­
n ih iz sredstev tega pr ispevka, 

— neporabl jena sredstva na posebnem raču­
nu sredstev za subvencioniranje stanar in, 

— namenska sredstva družbenopolitičnih 
skupnost i , 

— sredstva, k i j ih za namene sk lada prosto­
vol jno vložijo organizacije, skupnost i poko jn in­
skega in inval idskega zavarovanja ter občani, 

— kredi t i poslovnih bank na podlagi oročilve 
sredstev sol idarnostnega stanovanjskega sklada, 

— drugi dohodk i . 
8. člen 

Sredstva sklada se uporabl ja jo: 
a) za gradnjo najemnih stanovanj v družbeni 

lastn in i za določene občane, 
b) za delno nadomestitev stanarin nos i lcem 

stanovanjske pravice, 
c) za premiranje namenskega varčevanja za 

stanovanja, 
d) za raz iskovalno delo v komuna lnem in sta­

novanjskem gospodarstvu, 
e) za vračilo najetih kreditov, 
t) za kr i t je poslovnih stroškov sk lada, 
g) za dajanje kreditov p r i gradnj i in n a k u p u 

zasebnih stanovanj. 
9. člen 

Mer i l a za uporabo sredstev iz 8/b in 8 d čle­
na tega od loka predpiše na predlog sklada ob­
činska skupščina s posebnim od lokom. 

Pogoje za pr idobitev in odplačilo posoj i l v 
smis lu 8/a, 8/e in 8/g člena tega od loka predpiše 
sk lad s svo j im splošnim aktom. 

10. člen 
Obseg posamezne ob l ike družbene pomoči 

določi sk lad s srednjeročnim programom in z 
vsakoletn im finančnim programom. 

Finančni program sprejema upravni odbor 
sklada za vsako poslovno leto, srednjeročni pro­
gram pa v sk ladu s srednjeročnim programom 
razvoja stanovanjskega gospodarstva občine 
Škofja Loka . 

K finančnemu programu sklada in k srednje­
ročnemu programu daje soglasje občinska skup­
ščina. 

11. člen 
Zaključni račun i n letno poročilo sk l ada 

sprejme upravn i odbor in ga predloži v po t rd i ­
tev občinski skupščini. 

Z zaključnim računom in le tn im poročilom 
s k l a d a ' seznani upravn i odbor sk lada vse, k i 
vplačujejo sredstva za družbeno pomoč v so l i ­
darnostn i stanovanjski sk lad tako, da rezultate 
poslovanja objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske. 

12. člen 
Admin i s t ra t i vna , finančna ter upravna i n stro-

kovno-tehnična opravi la opravl jajo za sk l ad 
ustrezne strokovne in upravne službe uprave 
občinske skupščine na stroške sklada. 

13. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje finančnega na­

črta sk lada je predsednik upravnega odbora 
sk lada , oz i roma oseba k i j o za to poob las t i 
upravn i odbor. 

Računodajalec sklada je računovodstvo upra­
ve občinske skupščine. 

14. člen 
Prve volitve upravnega odbora sk lada razpiše 

občinska skupščina na predlog pr istojnega 
sveta. 

15. člen 
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Gorenjske, uporab l ja pa se o d 
1/1-1973. 

Številka: 402-38/72 
Škofja L o k a , dne 27/12 1972 

Predsednik 
'Kom- Pola jnar , 1. r . 
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294. 

P O P R A V E K 

V od l oku o spremembi i n dopo ln i tv i odloka 
o j avnem redu in m i r u občine Škofja Loka 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 24-240/72) sta v 
4. i n 9. točki 3. člena, v 21. točki 12. člena i n v 
2. točki 13. člena za besedo »servirajo« izpuščeni 
besedi »ali prodajajo«, za besedo »slaščice« pa 
besedi »in kruh«. 

Številka: 010-08 66 
Škofja L o k a , dne 21/12-1972 

Tajništvo občine 
Škofja Loka 

O b č i n a Tržič 
295. 

N a podlagi 50. člena temeljnega zakona o f i­
nanc i ran ju družbeno političnih skupnos t i (Urad­
n i l ist S F R J , št. 31426/64, 28-327/66, 1-2/67, 
54-682/67, 30-367 68, 56-671 69 in 32-373/70) in 4. to­
čke 133. člena statuta občine Tržič (Uradni vest­
n i k Gorenjske, št. 8/68) je skupščina občine Tr­
žič na 36. redni seji občinskega zbora in zbora 
de lovn ih skupnost i dne 26 12-1972 sprejela 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb 

občine Tržič za I. tromesečje 1973 

j 1. člen 
Do sprejetja proračuna občine Tržič za leto 

1973 sc f inancira jo potrebe uporabn ikov prora­
čunskih sredstev v I. tromesečju 1973 največ do 
25 % proračunskih sredstev, porab l j en ih v letu 
1972. 

2. člen 
P l an izdatkov za I. tromesečje 1973 je sestav­

n i del tega od loka . 
3. člen 

I zdatk i po tem od loku so sestavni del pro­
računa občine Tržič za leto 1973 ter se kr i je jo 
z razpoložljivimi sredstv i občine Tržič in po 
po t r eb i s premost i t ven im poso j i l om, k i ga na­
jame svet za družbeni p lan in f inance. 

4. člen 
T a odlok vel ja od dneva objave v Uradnem 

ves tn iku Gorenjske, uporab l ja pa se od 1/1-1973 
dal je. 

Številka: 400-015/72-3 
Titfč, dne 27/12-1972 

Predsednik 
M a r j a n B i z j ak , 1. r . 

296. 
Po L, 4., 11., 16. in 17. členu zakona o obdav­

čevanju proizvodov in storitev v prometu (Urad­
n i l ist S F R J , št. 33-316/1972) i n 69. člena ter 5. 
točke 133. člena statuta občine Tržič (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 18/65) je skupščina občine 
Tržič na 36. seji občinskega zbora in zbora de­
l ovn ih skupnos t i dne 26/12-1972 sprejela 

O D L O K ^_ 
o posebnem občinskem d a v k u od prometa 

proizvodov i n od plačil za storitve 

1. člen 
V občini' Tržič sc uvede posebni občinski da­

vek od prometa proizvodov in od plačil za sto­
r i tve <v nadal jn jem besedi lu: posebni občinski 
p rometn i davek). 

Posebni občinski prometn i davek se obraču­
nava in plačuje po določbah zakona o obdavče­
van ju proizvodov in storitev v prometu, po do­
ločbah zakona o posebnem republiškem davku 
o d prometa proizvodov, po določbah tega od loka 
i n po predp is ih , i zdanih na podlagi navedenih 
zakonov i n tega od loka . 

2. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

Od vsega prometa proizvodov, k i so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od proizvodov, za 
katere je v zakonu o obdavčevanju proizvodov 
i n storitev v prometu določeno, da se od njiho­
vega prometa ne plačuje posebni davek od pro­
meta proizvodov ter od proizvodov, od kater ih 
se ne plačuje posebni republiški davek od pro­
meta pro izvodov pod pogoji , določenimi z re­
publiškim zakonom. 

Posebni občinski prometn i davek se tudi ne 
plačuje: 
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a) od hlodovine, žaganega i n tesanega lesa; 
b) od naravnega žganja, proizvedenega za 

lastne potrebe gospodinjstva i n sicer od 10 l i t rov 
za vsakega polnoletnega družinskega člana. K a l o 
i n razs ip se p r i z n a v višini 2 %. 

3. člen 
Posebni občinski p rometn i davek sc plačuje 

tud i od m o t o r n i h vozi l , k i j i h uvozi jo o z i roma 
kup i j o v kons ignac i j sk ih skladiščih občani i n 
zasebne pravne osebe. 

Brez dokaza o plačanem prometnem davku 
motornega vozi la n i mogoče reg istr i rat i p r i pr i ­
s to jnem občinskem upravnem organu. 

4. člen 
Zavezancem, k i opravl jajo obrtne storitve i n 

plačujejo davek iz osebnega dohodka od obrt­
n i h dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, sc 
odmer ja v pavšalnem letnem znesku tud i poseb­
n i občinski prometn i davek. 

Višino davka v pavšalnem letnem znesku do­
loči davčna uprava na podlagi zbran ih podatkov 
o obsegu in načinu poslovanja ter zvrs t i dejav­
nost i zavezanca in v pr imer jav i ter ocenitv i z' 
zavezanci enake a l i podobne dejavnosti , kater im 
se davek od obr t i odmer ja po dejanskem dohod­
k u , kakor tud i na podlagi podatkov iz prav i lno 
vodenih pos lovnih knj ig in evidenc o višini do­
seženega prometa v preteklem letu. 
«. 5. člen 

Zavezancu pro izva ja lcu se od posebnega ob­
činskega prometnega davka, k i b i ga mora l pla­
čati od končnih izdelkov, prodan ih neposredno 
končnim potrošnikom, odbije temeljni prometn i 
davek in posebni občinski p rometn i davek, k i 
ga je plačal od materiala za take izdelke. Te­
me l jn i in- posebni občinski p rometn i davek se 
odbije ob pogoj ih, k i j i h določa zakon o poseb­
nem republiškem davku od prometa proizvo­
dov, za odbi janje posebnega republiškega pro­
metnega davka. 

6. člen 
Posebni občinski prometn i davek se plačuje 

po stopnjah, določenih v tar i f i posebnega ob­
činskega prometnega davka, k i je sestavni de l 
tega od loka. • 

7. člen 
Posebni občinski davek od plačil za storitve 

se plačuje od plačil za storitve, k i j i h opravl jajo 
družbene in zasebne pravne osebe ter občani 
družbenim in zasebnim pravn im osebam ter ob­
čanom po stopnjah, k i so navedene v tar i f i , k i 
je sestavni del tega od loka . 

8. člen 
Svet za finance skupščine občine Tržič je 

pooblaščen, da daje pojasni la in tolmačenja za 
izvajanje tega od loka . 

9. člen 
Z uvel javitvi jo tega od loka preneha vel jati 

od lok o občinskem prometnem d a v k u v občini 
Tržič, objavl jen v Uradnem vestn iku Gorenjske, 
(številka 23/68, 7/69 in 29/69). 

10. člen 
T a od lok začne vel jati z dnem objave v Urad­

nem vestn iku Gorenjske, uporabl ja pa se od 
1. januar ja 1973. 

Številka: 421-014/72-2 
Tržič, dne 27/12-1972 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 

T A R I F A P O S E B N E G A OBČINSKEGA 
P R O M E T N E G A D A V K A 

A —Davek od prometa proizvodov 

Tar . št. 1 
O d vseh proizvodov, k i so namenjeni za kon­

čno potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
so v tej tar i f i predpisane posebne stopnje a l i 
je zanje predpisana davčna oprostitev, se plača 

4 % 
O P O M B A : 
1. Davek po tej tar. št. se plačuje tud i od 

moto rn ih vozi l , k i j i h uvozijo oz. kup i jo v kon­
s ignaci jsk ih skladiščih občani in zasebne pravne 
osebe. Davek plača občan oz. zasebna pravna 
oseba davčni uprav i občine, v kater i ima stalno 
prebivališče oz. pos lovni sedež. Brez dokaza o 
plačanem davku po tej tar. št. motornega vozi la 
n i mogoče reg istr i rat i . 

Davčna osnova za motorna vozi la, k i j i h uvo­
zijo občani, je vrednost, ugotovl jena po car in­

s k i h predp is ih , povečana za car ino i n uvozne 
davščine. Davčna osnova za motorna vozila, k J 

j i h občani i n zasebne pravne osebe kupi jo V 
kons ignac i j sk ih skladiščih, jc prodajna cena 
konsignaci jskega skladišča, v kater i se poleg 
carine in drug ih davščin, k i sc plačujejo P r l 

car in jenju, tudi marža i n drug i stroški, k i im 
prodajalec zaračunava kupcu . 

2. Davek po tej tar. št. se plačuje tudi od 
prodaje že rab l j en ih osebnih in tovornih avto­
mobi lov in od preprodaje novih osebnih in to­
vorn ih avtomobi lov, k i j i h prodajajo občani, cC 
je prenos izvršen pred potekom treh let od P r l ' 
dobi t ve lastništva avtomobi la . 

P rometn i davek po tej tar. št. pa se ne p ' 3 ' 
čuje od prodaje poškodovanih osebnih in tovor­
n i h mo to rn ih vozi l , kater ih prodajo opravi v 

imenu las tn ika motornega vozila zavarovalnica 
po svo j ih predpis ih na javni l i c i tac i j i . Tako Vr0" 
dajo m o r a lastnik vozi la dokazat i s predložitvijo 
zap isn ika o j avn i l i c i tac i j i . 

P rometn i davek po tej tar. št. se plačuje tU* 
cli od rabl jenih izdelkov iz z lata in drug ih P^c' 
men i t ih kov in , naravnega dragega kamenja 111 

naravnih biserov in predmetov, izdelanih s ta­
k i m kamenjem a l i b iser i in predmetov, izdelan*** 
s t ak im kamenjem a l i b iser i , k i j i h prodajaj 0" 
občani neposredno a l i po trgovinah in d r t t f * 
organizaci jah kot posredn ik i a l i kako drugače-

Davčna osnova je kupn ina , če ta odgovaH 3 

prometn i vrednost i . Če ta ne odgovarja promet; 
n i vrednost i , ugotovi prometno vrednost davčn' 
organ. 

Davčni zavezanec je prodajalec. 

Tar. št. 2 
. O d a lkoho ln ih pijač: 
a) od naravnega vina, razen od penečega 

v ina x 1,50 djn 
b) od penečega v ina 2,50 d'°-
c) od naravnega žganja in medice 4,50 d i " 
č) od specia lnih v in (desertnih, l ikersk ih 1 , 1 

aromat iz i ranih) ter desertnih pijač, če znaša na­
bavna cena za en l iter: 

. — nad 12 do 15 dinarjev 5,00 dir* 
— nad 15 dinarjev 7,50 din 
d) od l ikerjev in močnih a lkoho ln ih pijač, & 

znaša nabavna cena za en l i ter : 
-— nad 17 do 24 dinarjev 16,00 dj1* 
— nad 24 dinarjev . v 22,00 
e) od piva 25 ° k 

f) od umetnega žganja in vseh drug ih alko­
ho ln ih pijač, k i niso naštete v točkah pod a ' 
do d) 35 * 

O P O M B A : 
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 

a) do d) le tarifne številke je l iter a l k o h o l ^ 
pijače: za večje a l i manjše pakiranje je da«** 
sorazmeren davku od l i t ra pijače. 

Davčna osnova za a lkoholne pijače iz toe» 
e) in f) te tarifne številke je prodajna cena P1"0" 
izvajalca, uvozn ika , prodaja lca na debelo al i PfP" 
dajalca na drobno, k i te pijače sami po rab iJ 0 

al i j i h prodajo končnim potrošnikom. 
P r i gost inskih organizaci jah združenega de­

la in samosto jn ih gost incih jc davčna osnova 
nabavna cena. 

2. Davčni zavezanci za a lkoholne pijače s ° 
prodaja lc i teh pijač končnim potrošnikom. D 3 V ' 
čni zavezanci so tudi obrtne organizacije zc l r u ' 
ženega dela, k i nabavijo te pijače zaradi p roda ! 0 

končnim potrošnikom oz. zaradi lastne 
končr* 

potrošnje. 
3. Z nabavno ceno iz 3. odstavka 1. točk c 

opombe k tej tar i fn i številki je mišljena oe * * 
navedena v računu dobavitel ja, z vštete/ e m b * 
lažo in vsemi d rug imi odv i sn imi stroški, k i s e 

zaračunavajo kupcu . 
4. Posebni občinski prometni davek po m 

tar i fn i številki se ne plačuje od prometa jabolk; 
n ika in med i c insk ih v in, če so b i l i t i proizvod 
pr idobl jen i z naravn im a lkoho ln im vrenjem bi'° z 

dodatka drug ih snovi in pr imes i . 
5. Z a lkoho ln im i pijačami je mišljeno P 1**' 

in druge a lkoholne pijače z več kot 2 °"ii aik<* 
hola. P r i ugotavl janju vrste in kakovost i P ' j S . a ' 
meznih a lkoho ln ih pijač sc ustrezno uporabl jal 
predpis i o kakovost i teh pijač. 

Tar. št. 3 
Od a lkoho la (etanola) se plača od hektotftrs-** 

stopnje čistega a lkoho la 1 00 d«» 
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T a r . št. 4 

i- a9.d knj ig , brošur, časopisov in d rug ih publ i -
J, od kater ih se plačuje temel jni davek o d 

0 l l ^ ' t a proizvodov, se plača 20 % 
B _ Davek od plačil za storitve 
T a » " . št. 5 

Plačil za storitve, popravl janje in vzdržc-
jjj^^3 Proizvodov ter oprav l janja osebnih obrt-
DjL s t 0 l ' i t e v v naslednj ih obr tn ih in "njim podob-

n ^ j a v n o s t i h : 
V Q j J e * ^ a r s t v o , kovaštvo (razen podkovskega in 
j a r

 V n c L ' a ) , puškarstvo, ključavničarstvo, orod­
i j v ° , kov insko strugarstvo, mehanika , avto-
klei U n ' ' ' v a ' Prec izna mehanika , kleparstvo, avto-
lea

 P a r s l v o ; elektroinštalaterstvo, e lektromehani-
sj v ' o

 a v. l°električarstvo, akumula tors tvo ; kolar-
Ujj (izdelovanje lesnih karoseri j ) , sodarstvo, 

tapetništvo in dekoraterstvo; k lobu-
t v o , krznarstvo , izdelovanje kovčkov, torb ic 

t j e v
r.u<=>e usnjene galanterije, vu lkanizac i ja ; mle-

v a n ' Z ' t a v v a 'Jčnih m l i n i h , mesarstvo in izdelo-
V e r

J c klobas ter sušenje mesa; z latarstvo, gra-
i n

 l v ° , brušenje dragih kamnov, prepar iranje 
£a Učenje živali; op t ika , vozno ličarstvo i n l i -
? r s t v 0 drug ih kov insk ih predmetov, črkoslikar-

8ui ' , ? P r a v U a n j e in vzdrževanje mer i ln ih in rc-
j j ^ c i j s k i h naprav, popravl janje športnih pred­
a n 
°dti 

aranžerstvo; prepisovanje in razmnoze-
snaženje oken, mlatev žita, lepljenje i n 

**ovanje etiket in vzorcev na porcelanaste 

1 0 % 
p ] a ^ c k ' enc posode ter stro jno nakladanje, se 

OPOMBA: 
o>jv a v e n i zavezanec po tej tar i fn i številki je 
Prc ' l r i ' ^ r u žbena a l i zasebna pravna oseba, k i 
tli-,.-?10 Plačilo za opravl jeno storitev od občana, 

"Jzbe ^ C n e a l i zasebne pravne osebe 
O c U j • a ^ n a o s n o v a J c skupen znesek plačil po 
lev i v r c c m o s t i mater ia la , k i ga je dal izvr-
bci' • s t ° r i t ev , če je mater ia l v računu pose-

J 1 ?-kazan. 

T a r - št. 6 
$ to^ P r°Joktantskih, gradbenih in montažnih 

n i c v , se plača 10 % 
^ P O M B A : 

°bč n ' zavezance po tej tar i fn i številki je 
rij a r i ah zasebna pravna oseba, k i oprav i sto-

°bčanu, družbeni a l i zasebni p ravn i osebi. 
T a r - št. 7 

Vjg P'ačil za prevoz potn ikov in od plačil za 
v*,. 5 " u ge prevozne storitve z mo to rn im i a l i 

i voz i l i , razen, če se od n j ih ne plača 
aVek ' — — r*-"***" 

j)0
 v ods to tku od kosmatega dohodka kot 

r anskc kmeti jske dejavnosti , sc plača " 1 0 % 

O P O M B A : 
• zavezanec po tej tar i fn i številki je ob-

°bč ' n Z a s ° b n a pravna oseba, k i oprav i storitev 
0s c ,^ n ° n i ter družbenim a l i zasebnim p ravn im •»am 

Od ' 
št. 8 

Se „ r Plačil za storitve žaganja in tesanja lesa, 
Plača 10 o/o 

P L O M B A : 

r>t. 
avčni zavezanec po tej tar i fn i številki ' je 

e j družbena a l i zasebna pravna oseba, k i 
UrcixK° P' a (-"''° z a opravl jeno storitev od občana, 

^ L ' n e a l i zasebne pravne o s e b e . 
br j j^ a V c k po tej tar i fni številki se ne plača v 
N&lfrfš ^ ° l a s t n ' k potrebuje les za odpravo 
0p r

 c naravnih nesreč na gradbenih ob jekt ih , 
go Q

s , u t e v uvel javl ja lastnik lesa s posebno vlo-
kg/ 1 davčni uprav i , kater i mora predložiti do-
ga n a ° *astništvu lesa in pot rd i l o pristojnega or-

0 naravni nesreči. 
! K U P N A 

O P O M B A K T A R I F N I Š T E V I L K I 
6 ' 7 in 8: 

ta j - j r^na osnova od plačil za storitve po teh 
^ b h i * 1 ^ l c v ' ! k a h jc skupen znesek plačil po 
s k - ' v a l V r e c m O S t i mater ia la , k i ga je dal izvr-
b(.;C 5 C storitev, če je mater ia l v računu posc-

J Ukazan. 
t a r - št. 9 

Jjd r ek lam se plača: 
2 a tobačne izdelke i n a lkoholne pijače 

2 0 % 

b) za ostale gospodarske reklame, razen za 
reklame v radiu, televizi j i i n in fo rmat i vnem t i ­
s k u 10 % 

O P O M B A : 
Davčni zavezanec po tej tar i fn i številki je ob­

čan, družbena a l i zasebna pravna oseba, k i je 
preje la plačilo za objavo reklame. 

Tar . št. 10 

O d vrednost i p rodan ih vstopnic za veselice, 
cirkuške predstave, artistične nastope, zabavne 
i n druge podobne pr iredi tve , sc plača 5 % 

O P O M B A : 
Davek po tej tar i fn i številki sc ne plača od 

vrednost i p rodan ih vstopnic za znanstvena, s t to ­
kovna, politična in druga predavanja, za ku l tur ­
no umetniške pr ireditve brez plesa in za šport­
ne pr iredi tve . 

L a s t n i k i prostorov, v ka te r ih je pr ireditev, 
so odgovorni za plačilo davka po tej tar i fn i šte­
v i l k i . 

Tar . št. 11 
Od vrednost i prodanih srečk za loteri je, tom­

bole, srečolove in druge podobne igre na srečo 
ter od vlog v javne stave, se plača 10 % 

O P O M B A : 
Davčni zavezanec je pr iredi te l j loteri je oziro­

ma javne stave a l i druge igre na srečo. 
Pr i redi te l j mo ra najmanj 15 dni pred žreba­

njem sporočiti davčni uprav i dan in kraj žre­
banja. 

Obračun srečk za ugotovitev žrebne vrednost i 
sc oprav i v 15 dneh po žrebanju. Davek je treba 
plačati v 5 dneh po opravl jenem obračunu. 

Tar . št. 12 
Od plačil (provizije) za trgovinske storitve, k i 

j i h opravl jajo posredniška podjetja in posred­
niške pisarne (biroji), trgovske agencije ter ko­
mis i j ska podjetja in komis i jske trgovine obča­
nom in zasebnim p ravn im osebam, se plača 

15 % 
Tar . št. 13 
Od zakupnine in podzakUpnihe od pos lovnih 

Zgradb in pos lovnih prostorov, k i se uporabl ja jo 
za gospodarsko dejavnost, se plača 10 % 

O P O M B A : 
Davčni zavezanec je vsak zakupoda jalec, razen 

občanov in zasebnih pravnih oseb, k i na tej 
podlagi prejme plačilo. 

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju 
a l i v narav i a l i vrednost nasprotn ih storitev. 

Davek po tej tar i fn i številki ne plačujejo or­
ganizacije združenega tlela, ki j i m je dajanje 
pos lovn ih zgradb in poslovnih prostorov v zakup 
a l i podnajem nj ihova osnovna dejavnost. 

297. 
Ob pr imer jan ju tiskanega besedila z i zv i rn i ­

k o m se je ugotovi lo, da je v besedi lu Od loka 
o družbeni kon t ro l i cen, k i je objavl jen v Urad­
nem vestniku Gorenjske, številka 25/72, t i skovna 
napaka in da je pomotoma izpuščen zadnj i člen, 
zato se daje 

P O P R A V E K 
od loka o družbeni kon t ro l i cen 

1. V 4. al inej i 2. člena je namesto: »drugi 
prevozi« prav i lno : »drugi proizvodi«; 

2. Za 7. členom sledi še 8. člen, k i se glasi : 
»Ta odlok začne veljati naslednj i dan po ob­

jav i v Uradnem vestn iku Gorenjske.« 

številka: 38-033/72-3 
Tržič, dne 19 12-1972 

U r a d ta jn ika 
skupščine občine 
Tržič 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju proračunskih potreb 

občine K a m n i k za čas od 1. j an . do 31. marca 1973 

1. člen 
Dok le r ne bo sprejet proračun za leto 1973, 

se bodo proračunske potrebe občine K a m n i k 
f inancirale za čas od 1. jan. do 31. marca 1973 
na podlagi 3. mesečnega načrta dohodkov in iz­
datkov po splošnih določbah proračuna občine 
K a m n i k za leto 1972. 

2. člen 
Trimesečni načrt izdatkov ne sme presegati 

četrtine izvršenih izdatkov občinskega proraču­
na za leto 1972. 

3. člen 
Dohodk i in i zdatk i , pobrani oz i roma porablje­

ni na podlagi tega od loka so sestavni del pro­
računskih dohodkov občinskega proračuna za 
leto 1973. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati 1. januar ja 1973. 

številka: 020-56 72 
K a m n i k , dne 28. 12. 1972 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r. 

299. 
Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 4. 

člena zakona o izobraževalnih skupnost ih in l i -
nanc i ran ju vzgoje in izobraževanja v S R Slove­
n i j i (Ur. list S R S št. 8-52/69) in 105. člena statuta 
občine K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske št. 
17-172,72) na 39. seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i dne 28,12-1972 sprejela 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju vzgoje i n izobraževanja 

v letu 1973 

1. člen 
Veljavnost od loka o f inanc i ran ju vzgoje in iz­

obraževanja v letu 1972 (Ur. vestnik Gorenjske 
št. 3-21/72 se podaljša do 31. marca 1973. 

2. člen 
Ta od lok začne veljati 1. januar ja 1973. 

Obč ina K a m n i k 
298. 

Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 52. 
člena zakona o f inanc i ran ju družbenopolitičnih 
skupnost i v S R Sloveni j i (Ur. l ist S R S št. 
36-196/64, 43-334/67, 40-302 68 in 43-232,70) i n 105. 
člena statuta občine K a m n i k (Ur. vestnik Go­
renjske št. 17-172/70) na 39. seji občinskega zbo­
r a in zbora delovnih skupnost i dne 28. decem­
b r a 1972 sprejela 

Številka: 020-57/72 
K a m n i k , dne 28/12-1972 

300. 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r . 

Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 3. 
člena zakona o stopnjah prispevkov za otroško 
varstvo v letu 1972 (Ur. list S R S št. 7-82/72) i n 
105. člena statuta občine K a m n i k (Ur. vestnik 
Gorenjske št. 17-172.70) sprejela na 38. seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
28/12-1972 

O D L O K 
o začasnem f inanc i ran ju otroškega varstva v 

l e tu 1973 

1. člen 
Vel javnost od loka o podaljšanju od loka o 

uvedbi in stopnjah pr ispevkov za otroškp var­
stvo v le tu 1972 se podaljša do 31. marca 1973. 

2. Člen 
Ta odlok začne vel jati 1. januar ja °73. 

številka: 020-59/72-1 
K a m n i k , dne 28 12-1972 

Predsednik 
V i n k o Gobec, L r . 

301. 
Skupščina občine K a m n i k je na podlagi L , 

4., 16. in 37. člena zakona o obdavčenju proiz­
vodov in storitev v prometu (Uradni l ist S F R J 
št. 33-316/72) in 105. člena statuta občine K a m n i k 
(Ur. vestnik Gorenjske št. 17-172/70) na 39. seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnost i , 
dne 28. 12. 1972 sprejela 

O D L O K 
o posebnem občinskem davku od prometa 

proizvodov in od plačil za storitve ' 

l.člen 
V občini K a m n i k se uvede posebni občinski 

davek od prometa proizvodov in od plačil za 
storitve ( v nadal jnjem besedi lu: posebni občin­
ski prometni davek). 

Posebni občinski prometni davek se plačuje 
po določbah zakona o obdavčenju proizvodov in 
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storitev v prometu , po določbah zakona o poseb­
nem republiškem davku od prometa proizvodov, 
po tem od loku ter predp is ih i zdanih na tej pod­
lagi . 

2. člen 
Posebni občinski prometn i davek sc plačuje 

od vsega prometa proizvodov, k i so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od pro izvodov za 
katere je v zakonu o obdavčenju proizvodov i n 
storitev v prometu določeno, da se od njihovega 
prometa ne plačuje posebni davek od prometa 
proizvodov in od proizvodov, na katere se ne 
plačuje posebni republiški davek od prometa 
proizvodov pod pogoj i določenimi z republiškim 
zakonom. 

3. člen 
Zavezancu, pro izvaja lcu se od posebnega ob­

činskega prometnega davka, k i b i ga mora l p la­
čati od končnih izdelkov, p rodan ih neposredno 
končnim potrošnikom, odbije posebni občinski 
prometn i davek, k i ga je plačal od mater ia la za 
take izdelke ob pogoj ih, k i j i h določa zakon o 
posebnem republiškem davku od prometa pro­
izvodov za odbi janje posebnega republiškega 
prometnega davka. 

4. člen 
Posebni občinski prometn i davek sc plačuje 

po stopnjah, določenih v tar i f i , k i je sestavni 
de l tega od loka . 

5. člen 
Posebni občinski davek od plačil za storitve 

se plačuje od plačil za storitve, k i j i h opravl ja­
j o družbene i n zasebne pravne osebe ter občani 
družbenim i n zasebnim p ravn im osebam ter ob­
čanom po stopnjah, k i so navedene v tar i f i , k i 
je sestavni del tega od loka . 

6. člen 
Zavezancem, k i oprav l ja jo obr tne storitve i n 

plačujejo davek iz osebnega dohodka od ob r tn ih 
dejavnosti v pavšalnem le tnem znesku, se od­
mer ja v pavšalnem letnem znesku tud i posebni 
p rometn i davek. 

Višino davka v pavšalnem letnem znesku do­
loči davčna uprava na podlagi zbran ih podat­
kov o obsegu i n načinu poslovanja ter vrst i de­
javnost i zavezanca in v pr imer jav i ter ocenitv i 
z zavezanci enake a l i podobne dejavnosti , kate­
r i m se davek o d o b r t i odmer ja po de janskem 
dohodku , k a k o r tud i na podlagi podatkov iz pra­
v i lno vodenih pos lovn ih kn j i g in evidenc o viši­
n i doseženega prometa v pretek lem letu. 

7. člen 
Z a izvajanje i n tolmačenje tega od loka je p r i ­

s to jna davčna uprava občine. 
8. člen 

Z dnem, ko začne vel jati ta od lok neha ve­
l j a t i od lok o občinskem prometnem d a v k u v 
občini K a m n i k — U r a d n i vestnik občine K a m ­
n i k št. 12-54/68. 

9. člen 
T a od lok začne vel jati 1. j anuar ja 1973. 

Številka: 020-68̂ 72-1 
K a m n i k , dne 28. 12. 1972 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r. 

T A R I F A 
posebnega občinskega prometnega davka 

A . P R O I Z V O D I 
Tar . št. I 

O d vseh proizvodov, k i so namenjeni za konč­
no potrošnjo, razen od proizvodov, za katere 
so po tej tar i f i predpisane posebne stopnje: 4 % 

O p o m b a 
1. Davek po tej tar i fn i številki se plačuje tud i 

o d mo t o rn ih voz i l , k i j i h uvozi jo, oz i roma kup i j o 
v kons ignac i j sk ih skladiščih občani in zasebne 
pravne osebe. Davek plača občan oz. zasebaa 
pravna oseba davčni uprav i občine, v kater i ima 
stalno bivališče oz. poslovni sedež. Brez dokaza 
o plačanem davku po tej tar i fn i številki, motor­
nega vozi la n i možno reg is tr i rat i . 

2. Ne plačuje se davek po tej tar i fn i številki 
od rabl jen ih stvar;, ki jih dr oda j u občani nepo­
sredno a l i po t rgovsk ih i n drugih organizacijah 
kot posredniki a l i kako drugače, razen od izdel­
kov od z lata in drug ih plemenit ih kov in , narav­
nega dragega kamna in m.ravnih biserov in pred­
metov, izdelanih s takir** kan«ej.joan. a l : bi«er: 

Po tej tar i fn i številki se plačuje tud i davek 
od nov ih a l i rabl jen ih avtomobi lov, če se proda­
j a izvrši v r o k u dveh let od prejšnjega nakupa . 

Tar . št. 2 
O d a lkoho ln ih pijač: d inar jev 

n a l i ter 
1. Naravna v ina 1,50 
2. Penečega v ina 2,50 
3. Naravnega žganja i n medice 4,50 
4. Spec ia ln ih v in (desertnih, l i k e r s k i h 

a l i aromat iz i ranih ) ter desertnih pijač, 
če znaša nabavna cena za l i ter nad 
12 do 15 d i n 5,00 
nad 15 d inar jev 7,50 

dinarjev 
za l i ter 

5. L iker jev i n močnih a lkoho ln ih pijač, 
če znaša nabavna cena za l i ter nad 
17 do 24 d inarjev 10,00 
nad 24 d inarjev 15,00 

v % o d 
vrednost i 

6. p iva 25 % 
7. d rug ih a lkoho ln ih pijač, če niso 

zajete v točkah 1. do 6. 35 % 
O p o m b a 
1. Davčna osnova za a lkoholne pijače iz L , 

2., 3., 4. i n 5. točke te tari fne številke je l i t e r 
a lkoholne pijače; za večje a l i manjše pak i ran je 
je davek sorazmeren d a v k u na l i ter pijače. 

Davčna osnova za a lkoholne pijače iz 6. i n 7. 
točke te tari fne številke, je prodajna cena pro­
izvajalca, uvozn ika , prodaja lca na debelo a l i pro­
dajalca na drobno, k i te pijače sami porab i jo 
a l i j i h prodajo končnim potrošnikom. P r i go­
s t insk ih organizaci jah združenega dela i n samo­
sto jn ih gost incih je davčna osnova nabavna cena. 

2. Davčni zavezanci za a lkoholne pijače so 
prodaja lc i teh p.ijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tud i obrtne organizaci je 
združenega dela , k i nabavi jo te pijače zarad i pre­
prodaje končnim potrošnikom, oz. zarad i lastne 
končne potrošnje. 

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. toč­
ke opombe k tej ta r i fn i številki, je mišljena 
cena, i zkazana v f ak tu r i dobavi te l ja z všteto 
embalažo in vsemi d r u g i m i odv i sn im i stroški, 
k i se zaračunavajo kupcu . 

4. Posebni občinski p rometn i davek se ne pla­
čuje o d prometa jabolčnika i n med i c insk ih v in , 
če so b i l i t i pro izvod i pr idob l jen i z na ravn im 
a l koho ln im vrenjem, brez dodatka d rug ih snovi 
in p r imes i . 

5. Z a l koho ln im i pijačami j e mišljeno p ivo in 
druge a lkoholne pijače z več kot 2% a lkoho la . 
P r i ugotavl janju vrste i n kakovos t i posameznih 
a lkoho ln ih pijač, se ustrezno uporabl ja jo ve­
l javi predpis i o kakovost i teh pijač. 

Tar . št. 3 
O d a lkoho la (etanola) 1.00 

Opomba 
Davčna osnova je hek to l i l e r ska stopnja či­

stega a lkoho la . 
Tar . št. 4 

Od knj ig , brošur, časopisov in drug ih publ i ­
kac i j , od kater ih se plačuje temel jn i davek od 
prometa proizvodov: 20 % 

B - O B R T N E S T O R I T V E 

Tar . št. 5 
I. K O V I N S K A S T R O K A : 

1. popravl janje strojev in naprav 15 % 
2. popravl janje izdelkov precizne me­

hanike 10% 
3. popravl janje mo to rn ih vozi l 10% 
4. popravl janje kov insk ih izdelkov za 

široko potrošnjo, popravl janje peči, 
štedilnikov, šivalnih strojev, kov in­
skega pohištva i td . 5 % 

5. popravl janje drug i l i kov insk ih izdelkov 10% 
II. E L E K T R O S T R O K A : 

6. popravl janje električnih strojev, apa­
ratov in naprav (popravljanje trans­
formatorjev, električnih peči, ra/deli l-

n ih naprav in podobno) 10% 
7 popravl janje električnih gospodin jsk ih 

aparatov za sušenje las in per i la , 
h lad i ln ikov , sesalcev za prah , venti la­
t o r i ' v, • p ra ln ih strojev i n podobno 5% 

8. popravl janje električnih in drug ih te- ^ 
l ekomunikac i j sk ib naprav in delov 

9. popravl janje drug ih električnih apara­
tov in pr ibora ter ostale storitve te ^ 
stroke 1 0 

I I I . O S T A L E S T R O K E : 
10. protekt i ran jc in popravl janje plaščev ^ 

(vulkanizacija) ^ 
11. knjigovezništvo ^ 
12. žaganje lesa *" 
13. gradbene in montažne storitve, k i j i h 

opravl ja jo občani in zasebno pravne ^ 
osebe ^ ^ 

14. osebne in druge obrtne storitve * 
Opomba J 
Davek po tej tar i fni številki se ne plača 

plačil za storitve: krojačev, šivilj, tapetništ^/ 
klobučarjev, mod is t in j , vezi l j , čevljarjev, od W 
prav l jan ja or topedskih pripomočkov, izdelek, 
nje copat, brivcev, frizerjev, pedik i ranja . di^j 1 

karjev, za predt iskanje tkan in , krpan ja P e r l J 
nogavic in vreč, poprav i la dežnikov, uglaševanJ. 
g lasbi l , brušenja nožev in br i tv i c , kovačev 
podkovanja konj in živine, kolarjev, urarjev, P 
prav i l dvokoles i n otroških vozičkov, P°^etZy. 
i n obnove rabljenih'kemičnih svinčnikov, P*£ 
pravj janja preprog, umetnega k rpan ja P r c p r ° j f 
čiščenja in pran ja ter l i kan ja oblek in pe r l • 
čiščenja obutve, čuvanja lokalov i n stanovanj/ 
shranjevanja koles, prtl jage in obleke (garde*" 
be), storitve postreščkov, žaganja drv. , 

Davčna osnova je skupen znesek plačil P° ° 
b i t k u vrednost i mater ia la , k i ga je dal * z V l /čj 
valeč storitev, če j c mater ia l v računu posef 
i zkazan. * 

C — D R U G E S T O R I T V E 

Tar. št. 6 
Od vstopnic 

a) za k inematografske pr i redi tve 
b) za ostale pr i redi tve 

Opomba 
1. L a s t n i k i prostorov, v kater ih je priredil*;J 

so odgovorni za plačilo davka po tej tar 
številki. t 

2. Davek od vstopnic za prireditve iz 
b) te tari fne številke, je treba plačati od P * * ^ 
žitvi vstopnic v žigosanje najpozneje 5 dfl« P 
prireditvijo. ^ 

3. Prometni davek po tej tartfni številk' j, 
ne plača za ku l tu rno umetniške in telesno vZ*\ 
ne (športne in telovadne nastope), prireditve, * 
Ukor se na njih ne točijo alkoholne pijače-

V primeru spora glede značaja kulturno-1**1^ 
niške in teles no-vzgojne prireditve, odloča 
ustrezno področje pristojni svet občine. j, 

4. Za pr ire janje plesnih vaj in podobnih P 
reditev lahko občinska davčna uprava doloĆ« " 
sebni občinski prometni davek v pavšalnem ** 
sku za celotno sezono prireditve. 

5!! 
10* 

Tar . št.7 
Od vrednost i p rodan ih srečk za l o t e r i j 0 *J 

druge igre na srečo ter na vloge za javne sta 
razen za igre na srečo in vloge za javne s ' a ^ 
ki jih pr i re ja Jugos lovanska loter i ja, se | f 
davek po stopnj i 10% 

Opomba ^ 
1. Davčni zavezanec je pr iredi te l j lotei" 'J e 

javne stave a l i druge igre na srečo. j, 
2. Pr i redi te l j mora najmanj IS dni pred g 

banjem sporočiti davčni uprav i dan in krai 
banja. , 

3. Obračun srečk za ugotavl janje sWC|, 
vrednost i , se naredi v 15 dneh po žrebanju j 
vek je treba plačati v 5 dneh po obračun11 

račun občine, v kater i je b i l a igra na srečo-

Tar . št. 8 .„ 
O d posebnih iger na srečo (roulette, c n C , 1

( J t ' ' 

de fer, baceara s imple, baceara tout va, t r C . 0 p 

et quarante, beack 71 boule m igre na 
machines 

Opomba 
Davčna osnova po tej tar i fni številki je s^ff^ 

vrednost vplačil za udeležbo v posebnih 
na srečo. t 

Davčni zavezanec je organizaci ja zd iu/- ^ 
dela, k i ima dovoljenje za prirejanje i S e r 

srečo. 
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^J^vezanec mora za posebne igre na srečo vo-
^•j* evidenco ter posebni občinski prometni da-
^ Plačati v 20 dneh po preteku vsakega rae-

Od 
Tar. št. 9 

vseh reklam, razen reklam v radiu, 
2 Q^ e v J2 i j i i n in format i vnem t i s k u IU 

vseh vrst reklam za alkoholne pi-
J a ž * in tobačne izdelke 2 0 % 
opomba 

davčna osnova po tej ta r i fn i številki je p la-
0 za objavl jeno oz. p r ikazano rek lamo. Davč-
zavezanec je organizaci ja , k i je preje la p la-

1 0 za objavl jeno oz. p r i kazano rek lamo. 

Tar . št. 10 
j Od plačil za prevoz potn ikov , k i ga opravi ja-

občani a l i zasebne pravne osebe z m o t o r n i m i 
0 2 i | i in p l o vn im i ob jekt i 10 % 

u ~d vplačil za vse ostale prevoze, k i j i h oprav­
i j o občani a l i c iv i lno pravne osebe znaša 20 % 

®Potnba 

M P . a v e k : PO tej ta r i fn i številki se plača tud i od 
. ačil za nakladanje in razkladanje , če tc sto-

V e oprav l ja prevoznik skupaj s prevozom. 

Tar . št. 11 
s , Od plačil (provizij) za posredniške, agencij-

e i n komis i j ske storitve: 15 % 
Opomba 
Davčni zavezanec po tej tar i fn i številki je or-

nizacija združenega dela, občan a l i zasebna 
a * V n a oseba, k i pre jme plačilo za posredniške, 
^ e n c i j s k e in komis i j ske storitve. Ce občan a l i 
rit pravna oseba prejme plačilo za te sto-
der-6 0 t * družbene pravne osebe, je izplačevalec 

l z a n obračunati in vplačati davek po tej ta-
r i f n i številki. 

Tar . št. 12 
. Na zakupnine i n podzakupnine od pos lovnih 

.»radb i n pos lovn ih prostorov, k i se uporabl ja­
jo 

Z a gospodarske dejavnosti 1 0 % 
Opomba 

.Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, razen 
e a n o v j n / a s e i 3 n i n p r a v n i h oseb, k i na tej 

°Ulagi dob i plačilo. Davčna osnova je skupno 
a č i l 0 v denar ju a l i narav i a l i vrednost nasprot-

n , h storitev. 
Davek po tej tar i fn i številki ne plačujejo or-

^ ^ z a c i j c združenega dela, k i j i m jc dajanje 
.ePi"emičnin v zakup ali podzakup osnovna de­
javnost. 

3:;̂  
. Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 1. 
h . člena zakona o davku na promet nepre-
^ićnin (Ur. list S R S , št. 27-256.72) in 105. člena 
j p h j t a občine K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske 

17-172/70) na 39. seji občinskega zbora i n 
D o r a delovnih skupnost i dne 28/12-1972 sprejela 

O D L O K 
0 -dopolnitvi od loka o davku na promet 

nepremičnin 

1. člen 
y 3. členu od loka o davku na promet nepre-

^ n i n (Ur. vestnik Gorenjske št. 12-208.72) se do-
še četrti odstavek, k i se glasi: 

j L . a v e k na promet nepremičnin se tud i ne pla-
Or ^ d a r občina oz i roma od nje pooblaščena 
t o *|_ l r n ' ae i ja nastopa kot davčni zavezanec po 
U n * D 2. člena tega od loka pr i prenosu pravice 
. P°rabe na stavbnih zemljiščih v območjih, k jer 

0 r g a n i z i r a n a gradnja. 

2. člen 
T a odlok začne vel jati 1/1-1973. 

j t e v i l ka : 020-44 72-1 
K a m n i k , dne 28 12-1972 

303 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r. 

: Sk-upščina občine K a m n i k je na podlagi tret-
£*a odstavka 30. člena zakona o j a vn ih cestah 
S i * . l i s t S R S št. 51-288/71) ter 105. člena statuta 
jbčin c K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske št. 

"172/70) na 39. seji občinskega zbora in zbora 
k o v n i h skupnos t i , dne 28. 12. 1972 sprejela 

O D L O K 
o oprostitvi plačevanja cestne pristojbine za 

gasilne avtomobile, vozila komunalnega podjetja 
In za kmetijske traktorje ter njihove priklopnike 

k členi 
V občini K a m n i k so oproščeni plačevanja 

pr is to jb ine za cestna moto rna voz i la (cestnine) 
gasi lni av tomobi l i gas i lsk ih društev i n vozi la ko­
munalnega podjet ja za odvažanje smeti , oranje 
snega, pranje ul ic ter za pogrebne storitve. 

2. Člen 
Poleg oprost i tve po 1. členu se cestnina ne 

plačuje za kmet i jske traktor je in njihove p r i ­
k lopn ike , če je lastnik občan a l i kmet i j ska druž­
bena organizaci ja. 

Oprost i tev iz prvega odstavka tega člena vel ja 
pod pogojem, da je občanu osnovni pok l i c kme­
ti jstvo, ter da občan a l i kmet i j ska družbena or­
ganizaci ja s t raktor jem ne opravl jata plačanih 
storitev. 

3. člen 
Za kmete, k i j i m je osnovni pok l i c kmet i j ­

stvo, se štejejo po tem od l oku vsi t is t i občani, 
kater i se ob registraci j i traktorjev izkažejo s 
po t rd i l om pr isto jne davčne službe o osebnem 
zdravstvenem zavarovanju kot zavarovanci — 
kmetje. . i 

4. člen 
Cestnina plačana pred uvel javitvi jo tega od­

l oka za pr ihodnje leto, se fizičnim in p ravn im 
osebam na nj ihovo zahtevo vrne. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objav i 

v Uradnem vestn iku Gorenjske. 

Številka: 020-67/72-1 
K a m n i k , dne 28. 12. 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

304. 
N a podlagi 25., 53. in 101. čl. zakona o na­

rodn i obramb i (Uradni list S F R J št. 8-83 69), 
na podlag i 32., 72. in 98. člena zakona o sploš­
nem l judskem odporu (Uradni list SR Slovenije 
št. 28-180 71). na predlog sveta za narodno obram­
bo skupščine občine K a m n i k (Uradni vestnik št. 
17-172/70), je skupščina občine K a m n i k na seji 
občinskega zbora in zbora delovne skupnost i , 
dne 28. 12. 1972 sprejela 

O D L O K 
o določitvi občinskih, kra jevnih skupnos t i , 

de lovnih in d rug ih organizaci j , k i mora jo imeti 
organizirane štabe i n enote c iv i lne zaščite 

1. člen 
Za p r imc i ' naravnih in drugih nesreč ter voj­

n i h akc i j , skupščina občine organiz i ra občinski 
center za opazovanje, obveščanje in a larmiranje . 

Krajevne skupnost i in delovne organizacije 
mora jo pr i lagod i t i svoj sistem opazovanja, obve­
ščan )a in a larmiran ja s . s t e m u in delovanju ob­
činskega centra za opazovanje, obveščanje i n 
a larmiranje . 

2. člen 
Za varstvo in reševanje prebivalstva in mate­

r i a ln ih dobr in pred naravnimi in d rug imi hudi ­
mi nesrečami in vo jn imi akc i jam, ustanovi jo 
splošne enote cvi lne zaščite, naslednje krajevne 
skupnost i , delovne in druge organizaci je: 

I. Kra jevne skupnost i : 
1. krajevna skupnost Črna, 
2. krajevna skupnost Dup l i ca , 
3. krajevna skupnost K a m n i k , 
4. krajevna skupnost Kamniška B i s t r i c a 

— Stranje, 
5. krajevna skupnost Komenda , 
6. krajevna skupnost Moste, 
7. krajevna skupnost Motn ik , 
8. krajevna skupnost Ncvl je , 
9. krajevna skupnost Srednja vas, 

10 krajevna skupnost Šmartno, 
11. krajevna skupnost Špitalič, • 
12. krajevna skupnost Tuh in j , 
13. kra jevna skupnost Tunj ice . 

II . Delovne in druge organizaci je: 
1. Podjetje »Kamnik« K a m n i k , 
2. Rudn ik kao l ina črna — K a m n i k , 
3. Indus t r i j sk i kombinat »Svit« K a m n i k , 
4. Industr i ja pohištva »Stol« Kamnik« 

5. Teks t i lna tovarna »Svilanit« K a m n i k in Živil­
ska indus t r i j a K a m n i k , ustanovi ta skupne 
enote C Z , 

6. Tovarna usnja K a m n i k , 
7. Tovarna kov insk ih izdelkov in l i varna »Titan« 

K a m n i k , 
8. Tovarna pogrebne opreme »Mcnina« K a m n i k , 
9. Trgovsko podjetje »Kočna« K a m n i k , k i 

vključuje: gost insko podjetje »Planinko« 
K a m n i k , obr tno podjetje »Usluga« K a m n i k 
in vse druge trgovske poslovalnice ne glede 
na pravno lastništvo, 

10. Uprava skupščine občine K a m n i k , k i vk l ju ­
čuje: Muzej K a m n i k , Občinsko sodišče K a m ­
nik , Pošto K a m n i k , S D K podružnica K a m ­
nik , K o m u n a l n o banko — podružnica K a m ­
nik in Zavod za gojitev d iv jadi »Kozorog« 
K a m n i k . 

• 3. člen 
Za skupne potrebe morajo določene delovne 

in druge organizacije, ustanovi t i special iz irane 
enote civi lne zaščite: 

1. K o m u n a l n o podjetje K a m n i k , k i vključuje: 
obr tno podjetje »Alprem« K a m n i k , obrtno pod­
jetje »Zarja« K a m n i k , Stanovanjsko podjetje 
K a m n i k in Mizarsko podjetje »Sloga« Moste, 

2. Gradbeno podjetje »Graditelj« K a m n i k , k i 
vključuje: gradbeno podjetje »Projekt« K ran j — 
gradbišče K a m n i k , L jub l j ana transport — V i a -
tor — enota K a m n i k in Gozdno gospodarstvo 
L jub l j ana — enota K a m n i k , 

3. Zdravstveni dom K a m n i k , k i vključuje: ob­
činski odbor R K K a m n i k , Lekarno K a m n i k i n 
Zavod za usposabljanje inval idne mladine K a m ­
nik , 

4. Ve te r inarsk i zavod K a m n i k , k i vključuje: 
podjetje »Meso« K a m n i k in E m o n a L jub l j ana — 
obrat perutnina Dup l i ca , K a m n i k . 

4. člen ' 
Kra jevne skupnost i , delovne in druge organi­

zacije na območju občine K a m n i k , ki niso našte­
te v drugem in tretjem členu tega od loka, orga­
niz ira jo — ustanove — ekipe prve pomoči; 
1. krajevna skupnost Godič 
2. krajevna skupnffft ~ '<Torjc 
3. krajevna skupnost ovica 
4. krajevna skupnost Se«* 
5. krajevna skupnost Šmarca 
6. krajevna skupnost Volčji potok 
7. krajevna skupnost V ran j a peč 
8. G imnaz i j a generala R. Ma i s t ra , osnovna šola 

T. E re j ca in osnovna šola F. A lbrehta K a m ­
nik , organizirajo skupne enote prve pomoči, 

9. Osnovna šola Komenda in Moste, organiz i ra­
ta skupne enote prve pomoči, 

10. Osnovna šola Stranje. 
5. člen 

Za vodenje in neposredno opravl janje zadev 
civ i lne zaščite v 2. in 3. členu tega odloka nave­
dene krajevne skupnos l i , delovne in druge orga­
nizac i je/ustanovi jo štabe civ i lne zaščite. 

Za neposredno vodenje in opravl janje zadev 
c iv i lne zaščite po 1. in 4. členu tega od loka, or­
ganizirane službe in enote c iv i lne zaščite, kra­
jevne skupnos t i , delovne in druge organizaci je, 
imenujejo vodje in namestnike služb in enot 
civilne- zaščite. 

6. člen 
Svet za narodno obrambo skupščine občine 

lahko po potrebi ustanovi nove štabe, enote i n 
službe c iv i lne zaščite v krajevnih skupnost ih ter 
delovnih in drug ih organizaci jah. 

. s • 7. člen 
Svet za narodno obrambo skupščine občine 

na predlog občinskega štaba za c iv i lno zaščito, 
določa število enot c iv i lne zaščite p r i p'osamez-
nih krajevnih skupnost ih , delovnih m drug ih or­
ganizaci jah. 

8. člen 
Naloge krajevnih skupnost i , delovnih in dru­

gih organizaci j ter štabov civi lne zaščite, je da­
si i skrb za izvajanje organizacije, pouka, in mo­
bilne pr ipravl jenost i enot in služb civi lne za-. ::e 
za izvajanje prevent ivnih ukrepov ter organizi­
ranja in izvajanja zaščite in reševanja prebival­
stva in mater ia ln ih dobr in ob naravn ih in dru­
gih hud ih nesrečah in v vo jni . 

štab c iv i lne zaščite p r i kra jevnih skupnos t ih , 
de lovnih in drug ih organizaci jah, neposredno vo­
dijo akci je pomoči i n reševanja ob naravn ih 
m drug ih hud ih nesrečah in v vo jn i . 
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9. člen 
Občinski štab c iv i lne zaščite uskla juje organi­

zaci jo pouka in mater ia l izaci jo enot in služb c i ­
v i lne zaščite v občini; ob naravn ih in drug ih hu­
d i h nesrečah i n vo jn ih akc i jah pa organiz i ra 
i n vod i akci je za reševanje i n pomoči. 

10. člen 
Za pouk, urjenje i n opremljanje enot c iv i lne 

zaščite v kra jevn ih skupnost ib , de lovnih in dru­
g ih organizaci jah se f inancirajo iz sredstev k ra ­
j e vn ih skupnost i , de lovnih i n d rug ih organizaci j . 

Eno te i n štabi c iv i lne zaščite v kra jevn ih 
skupnos t ih se f inancirajo tudi iz sredstev občin­
skega proračuna za f inanciranje potreb narodne 
obrambe. 

Delovne i n druge organizaci je, k i organiz ira jo 
skupne enote c iv i lne zaščite in special iz irane 
enote c iv i lne zaščite, so dolžne svoj delež sofi­
nanc i r a t i t ist i de lovni oz i roma drug i organizaci­
j i , k i vodi načrt i n s k r b i za pouk in urjenje i n 
opreml janje spec ia l i z i ran ih i n d rug ih enot c iv i l ­
ne zaščite. 

11. člen 
K o začne vel jat i ta odlok, preneha vel jat i 

od lok o organizac i j i služb ter i tor ia lne obrambe 
i n enot c iv i lne zaščite v občini K a m n i k (Uradni 
vestnik št. 4-38/70). 

12. člen 
T a od lok začne vel jat i osmi dan po ob jav i v 

U r a d n e m vestn iku občine K a m n i k . 

številka: 020-62/72-1 
K a m n i k , dne 28. 12. 1972 

305. 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r . 

Skupščina občine K a m n i k je na podlag i 1., 2., 
6., 15. in 19. člena zakona o družbeni pomoči v 
s tanovanjskem gospodarstvu (Ur. 1. S R S št. 
5-18/72) in na podlagi 105. člena statuta občine 
K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske št. 17-172/70), na 
sej i občinskega zbora in zbora de lovnih skupno­
s t i dne 28. decembra 1972 sprejela 

O D L O K 
o delni nadomestitvi stanarine in drugi družbeni 
pomoči v stanovanjskem gospodarstvu občine 

Kamnik 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem od l okom se ure ja družbena pomoč v 

s tanovanjskem gospodarstvu, k i obsega delno na­
domestitev stanarine, kred i t i ranje graditve na­
j emn ih sianovanj v družbeni las tn in i , premira­
nje namenskega varčevanja in pogoje za pr ido­
bitev pravice do družbene pomoči. S tem odlo­
k o m se določajo tud i pogoji za pridobitjev stano­
vanjske pravice v najemnem stanovanju, graje­
nem z delno pomočjo občinskega sol idarnostnega 
stanovanjskega sk lada. 

2. člen 
Družbeno pomoč odobrava občinski sol idarno­

s tn i s tanovanjski sk l ad v sk ladu z določili za­
kona o družbeni pomoči v stanovanjskem gospo­
dars tvu in po določilih tega od loka iz sredstev 
občinskega sol idarnostnega stanovanjskega skla­
da . 

3. člen 
Družbena pomoč se dodeluje: 
— invest i tor jem, k i gradi jo najemna stanova­

n j a v družbeni las tn in i ; 
— nosi lcem stanovanjske pravice za delno na­

domestitev stanarine; 
— občanom, k i gradijo a l i kupuje jo etažno 

stanovanje a l i družinsko stanovanjsko hišo in za 
premiranje varčevalnih vlog v pos lovn i banki za 
stanovanje. 

4. člen 
Družbena pomoč je namenjena t i s t im obča­

n o m , ka te r ih dohodk i na člana gospodinjstva ne 
presegajo višine po določbah tega od loka in iz­
po ln ju je jo druge pogoje določene s tem odlo­
k o m . 

II. POMOČ OBČANOM ZA DELNO NADOME­
STITEV STANARINE 

5. člen 
Delna nadomestitev stanarine je različna i n je 

odv isna od premoženjskega stanja nosi lca sta­
novanjske p. avice in članov njegovega gospodinj­

stva, o d ve l ikost i stanovanja, števila članov go­
spodinjstva i n od opreml jenost i stanovanja. 

Prav ico do delne nadomestitve imajo nos i lc i 
stanovanjske pravice ne glede a l i uporabl ja jo 
stanovanje v družbeni las tn in i , a l i v last i obča­
nov, če izpolnjuje jo pogoje po določbah tega 
od loka . 

Prav ica do delne nadomest i tve stanarine p r i ­
pada nos i l cu stanovanjske pravice. 

6. člen 
Do delne nadomest i tve stanarine so upraviče­

n i t i s t i nos i l c i stanovanjske pravice, ka te r ih go­
spodin js tva uporabl ja jo stanovanja, k i po povr­
šini ne presega naslednjega normat i va : 
število članov Površinski 
gospodinjstva normat i v v m 1 

1 do 28 
2 do 42 
3 do 57 
4 i n več do 66 

i n na vsakega nadal jnjega člana gospodinjstva 
do 10 m 1 . 

Za ne funkc iona lna stanovanja, k i so starejša 
od 50 let, se l ahko no rmat i v površine poveča za 
30 %. 

7. člen 
Nosi lec stanovanjske pravice je upravičen do 

dardno stanovanje, k i je po vel javnem točkoval-
nem s is temu ocenjeno do 95 točk. 

Ne glede na določila 6. člena i n 1. odstavka, 7. 
člena tega od loka je nosi lec stanovanjske pravice 
upravičen do delne nadomesti tve stanarine, če 
uporab l ja stanovanje iznad standarda. Delna na­
domestitev stanarine p a se p r i zna le od vredno­
sti standardnega stanovanja. 

8. člen 
Nosi lec stanovanjske pravice je upravičen na 

delno nadomestitev stanarine, če jc višina letne­
ga dohodka gospodinjstva glede na število članov 
gospodinjstva manjša od mejn ih vrednosti v na­
slednji tabeli znosnih izdatkov za stanarine: 

Dohodek go­
spodin js tva 
Letno N d i n 

— 2.999 
3.000— 5.999 
6.000— 8.999 
9.000—11.999 

12.000—14.999 
15.000—17.999 
18.000—20.999 
21.000—23.999 
24.000—26.999 
27.000—29.999 . 
30.000—32.999 
33.000—35.999 
36.000—38.999 
39.000-41.999 
42.000-44.999 
45.000-47.999 
48.000—50.999 
51.000—53.999 
54.000—56.999 
57.000—59.999 
60.000—62.999 
63.000—65.999 
66.000—68.999 
69.000—71.999 
72.000—74.999 
75.000—77.999 
78.000-80.999 
81.000—83.999 

Število članov gospodinjstva 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Stopnje obremenitve gospodinj­
stva s stanar ino (zneska obvezno­

st i izražena v odstotkih) 
1,0 
8,0 

11,5 
13,7 

2,5 
6,0 3,0 
8,5 5,5 2,2 

15,5 10,4 7,1 4,1 2,1 0,5 
16.5 11,4 8,5 5,3 3,4 2,1 
17.6 12,5 9,5 6,3 4,5 3,3 
18.5 13,4 10,3 7.3 5,4 4,2 
19,3 14,2 11,0 8,1 6,4 5,0 
20,0 14.8 11,8 9.0 7,1 5,7 
20.6 15,6 12.5 9,5 7,7 6,4 
21,3 163 13.1 10,2 8,4 7,0 
22,0 16,8 13,8 10.8 8,9 7,6 
22.5 17,4 14,4 11,3 9.4 8.1 
23,0 17,9 14,9 11,8 9,8 8,6 
23.6 18,4 15,3 12,3 10,3 9.0 
24,0 18,8 15,7 12,7 10,8 9,5 
24,3 19,1 16,1 13,1 11,2 10,0 
24.7 19,6 16,5 13,4 11,6 10,3 
25,0 19,9 16,8 13,8 11,9 10,6 

20,2 17,2 14,1 12.2 10,9 
20,5 17,5 14,3 12,6 11,3 10,1 
20,9 17,8 14,7 12,9 11,6 10,5 
21.2 18,1 15,0 13,1 11,9 10,7 
21,4 18,4 15,3 13,4 12,2 11,0 
21,7 18,7 15,5 13,7 12,4 11,3 
22,0 19,0 15,8 13,9 12,7 11,6 10,5 
22.3 19,2 16,2 14,2 13,0 11,9 10,7 

1,0 
2,2 
3,1 
4,0 
4,6 
5,3 
5,9 
6.5 
7,0 
7,5 

1,0 
2,0 
2,8 
3,5 
4,1 
4,8 
5,4 
5.9 
6,4 
6,f 
7,3 
7,7 
8,1 
8.4 

1.0 6.8 
8,4 
8,8 
9,2 
9,5 
9.8 8,7 

9,0 
9.4 
9,6 
9,9 

10,2 

9. člen 
Znosna letna s tanar ina , k i j o je nosilec sta­

novanjske pravice dolžan plačati se izračuna ta­
ko, da sc letni dohodek gospodinjstva pomnoži 
z odsto tkom iz ustreznega stolpca v zgornj i ta­
bel i in deli s 100. 

10. člen 
Ne glede na določbe 7., 8 , 9. člena tega od­

loka delna nadomestitev stanarine ne pr ipada 
nosi lcem stanovanjske pravice v naslednj ih p r i ­
me r ih : 

— če nosilec stanovanjske pravice oddaja 
stanovanje v podna j e m ; 

— če nosilec stanovanjske pravice al i drug 
član gospodinjstva uporab l ja del stanovanja 
poslovne namene; 

— če je nosilec stanovanjske pravice al i dru* 
član gospodinjstva lastnik vseljivega stanovanj 

— če je nosilec stanovanjske pravice al i dru& 
član gospodinjstva lastnik počitniške hiše. 

11. člen 
Prav ico do delne nadomestitve stanarine u v . 

l jav l ja nosilec stanovanjske pravice z zahtevo, 
j o vloži p r i občinskem so l idarnostnem s t a " u 

vanjskem sk ladu tiste občine, na katere obmocj 
ima stalno bivališče. Zahtevo mora vložiti vsa 
leto do 31/1. za tekoče leto, oz i roma v 30. d « e 

po presel itvi v drugo stanovanje. 
Zahtevku je treba priložiti: , a 

'— potrd i lo o letnem dohodku gospodinjst 
za preteklo koledarsko leto; 

— potrd i lo o številu članov gospodinjstva; 
— veljavno stanovanjsko pogodbo; 
— zapisnik o ocenitvi stanovanja. ^ 
Za dokazovanje višine letnih dohodkov n° s 

ca stanovanjske pravice in članov njegovega » 
spodinjstva se neposredno uporabl ja 15. člen z 

kona o družbeni pomoči v stanovanjskem ge-sP 
darstvu (Ur. 1. SRS št. 5-12/72). 

12. člen 
Občinski so l idarnostni stanovanjski sklad P 1 ^ 

ra o zahtevi o delni nadomest i tv i stanarine 0 

ločiti v r oku 30. dni po pre jemu zahtevka. 
Pritožbo zoper odločbo občinskega solidarij 

stnega stanovanjskega sklada vložijo nosi lci s 
novanjske pravice v r o k u 15. dni po prejen 1 

odločbe. Pritožbo se vloži pismeno, lahko s p , ^ 
da tudi ustno na zapisnik p r i občinskem sol id* 
nostnem sk ladu. j 

Občinski so l idarnostni stanovanjski s kia 
pošlje pritožbo pr is to jnemu svetu skupščine 0 

čine K a m n i k . ... 
O pritožbi zoper odločbo o delni nadomes 1 '^ 

vi stanarine odloči svet občinske skupščine, ki 1 
pr is to jen za stanovanjsko gospodarstvo v ro* 
30. dni od dneva prejema pritožbe. . 

Delna nadomestitev za stanarino sc odobra 
za dobo enega leta, šteto od prvega dneva v n 
slednjem mesecu, ko je b i la vložena zahteva. 

13. člen 
Upravičencem do delne nadomestitve stanar* 

ne bo sk lad neposredno izplačeval subvencionn 
ni del stanarine v 3 mesečnih obrok ih za n a ? f i ' 

Najmanjši znesek, do katerega sc delna nad 
mestitev stanarine še izplačuje, je 5 dinarjev. 

14. člen 
L is to upravičencev do subvencije mora s° 

darnostni stanovanjski sklad javno objavit ' 
Kamniškem občanu najkasneje do 30. jun i ja v s 3 

kega leta. 

III. KREDITIRANJE GRADITVE NAJEMNI* 1 

STANOVANJ IN POGOJI ZA ODDAJANJE V 
UPORABO STANOVANJ, ZGRAJENIH S 

POMOČJO SREDSTEV OBČINSKEGA 
SOLIDARNOSTNEGA STANOVANJSKEGA 

SKLADA 

15. člen 
Z namenom, da se pospeši gradnja najemni 

stanovanj in zagotovi reševanje stanovanjsk 1 

vprašanj za potrebe družin in občanov z niži "V, 
dohodk i , mlad ih družin in star ih l jud i , s o d c M 
občinski so l idarnostni stanovanjski sklad" z d. 
na rn im i sredstvi p r i gradi tv i najemnih stanovanj 

Stanovanja, zgrajena s pomočjo sredstev o 
činskega sol idarnostnega stanovanjskega sklad ' 
ne smejo presegati poprečne gradbene cene 1 

poprečne opreml jenost i , oz i roma poprečne^ 
standarda stanovanj, k i so predpisani z odlokon 
občinske skupščine. . 

Pogoje za pr idobitev in odplačilo posoj i la 1 

gradnjo najemnih stanovanj določa občin*1^ 
so l idarnostn i s tanovanjsk i sk lad s splošnim a 
tom. . • 

16 člen y 

Stanovanja, k«i so zgrajena s pomočjo sredste 
občinskega sol idarnostnega stanovanjskega sk " 
da oddaja v najem upravni organ občine, p r i * 1 

jen za stanovanjske zadeve, na podlagi P r ' ° r ' ! ^ t , 
ne liste, družinam z nižjimi dohodk i , m lad ' 
družinam in s tar im l judem, če izpolnjujejo 0 

slednje pogoje: 
— da prosi lec za stanovanja n ima ŠtanovaTOjj 
— da osebni dohodk i pros i l ca in njegovih c 

nov gospodinjstva ne presegajo 700,00 dinarj 
na člana gospodinjstva mesečno, 
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— da prosi lec doslej še n i ime l ustrezno ne­
k e g a stanovanjskega vprašanja. 
. Prednostno pravico za pr idobitev stanovanja 
Jttlajo pros i l c i , k i živijo na območju občine več 
k ° t 5 let. 

17. člen 
Ne glede na določilo iz 2. ods t , 15. člena tega 

°dloka se stanovanja zgrajena s pomočjo sred­
stev občinskega sol idarnostnega stanovanjskega 
s * l a d a oddajajo lahko tud i : 

— m lad im družinam za dobo največ 5 let, 
— upokojencem za nedoločen čas, če del sred­

stev pr ispeva Republiška skupnost pokojninske­
ga in inval idskega zavarovanja. 

18. člen 
Pros i lc i , k i se štejejo za mlade družine, mo­

rajo poleg pogojev iz 16. i n 17. člena tega od loka 
Z a Pr idobitev najemnega stanovanja izpolnjevat i 
se naslednje pogoje: 

da sc izkažejo s pogodbo o namenskem var­
čevanju za nakup stanovanja a l i graditev stano­
vanjske hiše,. 

— da imajo zagotovilo delovne a l i druge or­
ganizacije, da bo skupno z delavcem rešila njc-
Sov stanovanjski prob lem v r oku 5 let. 

19. člen 
Glede na število članov gospodinjstva p r ipada 

h l a d i m družinam in drug im prosilcem, stanova­
nje po naslednjem kr i t e r i ju : 

— za mlado družino in upokojence garsonje­
ra do 28 m J a l i enosobno stanovanje do 38 m 2 , 
. — za ostale družine pa po naslednjem kri te­

r i ju : 
— za eno osebo do 24 m 2 

, — za dve osebi do 38 m 1 

•— za tr i osebe do 51 m 2 

. —. za štiri osebe do 60 m 2 

l n za vsakega nadaljnjega še do 10 m 2 . 

IV . P R E M I R A N J E N A M E N S K E G A 
VARČEVANJE 

20. člen 
Z namenom, da se vzpodbudi stanovanjsko 

varčevanje za nakup stanovanja a l i družinske 
stanovanjske hiše, lahko občinski so l idarnostn i 
stanovanjski sklad pr izna iz svoj ih sredstev ob­
čanom, k i namensko varčujejo pr i poslovni ban-
P.i premi jo rta privarčevana sredstva. ' ' 

2f. člen • 
Natančnejše pogoje in meri la za pr idobi tev 

Premije predpiše občinski so l idarnostni stano-
v a n j s k i sk lad š svo j im splošnim ak tom v sk ladu 
z . 19. in 20. členom zakona o družbeni pomoči v 
stanovanjskem gospodarstvu. 

V . K A Z E N S K E DOLOČB:: 

• , 22. člen 
Pravna oseba, k i v potrd i lo o osebnem do­

godku nosi lca stanovanjske pravice, oz i roma čla­
nov njegovega gospodinjstva navede neresnične 
dodatke a l i občan, k i da neresnične podatke al i 
Neresnične izjave v zvezi z vloženo zahtevo za 
"Clno nadomestitev stanarine ali za premiranje 
Ramenskega varčevanja, se kaznujeta po 24. in 
£?• členu zakona o družbeni pomoči v stanovanj­
skem gospodarstvu. 

K a z n i po c i t i ran ih določilih i z reka pr i s to jn i 
Očinski sodnik za prekrške. i 

V I . P R E H O D N E I N KONČNE DOLOČBE 

23. člen 
Delna nadomestitev stanarine po določbah te-

g a od loka se uvede potem, ko stopi v veljavo 
r ePubliški zakon o stanarinah in odlok občinske 
skupščine o ponovni ugotovitv i vrednost i stano-
pnjških hiš m stanovanj, 
f,. • . 24. člen 

Sredstva sol idarnostnega stanovan jskeea 
sklada zbrana po določilih 26. Člena zakona, bo-
CJ° uporabl jena v sk ladu z. določili omenjenega 
člena. 

25. člen . ' 
Za leto 1973 se rok, k i ga določa 11. člen tega 

°dloka o vložitvi zahtevka do delne nadomestit-
V e stanarine, določa do 28. februarja 1973. 

Določba 14. člena tega od loka o objavi liste 
Upravičencev do subvencije se za leto 1973 dolo­
ča do 30. septembra 1973. 

26. Člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka prenehajo ve-

tjati od lok i o odsto tku sredstev, k i se izločajo 
] z sk lada skupne uporabe, za subvencioniranje 

stanarine (Ur. vestnik občine K a m n i k št. 
13-99/65 ter U r a d n i vestnik Gorenjske št. 
27-279/70 i n 27-290/71). 

27. člen 
T a od lok Začne ve l jat i 1. j anuar ja 1973. 

Številka: 020-61/72 
Kamnik , , dne 28. 12.4972 

Predsednik 
V i n k o Gobec, 1. r. 

306. 
Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 105. 

člena statuta občine K a m n i k (Ur. vestnik Go­
renjske št. 17-172/70), 2. poglavja, 6. točke reso­
luci je o nadal jn jem razvoju stanovanjskega go­
spodarstva (Ur. 1. S R S št. 5-10/72) in 1. ter 3. 
člena zakona o stanar inah (Ur. 1. S R S št. 
50-379/72) na 39. seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i dne 28. 12. 1972 sprejela 

O D L O K 
o stroških, k i bremcne ' imetnike stanovanjske 

pravice stanovanj , pos lovnih prostorov i h 
stanovanjsk ih hiš poleg stanarine, o z i roma 

najemnine 1 v le tu 1973 

... l.člen 
Imetnike stanovanjske pravice bremeni jo v 

letu 1973 poleg stanarine, oz i roma najemnine še 
stroški za tekoče vzdrževanje stanovanj, oz i roma 
pos lovnih prostorov in stroški obratovanja sta­
novanjsk ih hiš. ^ 

Stroške za tekoče vzdrževanje stanovanja ter 
poslovnega prostora ter stroške obratovanja sta­
novanjske hiše plačuje imetnik stanovanjske 
pravice i n poslovnega prostora v višini dejan­
sk ih stroškov. ' 

2. člen 
Za stroške tekočega vzdrževanja stanovanj in 

pos lovn ih prostorov, ki bremene sredstva imet­
n ikov pravice uporabe stanovanj in najemnikov 
pos lovn ih prostorov se što jejo: 
1. pleskanje in popravi lo vrat in oken, k i niso 

na pročeljih hiš, 
2. s l ikanje stanovanja, obnova tapet ter o l jn ih 

opleskov" sten, « *'. * < 
3. pleskanje in poprav i lo vgrajene* opreme ter 

nadomest i tev okovjat 
4. čiščenje, vzdrževanje peči in štedilnikov ter 

prelaganje lončene peči, 
5. čiščenje ind iv idua ln ih in centra ln ih bojler-

6. popravi lo in nadomestitev iztočnih pip in me­
šalnih bater i j . ' ; ' : 

7. čiščenje in od maš i t ve5 straniščnih školjk, po­
miva ln ih kor i t , kopa ln ih kad i , bidejev in umi­
va ln ikov , ' 

8. nadomestitev stekel na okn ih in vrat ih v 
stanovanj ih, 

9. nadomestitev platnenih zaves na zunanj ih 
okn ih v stanovanj ih, • 

10. Vsa poprav i la poškodovanih elementov in 
opreme v .stanovanjih"in poslovnih pros tor ih , 
k i so bi la potrebna po kr i vd i uporabnikov . 

• .,• • 3'. člen 
Ime tn ik i pravice uporabe stanovanj in na­

j e m n i k i pos lovnih prostorov so dolžni poleg pla­
čila' stanarine, oz i roma najemnine, stroškov za 
tekoče vzdrževanje stanovanja, odnosno poslov­
nega prostora, plačati tudi obratovalne stroške, 
med katere spadajo z last i : 
1. poraba vode, e lektr ike in p l ina za skupne 

prostore stanovanjske hiše in stanovanja, 
21 odvoz, smeti in fekali j , 
3. čiščenje d imnikov , 
4. stroški za centralno ogrevanje (poraba go­

r iva , odvoz ogorkov' in pepela, d imn ikarske 
usluge, osebni dohodek zaposlenega osebja, 
manjša poprav i la in servisno vzdrževan je,'be­
ljenje in pleskanje kotlovnice Z vsemi napra­
vami in stroški uprav l janja v kot larni ) , 

5. stroški za čiščenje skupn ih prostorov i n 
funkcionalnega dela 'zemljišča, ves potrebni 
mater ia l in orodje ter osebni dohodk i zapo­
slenih p r i čiščenju, ; 

6. stroški za čiščenje -snega in ledu skladno z 
občinskim od l okom o z imsk i službi s pr ipa­
dajočim orodjem jn potrošnim mater ia lom, 

7. stroški za deratizaci jo, dezinfekci jo in sani­
tarne'preglede, . •' 

8. stroški za zamenjtfVo 'žarnic in varovalk, 

9. čiščenje i n odmašitev kanal izaci je i n priključ­
kov n a zgradbo, 

10. vzdrževanje i n nadomestitev oglasnih desk, 
okvir jev za hišni red, seznama stanovalcev 
ter nabava i n vzdrževanje opreme v s k u p n i h 
pros tor ih , 

11. stroški pisarniškega mater ia la i n i zdatk i za 
poslovanje hišnega sveta vključno stroški 
hišnika, 

12. redni kont ro ln i pregledi električnih, p l i n s k i h 
i n vodovodnih števcev, 

13. čiščenje i n odmašitev jaškov za smet i i n ko­
mor, 

14. vzdrževanje dostopnih pot i , p a r k i r n i h prosto­
rov, zelenih površin, živih mej , ograj, peskov-
nikov, gugalnic ter ostal ih naprav za rekre­
aci jo otrok, 

15. stroški pr is i lne uprave stanovanjskih hiš. 
4. člen 

Organizaci je za gospodarjenje s stanovanjski­
m i hišami v občini K a m n i k so dolžne stroške 
navedene v 3. členu tega od loka obračunavati lo­
čeno in j i h skupno s stanarino izterjati od s t ran i 
imetnikov stanovanjske pravice stanovanja, ozi­
r oma poslovnega prostora. 

5. člen 
Z dnem uveljavitve tega od loka prenehajo do­

ločila od loka o m in ima ln ih tehničnih normat i v ih 
za vzdrževanje stanovanjskih hiš v družbeni la­
stnini in o načinu delitve sredstev za investici j ­
sko in tekoče vzdrževanje (Ur. vestnik občine 
K a m n i k št. 13-97/68), k i obravnavajo stroške, k i 
j i h zajema 2. in 3. člen tega od loka . 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestn iku Gorenjske. 

Številka: 020-58/72 
K a m n i k , dne 28. 12. 1972 

Predsednik 
V i n k o Gobec, I. r . 

307. 
Skupščina občine K a m n i k je na podlagi 3. od­

stavka, 2. člena zakona o pogoj ih za prodajo 
stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni la­
s t n i n i (Uf.' 1. S R S Št. 20-129/71), 7. člena zakona o 
nekater ih natančnejših mer i l ih za določanje od­
škodnine za razlaščena kmet i jska in stavbna 
zemljišča (Ur. 1. S R S št. 17-94 71), p rav i l n ika o 
enotni metodologi j i za izračun revalor iz i rane 
vrednosti stanovanjske hiše, oz i roma stanovanja 
(Ur :. 1, ŠRS št. 29-212/71) i n 105. člena statuta 
občine K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske št. 
17-172 70) na 39. seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost i dne 28. decembra 1972 spre­
jela 

O D L O K 
o poprečni gradbeni ceni i n poprečnih stroških 

komunalnega urejanja stavbnega zemljišča 
v občin? K a m n i k 

;.i j&f'. i ' j^ '•/,•/'>'.: Lčlen • ,-
Ta odlok določa za območje občine vrednost 

posameznih elementov za izračun revalor iz irane 
vrednost i stanovanjske hiše, oz i roma stanovanja 
v družbeni lastnini , k i se prodaja občanom a l i 
pravn im osebam. 

E l ement i , kater ih vrednost se s tem od l okom 
določajo za izračun valor iz irane vrednosti sta­
novanjske hiše, oz i roma stanovanja so: 

— poprečna gradbena cena stanovanjske h i ­
še, oz i roma stanovanja, 

— poprečni stroški za komunalno urejanje 
gradbenih zemljišč, 

— osnova za izračun poprečne cene zemlj i ­
šča. •. • , , . > f .i.' ' , , 

2. člen 
Poprečna gradbena cena za m 2 neto stana* 

. vanjske, površine je: 
a) 3000,00 d in za območje mesta K a m n i k a irn 

za območje • pomembnejših naseli j , k i so zajeta 
, z .zaz idalnimi območji: . . 

— Mekinje M S 1 in M S 2 
— Graben K S 2, CO 1, CO 2, CO 4 
—' Poljane K S 1 
— s l a n center CO 3, C O 5, CO 7, K M 1, K M 2, 

K P 1, K P 2, CO 8, M S 4 
— Zaprice K S 3 K P 3, K S 5, K M 3, B S 4, CO 9, 

K M 4, S i n 7 
— t'-ško pol ic B S 1 in B S 5 . 
— Pero .o B S 2 in B M 1 



— Nav i trg B S i i n C O 10 
— B a k o v n i k B S 6, U P 1 in B M 2 
— Dup l i ca B P 2, B S 7, B M 3 in B P 3 
— Moste 
— Komenda 
— Križ 
— Goc.ie. 
— Stranje 
— Podgorje 
— š marca; 

b) 2500,00 za območje nasel i j , k i sc urejajo z 
zazidalnimi načrti in k i so zajeta v 4. členu od­
loka o urbanističnem programu za območje ob­
čine K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske št. 12-106/69 
i n št. 23-219/72) in to: Suhadole , 2ejc, B reg — 
Nasovče, Gmajn ica , M l a k a , Podboršt, Go ra , 
K lane , Tunj ice , Bistričica, Županje nj ive, V r h -
polje, Nevlje, Ma rkovo — K a v r a n , Loke , S redn ja 
vas, Potok, Šmartno, Buč, Laze, Zg. T u h i n j , 
Špitalič — Jastrobl je , M o t n i k in urbanistično 
rekreat ivno območje Ve l ike planine; 

c) za območje osta l ih naseli j , k i se urejajo po 
od l oku o urbanističnem redu za območje občine 
K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske št. 12-107/69 in 
št. 25-263/71 je 2.000,00 d in . 

3. člen 
Poprečni stroški komunalnega ure janja zem­

ljišč na območju občine K a m n i k se računajo od 
vrednost i poprečne gradbene cene za m 2 stano­
vanjske površine in so: 

a) za območje mesta K a m n i k a 2 0 % 
b) za območje pomembnejših naselij 30 % in 
c) za območje osta l ih naselij 4 0 % . 

4. člen 
Ko t osnova za izračun dohodka od 500 m J 

stavbnega zemljišča se vzame enoletna s tanar ina 
za stanovanjsko hišo v višini in to: 

a) za območje mesta K a m n i k in pomembnej ­
ših naselij (a in b točka, 2. čl.) 4 % 

b) za ostala območja naselij (c točka, 2. čl.) 
3,5 % 
od vrednost i zgradbe s 150 m} uporabne t lor isne 
stano /anjske površine. 

5. člen 
Za oceno kor i s t i , k i jo lahko da stavbno zem­

ljišče se upošteva dohodek od stavbnega zem­
ljišča po doiočbiiii 7. in 8. člena cakoua o ueka-

terih natančnejših mer i l i h za določanje odškod­
nine za razlaščena kmet i j ska in stavbna zemlj i ­
šča (Ur. 1. S R S št. 17-94/71) in po določbah tega 
od loka . 

6. člen 
Z dnem, ko začne vel jati ta odlok, preneha ve­

l ja t i od lok o poprečni gradbeni ceni in popreč­
n i h stroških komunalnega urejanja stavbnega 
zemljišča v občini K a m n i k (Ur. vestnik Gorenj­
ske št. 25-264/71 i n št. 15-132/72). 

7. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po ob jav i v 

Uradnem ves tn iku Gorenjske. 

Številka: 020-6/72 
K a m n i k , dne 12/12-1972 

Predsednik 
y Vinko Gobec, 1. r. 

303. 
Skupščina občine K a m n i k je na podlagi L , 

5. in 6. člena zakona o pr i spevku za uporabo 
mestnega zemljišča (Ur. 1. S R S št. 7-80/72), 105. 
člena statuta občine K a m n i k (Ur. vestnik Go­
renjske št. 17-172/70) in 12. člena od loka o p r i ­
spevku za uporabo mestnega zemljišča (Ur. vest­
n ik Gorenjske št. 14-125/72), na 39. seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnos t i dne 
28,12-1972 sprejela 

O D L O K 
o podaljšanju veljavnosti odloka o določitvi 

območij, za katere se predpisuje prispevek za 
uporabo mestnega zemljišča in o določitvi 

prispevka, ki se plačuje v letu 1972 v občini 
Kamnik 
1. člen 

Odlok o določitvi območij, za katere se pred­
pisuje prispevek za uporabo mestnega zemljišča 
in o določitvi pr ispevka, k i se plačuje v le tu 
1972 v občini K a m n i k (Ur. vestnik Gorenjske št. 
27-291/71) velja tud i v letu 1973. 

2. člen 
Ta odlok začne vel jati 1. januar ja 1973. 

Številka: 020-80/71 
K a m n i k dne 28/12-1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r . 

Obč ina Kran j 
309. 

N a podlagi 52. člena zakona o financiranj«* 
družbeno političnih skupnost i v S R SloveniJ' 
(Uradni l ist S R S , št. 36/64, 43/67, 40/68 in 43/7» 
i n 1. člena od loka o določitvi pr is to jnost i svetog 
in upravn ih organov občinske skupščine Kranj 
za opravl janje zadev, k i so določene z zveznim 1 

i n republiškimi predpis i kot pr is to jnost i občin­
ske skupščine (Uradni vestnik Gorenjske, štev-
27-244/69) je svet za f inance na 46. seji dne 
27/12 1972 spreje l 

S K L E P 
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

za I. tromesečje 1973 

1. člen 
Do sprejetja proračuna občine K r a n j za le* 0 

1973 se f inancira jo potrebe uporabnikov prora­
čunskih sredstev v p rvem tromesečju 1973 naj­
več do višine 25 % proračunskih sredstev, porah* 
Jjenih v letu 1972. 

2. člen 

P lan proračunskih izdatkov za prvo trome­
sečje 1973 je sestavni del tega sklepa. 

3. člen 
Izdatk i po tem sk lepu so sestavni del P1"0* 

računa občine K r a n j za leto 1973 ter se k r i j e j 0 

z razpoložljivimi sredstv i občine K r a n j in P* 
potrebi s premost i tven im kred i tom, k i ga naja­
me svet za finance. 

4. člen 
T a sklep velja od dneva objave v Uradnem 

vestn iku Gorenjske. 

Številka: 404 025 72-03 
K r a n j , dne 27/12-1972 

Preds . i i k sveta 
Anton VVag.ier, 1. r. 


